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حجت میرزایی
اقتصاددان

دولت و بخش خصوصی؛ تعارض یا تعامل؟

دولت در حســاس ترین دوران خود از حیث اعتبار و پشــتوانه اجتماعی، 
سازماندهی و تنش های فرامرزی به سر می برد؛ در این شرایط، برهم زدن انتخابات 

قانونی و اتاق بازرگانی با اتهامات مختلف غیرقابل فهم  است.
گویا لازم است برای چندمین بار یادآوری کنیم نظام اقتصادی بر پایه سه 
رکن »دولت، بازار و جامعه مدنی« یا »سیاست، اقتصاد و اجتماع« شکل گرفته 
اســت. این سه گانه نه از من اســت نه از نظریه پردازان ایرانی و نه اساسا یک 
تصویرپردازی آرمانی و انتزاعی است بلکه سیر تحول نظام اقتصادی دست کم 
از انقلاب صنعتی به این سو همین را به تصویر می کشد. پیش از آن نیز نمونه های 
تاریخی متعددی از نقش و تأثیر تشکل ها در تحولات و اصلاحات مدنی و آرام 

یا پیشگیری از تعارضات و ستیزه گری ها دیده می شود.
تنش های بزرگ اجتماعی، اقتصادی و سیاسی قرن نوزدهم که به اصلاح نظام 
سرمایه داری و بنیان گذاری نظام تأمین اجتماعی منجر شد، یکی از نمونه های 
مهم تاریخی برای فهم این اضلاع و ابعاد سه گانه است. دکتر شریعتی به درستی 
آن را »به سر عقل آمدن سرمایه داری« خوانده است و به روشنی توضیح می دهد 
که نظام ســرمایه داری با بازبینی عاقلانه دریافت یا باید تن به فروپاشی نظام 
اقتصادی و اجتماعی موجود و خاموشی ماشین تولید سرمایه دارانه و سازوکار 
انباشت سود دهد یا باید دست از طمع ورزی تمامیت خواهانه بردارد و از بخشی 
از سود خود چشم پوشی کند و آن را با کارگران  سهیم شود. بنابراین پذیرش و 
به رسمیت شناختن قدرت تشکل های کارگری و کارفرمایی بخشی از عقلانیت 
تاریخی و زمینه ساز اصلاح و تداوم این نظام بوده است.همچنین تحولات قرن 
بیستم به ویژه بحران های اقتصادی و اجتماعی به روشنی نشان می دهد تعامل 
و تعادل میان ســه رکن دولت، بازار و جامعه مدنی یک شرط اجتناب ناپذیر 
برای حرکت بی تعارض و بی تنش با رعایت منافع عمومی دولت و مردم است. 
شرط این تعامل هم چنان  که از زبان شریعتی گفته شد هم درکی عقلانی از 
این ضرورت و هم فهم و پذیرش و تحمل و مدارا و به رسمیت شناختن اقتصاد 
)بازار و بخش خصوصی( و اجتماع )نهادهای مدنی به ویژه تشکل های فراگیر 
شهروندان و صاحبان کسب وکار( است. در هفته های اخیر نمونه های متعددی 
از رفتار تنش آلود و تهاجمی بخشی از دولت به هر دو نهاد نادولتی یعنی بازار و 
جامعه مدنی شکل گرفته که در روزگار پرتنش و نیازمند تعامل و گفت وگوی 

بیشتر عجیب و غیرقابل فهم است.
تلاش برای تصرف خانه اندیشــمندان علوم انسانی، حمله به کنسرت ها 
و محافــل فرهنگی و هنری دارای مجوز قانونی و تهاجم به دانشــگاه ها هم 
در فرایندهــای متعارف و قانونی ارتقا و پویش علمی و اتهام تلاش مخرب و 

ساختارشکنانه به آنها نمونه هایی از این رفتار نااندیشیده و غریب است.
در این میان تلاش گروهی برای برهم زدن انتخابات قانونی و پراســتقبال 
اتاق بازرگانی با اتهامات و بهانه های مختلف از همه غریب تر و غیرقابل فهم تر 
اســت. آنچه بیش از همه این رفتــار را نافهمیدنی و نگران کننده می نماید، 
یکی این اســت که دولت در حساس ترین دوران تاریخی خود از حیث اعتبار 
و پشــتوانه اجتماعی، مالی، ســازماندهی و کارشناسی و تنش های فرامرزی 
به ســر می برد و از ســوی دیگر بیش از هر زمان و روزگار دیگری به کمک 
 بخش خصوصی و بازار برای تأمین مالی مســتقیم و غیرمســتقیم و تداوم 
و اســتمرار نظام تولید و توزیع و پیشگیری از تنش های اجتماعی و سیاسی 

نیازمند است.
گویا برخی از تندروها با تفکیک و انتزاع ذهنی سیاست از اقتصاد و اجتماع 
فراموش کرده اند  بیش از 80 درصد منابع امروز خزانه دولت از مالیات همین 
صاحبان کسب و کار تأمین می شــود. دست کم نیمی از درآمد ارزی صادرات 
غیرنفتی را همین صادرکنندگان بخش خصوصی برعهده دارند. گویا فراموش 
کرده اند اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران به عنوان مهم ترین 
تشــکل فراگیر اقتصادی و اجتماعی سابقه ای 130ساله یعنی دست کم 20 
سال بیشتر از دولت مدرن در ایران دارد و امروزه نماینده هزاران تولید کننده 
و بازرگان در صدها سندیکا، اتحادیه و نهاد صنفی و رسته ای است که از تولید 
صدها هزار کالا و خدمتی که تولید ملی را شکل می دهند، از معدن تا کالاها 
و خدمات نهایی و توزیع انرژی تا حمل ونقل و خدمات مالی را برعهده دارند و 
در ارتباط تنگاتنگ مالی و اجتماعی و تولید و فعالیت با کارگران و خانوارها و 
سازمان های بخش عمومی دولتی و غیردولتی اند. گویا فراموش می شود که بار 
اصلی مؤسسات خیریه و نهادهای خیرجمعی و حتی تأمین بخشی از کالاها 
و خدمات همگانی بر عهده همین بنگاه ها و تشکل های بازاری و انجمن های 
بخش خصوصی است.گویا فراموش می شود بازار و بخش خصوصی در سال های 
اخیر بار اصلی تحریم های طولانی، کرونا، خفگی مالی و عمیق ترین رکود تورمی 
صدساله اخیر را بردوش کشیده است و بدتر از آن هر روز و ساعت در معرض 
تصمیمات بی ثبات کننده دولتی است. حتی در مقایسه با فضای پرتنش برخی 
بنگاه های بخش عمومی در سال های اخیر، بار اصلی مالی و اجتماعی افزایش 
دستمزد کارگران و تعامل و همکاری با تشکل های کارگری برای حفظ اشتغال 
و زیست همکارانه و پیشگیری از تنش در محیط های کارگری در سال های تورم 
کم سابقه یا تحمیل تعطیلی ناشی از قطع برق و گاز یا کمبود ارزی بر دوش 
همین بخش خصوصی بوده است. از این رو  به نظر می رسد برای کمک به حل 
بخشی از مسائل موجود یا دست کم پیشگیری از ایجاد تعارض بیشتر، دولت 
بازار و جامعه مدنی را آن گونه که هست به رسمیت بشناسد و منافع خود را در 

زیست همکارانه با آنها جست وجو کند نه در تعارض با آنها.

چرا سرمایه از بخش مسکن فرار می کند؟چرا سرمایه از بخش مسکن فرار می کند؟

در سال 1390 میزان سرمایه گذاری در بخش ساختمان 256هزار میلیارد تومان برآورد 
می شد درحالی که عدد سرمایه گذاری در این بخش طی سال 1400 به 150هزار میلیارد 
تومان رسیده است. کاهش حجم سرمایه گذاری در یکی از مهمترین زیربخش های اقتصادی 
را وقتی در کنار آمار خرید مسکن ایرانیان در ترکیه قرار دهیم معنای دقیق تری از چگونگی 
سرمایه گذاری در این بخش را به دست خواهیم آورد. مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
اعلام کرده است که ایرانیان هر ماه 600واحد مسکونی در ترکیه خریداری می کنند. این در 
حالی است که ترکیه از نظر مراکز معتبر رتبه بندی ریسک، دارای ریسک سیاسی- اقتصادی 
بسیار بالایی است. بنابراین با توجه به این شرایط میزان نااطمینانی به سرمایه گذاری در 

کشور و بسترهای نامناسب برای حضور سرمایه گذاران آشکارتر می شود.
در وعده رئیسی نه زمین دستگاه های دولتی اختصاص یافت و نه بانک ها زیر بار پرداخت 
تسهیلات مسکن رفتند. اما موضوع دیگری که در حوزه مســکن و سرمایه گذاری در 
این بخش اثر گذاشــت، پیگیری مجدانه مالیات بر عایدی سرمایه است.دولت درصدد 
گرفتن مالیات عایدی بر سرمایه است. براین اساس می توانیم پیش بینی کنیم که حجم 

سرمایه گذاری که تاکنون داشته ایم تا چه اندازه ممکن است تحت تاثیر مالیات های در 
نظر گرفته شده برای این بخش افت کند و فرار سرمایه از کشور چقدر می تواند افزایش یابد.

در 10سال مورد بررسی دهه 90 خروج سرمایه به طور متوسط در هر سال 10میلیارد دلار 
بوده است. حالا به وضع مالیات های جدید که قطعاً بر نااطمینانی سرمایه گذاران خواهد 
افزود، این ارقام می تواند فراتر برود. سرمایه گذاری در بخش مسکن به دلایل مختلف از جمله 
اینکه قوانین این حوزه اغلب قابل اجرا نیست و همچنین وجود قواعد محدودکننده ای که 
دست سرمایه گذاران را می بندد؛ دچار افت شده است. در حال حاضر عمده سرمایه گذاری 
صورت گرفته در بخش مســکن به مناطق شمالی شهر معطوف شــده که بیشتر این 
سرمایه گذاری ها نیز منجر به استفاده از مسکن نشده و غالب واحدهای ساخته شده خالی 
است. بنابراین این حجم ساخت وساز صورت گرفته در سال های گذشته نیز نتوانسته نیاز 
مسکن سالانه را برطرف کند و عدم تناسب عرضه و تقاضا باعث تحریک قیمت ها شده؛ 
به طوری که قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران به طور میانگین در آذر 1401 به 

عدد 48میلیون و ۷3 هزار تومان رسیده است. 

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه   1402/05/04
2000 تومان 
شماره : 1708 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   بررسی روند سرمایه گذاری در بخش مسکن طی یک دهه گذشته نشان می دهد که 100هزار میلیارد تومان از حجم سرمایه گذاری 
در این بخش کم شده است.

  

  

ناصر تقوایی که سال ها قبل برای ثبت تعزیه در فهرست میراث 
جهانی یونسکو یک مستند ساخته است، در آن مقطع گفته بود که 
دوست دارد اگر قرار باشد برای دومین بار سراغ تعزیه برود، حتما 

یک اثر سینمایی و غیرسنتی از آن بسازد.
ناصر تقوایی که آخرین فیلمش را بیش از دو دهه قبل کارگردانی 
کرده، سال ها قبل برای تکمیل پرونده ثبت جهانی تعزیه در یونسکو 
مستندی را با نام »تمرین آخر« ساخت. این مستند براساس متن 
کلاسیک تعزیه »حُر دلاور«، نوشته ی میرعزای کاشانی )در اوایل 
حکومت قاجار( و از معتبرترین متــون در میان تعزیه نامه های 
چندگانه حر دلاور است که ضمیمه پرونده ایران شد تا سرانجام 
پس از چند سال پیگیری، تعزیه در ســال 1389 به نام ایران در 

فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شود.
تقوایی در نیمه دوم دهه چهل با ساخت اثری درباره عزاداری مردم 
بوشهر نخستین قدم را در ساخت نوعی مستندسازی برداشت که 

نتیجه آن به مستند تهیه شده برای پرونده تعزیه ختم شد.
این کارگردان صاحب نام ســینما در همان دهه 80 در جلسه 
نقد و بررسی مستند »تمرین آخر، تعزیه حر دلاور« که در خانه 
هنرمندان ایران برگزار شد،توضیح داد: یونسکو از مراحل ساخت 
تعزیه فیلم خواسته بود و من تصمیم گرفتم ضمن اینکه آن فیلم 
را می سازم، یک فیلم اصیل از تعزیه نیز بسازم به همین دلیل ابتدا 
تمام تصاویر گرفته شده ی تعزیه را که در حدود 40 تا 50 ساعت 
بود، تهیه کردم اما با آن حجم زیاد نتوانستم 10 تا 15 درصد فیلم 

را در بیاورم.
او اظهار کرده بود:  تعزیه را نمی تــوان از بینندگانش جدا کرد، 
عکس العمل آن ها است که تعزیه خوان را تحریک می کند و من 
در این مستند می خواستم ببینم تعزیه در حضور بینندگان، مقتدر 
عمل می کند یا بدون حضور آن ها نیز می تواند اقتدارش را داشته 
باشد.تقوایی با تاکید براینکه »تنها سند مکتوب درباره تعزیه سندی 
است که بهرام بیضایی سال ها قبل درباره تعزیه نوشته و درطول این 
سال ها همه، آن موضوع را بازگو می کنند« گفته بود: تایم اجرای این 
تعزیه برای مستند طولانی بود به همین دلیل ابتدا متن را بازنویسی 
و تقریبا آن را نصف کردم و تلاش می کردم شیوه مستند گونه فیلم 
حفظ شود و کمتر در آن دخالت بکنم. این مستند تنها فیلمی است 
که تماشاگران تعزیه می توانند شبیه به هم یک تعزیه را ببینند. من 
اسم این مستند را »تمرین آخر« گذاشتم و مربوط به یک گروه 
تعزیه است که تمرین می کنند تا روز دیگر در یک مکان واقعی 
تعزیه را اجرا کنند.  در این فرم تماشاچی را حذف کردم اما ناگهان 

در فصل پایانی اجرا، تعزیه را با حضور تماشاگر شاهد هستیم.
این کارگردان که فیلم های »چای تلــخ« و »زنگی و رومی« را 
نتوانست به سرنجام برساند، در همان جلسه گفته بود: اگر برای 
دومین بار به سراغ تعزیه بروم حتما با توجه به پیشنهادهایی که 

دارم، آن را به صورت سینمایی خواهم ساخت.

ناصر تقوایی و دغدغه ساخت 
فیلمی سینمایی درباره تعزیه

شرکت تولید نیروی برق لوشان )سهامی عام( در نظر دارد مزایده فروش 2 قلم ضایعات آهنی و آلیاژ آهنی خود را در نیروگاه 
شهید بهشتی لوشان با بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir و به شماره سیستمی 

1002001481000001  و از طریق مزایده به فروش برساند.
1- نام و نشاني مزایده گزار : شرکت تولید نیروی برق لوشان )سهامی عام( به نشاني رشت بلوار نماز کوچه گلباغ سوم پلاک 

8 کد پستی 4167697637 .
2- موضوع مزایده : فروش ضایعات آهن و ضایعات آهن آلیاژی  شرکت تولید نیروی برق لوشان در نیروگاه شهید بهشتی 

لوشان.
3- زمان ، مهلت ، مبلغ و محل دریافت اســناد و بازدید: متقاضیان مي توانند  از ســاعت 10 صبح  روز ســه شــنبه 
 مورخ 1402/05/03 تا ســاعت 16 عصر روز یکشــنبه مورخ 1402/05/08 به ســامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس 
www.setadiran.ir مراجعه و با پرداخت مبلغ 5،000،000 ریال) پنج میلیون ریال( از طریق درگاه پرداخت اینترنتي به شــماره 
حساب  IR410100004001103904018879 تمرکز وجوه درآمد به نام شرکت تولید نیروی برق لوشان)سهامی عام(  براي خرید 
اسناد مزایده فوق اقدام نمایند . ضمنا پیشنهاد می گردد قبل از ارائه قیمت، از اجناس موضوع مزایده طی بازه زمانی از ساعت 

8 صبح  روز دوشنبه مورخ 1402/05/09 تا ساعت 14 عصر روز دوشنبه مورخ 1402/05/09 به عمل آید.
4-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده : سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 1،342،000،000   ریال ) یک میلیارد و سیصد و 
چهل و دو  میلیون ریال( تعیین شــده است که متقاضیان به صورت ضمانتنامه بانکي معتبر و یا واریز وجه به شماره حساب  
4001103906376036 )تمرکز وجوه سپرده با شماره شناسه شبا: IR540100004001103906376036( بنام شرکت تولید نیروی 

برق لوشان)سهامی عام( از طریق مراجعه حضوری به شعب بانکی و دریافت اصل رسید پرفراژ شده اقدام نمایند.
 و سپس نسبت به ارسال این مدارک در پاکت لاک و مهر شده )پاکت الف( تا ساعت 10 صبح روز شنبه  مورخ 1402/05/21 

به دبیرخانه شرکت تولید نیروی برق لوشان )سهامی عام(  اقدام گردد.
5- مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و تحویل فیزیکی پیشنهادها: تاساعت 10 صبح روز شنبه   

مورخ 1402/05/21 مي باشد.
6- تاریخ  و مکان گشایش پیشنهادها : ساعت 11 صبح روز شنبه مورخ 1402/05/21 در سالن کنفرانس شرکت تولید نیروی 

برق لوشان )سهامی عام(.
تذکر مهم: پیشنهاددهندگان مي بایستي ضمن بارگذاري پاکت)الف( درسامانه تدارکات الکترونیک دولت در مهلت مقرر، 
نسبت به ارسال اصل پاکتهای الف)ضمانتنامه( مطابق شرایط درج شده دراسناد مزایده، درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت 10 

صبح  روز شنبه مورخ 1402/05/21  به دبیرخانه شرکت تولید نیروی برق لوشان )سهامی عام(  اقدام نمایند.
7- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج شده است. 

8- اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل ثبت نام و عضویت در سایت سامانه)www.setadiran.ir(: تلفن مرکز 
راهبري و پشتیباني 41934 و 57895789-021 و تلفن دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768-021 مي باشد.   

9- هزینه های چاپ آگهی مزایده)دو نوبت( که متعاقباً اعلام می شود برعهده برنده مزایده می باشد.
10- هزینه کارشناسی قیمت پایه اقلام مزایده بمبلغ 42،500،000 ریال بر عهده برنده مزایده می باشد.

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق لوشان
       شناسه آگهی : 011536291 / م - الف

آگهي مزایده عمومی به شماره 1002001481000001
شرکت تولید نیروی برق    

لوشان )سهامی عام(
نوبت دوم 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/05/04

شماره : 1708

نرخ تورم به زیر ۴۰ درصد رسید

  بهادری جهرمی درباره 
تجارت خارجی دولت 

سیزدهم نیز گفت: طبق 
گزارش سازمان توسعه 
تجارت، صادرات ایران 
به ۱۵ کشور همسایه در 

سال توافق هسته ای 
22 میلیارد دلار و در 

سال پایانی دولت قبل 
2۰ میلیارد دلار بوده اما 
در سال ۱۴۰۱ و با وجود 

تحریم های ظالمانه عدد 
به بیش از ۳۰ میلیارد دلار 

رسید.
سخنگوی دولت افزود: 

تجارت خارجی ما با 
همسایگان نیز از ۳2 

میلیارد دلار در اجرای 
برجام و ۳۶ در سال پایانی 

دولت گذشته به ۵۸ 
میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ 

رسیده است.

سعیده محمد  -   ایده روز |    سخنگوی دولت با اشاره کاهش 2.۵ درصدی نرخ تورم نقطه به نقطه در تیرماه گفت: از تورم 
۶۰ درصدی به تورم  نقطه نقطه زیر ۴۰ درصدی رسیده ایم.

ده
چکی

  فوری؛ پول خرید خانه را به صورت وام دریافت کنید
مدیر بانک عامل وام مســکن جزییات افزاش ۲ برابری سقف تسهیلات خرید 

مسکن را که از محل اوراق ممتاز افزایش یافته را اعلام کرد.
 بر این اساس با موافقت شــورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات از محل اوراق 
گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در تهران و استان های مختلف 
کشور افزایش یافته است که در شهر تهران در بخش خرید مسکن به صورت 
انفرادی مبلغ این تسهیلات به ۴۰۰ میلیون تومان برای املاکی که حداکثر ۲۵ 
سال ساخت باشــند و ۳۲۰ میلیون تومان برای املاک بیش از ۲۵ تا ۳۰ سال 

ساخت تعیین شده است.
همچنین برای مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، مبلغ 
تسهیلات خرید مسکن به صورت انفرادی )املاک حداکثر تا ۲۵ سال( ۳۲۰ 

میلیون تومان و برای سایر مناطق ۲۴۰ میلیون تومان است.
مدیر بانک عامل وام مسکن با اشــاره به افزایش تسهیلات خرید مسکن برای 
زوجین، از تعیین سقف تسهیلات مسکن در شهر تهران با شرط املاک حداکثر 
۲۵ سال ساخت ۸۰۰ میلیون تومان و برای املاک بیش از ۲۵ تا ۳۰ سال ساخت 

۶۴۰ میلیون تومان خبر داد.
به گفته وی میزان این تسهیلات برای مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت ۶۴۰ میلیون تومان است و در سایر مناطق نیز برای خانه های 
حداکثر ۲۵ سال ساخت مبلغ این تسهیلات ۴۸۰ میلیون تومان تعیین شده 
است. این تسهیلات در شهر تهران به صورت انفرادی ۲۰۰ میلیون تومان و برای 
زوجین ۴۰۰ میلیون تومان بود که بر اساس مصوبه جدید شورای پول و اعتبار 

تسهیلات هر دو بخش ۲ برابر شد.
این مســئول همچنین گفته است سقف تســهیلات جعاله تعمیر واحدهای 
مسکونی از محل اوراق ممتاز در همه مناطق کشور ۱۶۰ میلیون تومان است 
که در آن شرط قدمت ســاخت وجود ندارد، اما برای تسهیلات خرید مسکن 

پرداخت این تسهیلات برای املاک حداکثر ۳۰ سال ساخت امکانپذیر است.
مدیر بانک عامل وام مســکن اظهار داشــت: مشــتریانی که درخواست اخذ 
تسهیلات آنان پیش از صدور این بخشنامه در دفتر نامه های وارده شعب ثبت 
شــده اما به هر دلیلی موفق به انعقاد قرارداد در دفتر اسناد رسمی نشده اند، 
می توانند برای بهره مندی از این تسهیلات با مبالغ جدید اقدام کنند و با رعایت 

ضوابط و مقررات، اعطای تسهیلات مذکور به این متقاضیان بلامانع است.
مخاطبان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر درباره دریافت تسهیلات خرید 
مسکن و جعاله تعمیر واحدهای مسکونی از طریق اوراق ممتاز به وبسایت بانک 

مسکن به آدرس www.bank-maskan.ir بخش تسهیلات مراجعه کنند.

  خبر خوش دولت برای مالکان خانه های فرسوده
امیرحسین ثروت جو، مدیرکل دفتر تجهیز منابع مالی، فنی و اقتصادی شرکت 
بازآفرینی شهری ایران از افزایش ۱۰۰ درصدی وام ودیعه مسکن در بافت های 

فرسوده خبر داد
 مدیرکل دفتر تجهیز منابع مالی، فنی و اقتصادی شرکت بازآفرینی شهری ایران از 
افزایش ۱۰۰ درصدی وام ودیعه مسکن در بافت های فرسوده خبر داد و اعلام کرد: 
مبلغ این وام در کلانشهرها به ۱۲۰ میلیون تومان و سایر شهرها به ۹۰ میلیون 

تومان رسیده است.
امیرحســین ثروت جو از افزایش ۱۰۰ درصدی وام ودیعه مسکن در بافت های 
فرسوده خبر داد و گفت: مالکان پلاک های مسکونی در محلات هدف بازآفرینی 
به منظور اجاره مسکن در طول زمان نوسازی و بهسازی منازل خود می توانند 

تسهیلات ودیعه اسکان موقت دریافت کنند.
به گفته ثروت جو، متقاضیان برای دریافت تسهیلات ودیعه اسکان موقت می توانند 
با مراجعه به سامانه ثبت نام تسهیلات بازآفرینی به آدرس Facility.udrc.ir مدارک 

مورد نیاز را بارگذاری و  نسبت به ارایه درخواست این تسهیلات اقدام کنند. 

  دولت نمی تواند خانه بسازد و اصلاً کار دولت نیست!
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: تعاونی ها یا بخش خصوصی باید مسکن 
بسازند و دولت به آنها تسهیلات مناسب بدهد. در بعضی از کشورها تا ۸۰ درصد 
واحد مسکونی تسهیلات می دهند. الان یک جوان بخواهد وام برای خرید یا ساخت 
مسکن دریافت کند، بسیار رقم ناچیزی است. پس بانک ها برای خرید و ساخت 

مسکن همراهی لازم را نمی کنند تا سازندگان به سمت ساخت و ساز بروند.
 پرستو بهرامی راد؛ منصور آرامی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: هر دولتی در خصوص مسکن یک حرفی زده است. ما از اول هم با ساخت 
مسکن به این شکل موافق نبودیم. مسکن مهر را آقای احمدی نژاد آمد شروع کرد 
و موفق شد تا مقداری انجام دهد. اما در دولت آقای روحانی با این طرح مخالفت 
شد؛ وزیر وقت دولت دوازدهم در مجلس گفت: من با این طرح موافق نیستم، اما 
سعی می کنم تمام کنم. با این حال در اواخر دولت دوازدهم بار دیگر مطرح شد که 

دولت می خواهد مسکن ملی بسازد و کارهایی را شروع کردند.
وی در ادامه توضیح داد: مسئله مسکن این نیست که دولت بسازد. در قانونی هم 
که نوشته شده قرار نیست که دولت ها خانه بسازند. نیاز کشور هر ساله یک میلیون 
مسکن است و باید زمینه ساخت مســکن را فراهم کنیم. ساخت مسکن یعنی 
زمین، مصالح، وام و تسهیلات در اختیار بخش خصوصی و تعاونی ها قرار بگیرد. اما 
بانک ها هیچ وقت همراهی نکردند. دولت می خواهد خودش بسازد و معلوم است 
که دولت منابع ندارد. حتی دولت احمدی نژاد هم نتوانست مسکن مهر را انبوه 
بسازد؛ در ۸ سال ۲ میلیون مسکن ساخت. بنابراین دولت نمی تواند خانه بسازد 
و اصلًا کار دولت نیست.در ادامه آرامی گفت: تعاونی ها یا بخش خصوصی  باید 
مسکن بسازند و دولت به آنها تسهیلات مناسب بدهد. در بعضی از کشورها تا ۸۰ 
درصد واحد مسکونی تسهیلات می دهند. الان یک جوان بخواهد وام برای خرید 
یا ساخت مسکن دریافت کنید، بسیار رقم ناچیزی است. پس بانک ها برای خرید و 
ساخت مسکن همراهی لازم را نمی کنند تا سازندگان به سمت ساخت و ساز بروند. 
بنابراین تا وقتی دولت بخواهد مسکن بسازد، شرایط همینگونه خواهد بود. چون 
ساخت مسکن پول و اعتبار می  خواهد که دولت ندارد؛ ولی اگر اجازه بدهد بخش 
خصوصی،تعاونی ها و بعد بافت های فرسوده وارد میدان شوند و در کنار تسهیلات 

و فضای مناسب فراهم کند، بدون شک شرایط روبه بهبود می رود.
آرامی اشاره کرد: متاسفانه ما می خواهیم راه جدیدی را ابداع کنیم که متاسفانه 
اجرایی نیست.  مجلس نیز تا حدودی می تواند در مسائل اجرایی ورود کند. اگر 
دولت نخواهد نمی توان کاری کرد. دولت خلاف قانون عمل نمی کنند ولی در اجرا 

هم درست عمل نمی کند. 

  افزایش ۱۰۰ درصدی وام ودیعه مسکن
مدیرکل دفتر تجهیز منابع مالی، فنی و اقتصادی شرکت بازآفرینی شهری ایران از 

افزایش ۱۰۰ درصدی وام ودیعه مسکن در بافت های فرسوده خبر داد.
 به نقل از وزرات راه و شهرسازی، امیرحسین ثروت جو مدیرکل دفتر تجهیز منابع 
مالی، فنی و اقتصادی شرکت بازآفرینی شهری ایران، از افزایش وام ودیعه مسکن 
در بافت فرســوده به ۱۲۰ میلیون تومان در کلانشهرها و ۹۰ میلیون تومان در 
سایر شهرها خبر داد.مدیرکل دفتر تجهیز منابع مالی، فنی و اقتصادی شرکت 
بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه مالکان پلاک های مسکونی در محلات 
هدف بازآفرینی به منظور اجاره مسکن در طول زمان نوسازی و بهسازی منازل 
خود می توانند تسهیلات ودیعه اسکان موقت دریافت کنند افزود: مبلغ این وام 
برای هر پلاک در کلانشهرها ۱۲۰میلیون تومان و در سایر شهرها ۹۰ میلیون  

تومان با نرخ ۴ درصد در نظر گرفته شده است.

 علی بهادری جهرمی در واکنش به هتک حرمت دنباله دار قرآن کریم در کشورهای اروپایی نشست خبری 
امروز سه شنبه - سوم مردادماه - در ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری را با تلاوت آیاتی از قرآن کریم 
آغاز کرد و گفت: مطالبه اصلی جمهوری اسلامی ایران توقف اهانت به قرآن است.سخنگوی دولت در مورد 
اقدام دولت برای محکومیت اقدامات اخیر در سوئد و دانمارک در اهانت به قرآن کریم خاطر نشان کرد: وزارت 
امور خارجه در این قضیه به موقع وارد عمل شد و فعالانه عمل کرد. از همان ابتدای ارتکاب این اقدام موهن 
در دانمارک و سوئد با اعلام موضع ریاست محترم جمهور و وزارت امور خارجه محکوم شد.وی گفت: سفرای 
هر دو کشور به وزارت خارجه احضار شدند. پذیرش سفیر جدید سوئد و اعزام سفیر به سوئد نیز متوقف شده 
است.بهادری جهرمی تصریح کرد:همچنین به دستور رئیس جمهور کشورمان تا زمانی که دولت سوئد برای 
حفظ حرمت کتاب های آسمانی و قرآن اقدامی جدی انجام ندهد و با فردی که هتاکی کرده، برخورد جدی 
نکنند، همین تصمیم پابرجا خواهد بود.به گفته وی دولت در حال پیگیری تشکیل نشست اضطراری سازمان 

همکاری اسلامی است.

 روند نزولی نرخ رشد تورم ادامه دارد
بهادری جهرمی با ارایه آخرین آمار از شــاخص های اقتصادی کشــور گفت: بر اساس گزارش اخیر مرکز 
آمار، روند نزولی نرخ رشد تورم ادامه داشته و تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور که در خردادماه ۱۴۰۲، 

۴۲,۶ درصد بوده است، در تیرماه در مقایسه با ماه قبل ۲/۳ درصد کاهش یافته و به زیر ۴۰ درصد رسید.
وی این ارقام را بیانگر استمرار روند نزولی نرخ رشد تورم دانست و افزود: البته این نرخ بالا است ولی بیانگر آن 
است که مسیر تحقق این برنامه ها در حال طی شدن است و از تورم ۶۰ درصدی به زیر ۴۰ درصد رسیده ایم.

به گفته وی، این در حالیست که پرداخت تسهیلات در شبکه بانکی در سال گذشته رشد ۴۵.۳ درصدی و 
در سه ماهه اول ۱۴۰۲ نیز رشد ۲۵.۸ درصدی داشته است به طوری که حجم نقدینگی در مرداد ۱۳۹۲ معادل 

۶۴۰ هزار میلیارد تومان بود که در پایان شهریور ۱۴۰۰ این رقم به ۴ هزار و ۶۸ هزار میلیارد تومان رسید.
وی با اشاره به رشد نقدینگی عنوان کرد: رشد نقدینگی از حدود ۴۳ درصد در ابتدای استقرار دولت، خرداد 
امســال به ۲۸ درصد رسیده و کاهش ۱۳.۸ درصدی داشته است در حالی که پرداخت تسهیلات در شبکه 
بانکی کاهش نیافته و افزایش ۴۵ درصدی داشته است.به گفته سخنگوی دولت سه ماهه اول سال نرخ رشد 
تسهیلات ۲۵.۸ درصد رشد داشته است.بهادری جهرمی ادامه داد: همزمان پابه پای حرکت در راستای کاهش 
و کنترل رشد نقدینگی، رشد اقتصادی مد نظر بوده است به گونه ای که در صنایع دارویی رشد ۱۱.۷ درصدی 
را شــاهد بودیم و نرخ آمار بیکاری در فصل بهار که فصل فعالی نیســت با کاهش نسبت به سال قبل همراه 
بوده است و این  مسیر نشان از آن دارد که مشکلات موجود در تورم، بیکاری، گرانی و رکود به تدریج در حال 
برطرف شدن و در مسیر درمان قرار گرفته است.وی با اشاره به رشد اقتصادی بیش از ۴ درصدی کشور اظهار 
داشت: نرخ بیکاری فصل بهار نیز طبق اعلام مرکز آمار ایران به عدد بی سابقه ۸.۲ درصد )نسبت به بهار سال 
گذشته( کاهش یافته است.خنگوی دولت ادامه داد: بیش از ۴۵۰ هزار کشاورز تاکنون گندم های تولیدی خود 
را تحویل دولت داده اند و پیش بینی می شود امسال در خرید گندم از کشاورزان رکوردشکنی داشته باشیم.

 2۴۰ طرح اولویت دار برای رفع تنش آبی در کشور
سخنگوی دولت درباره برنامه دولت برای مدیریت بحران آب در کشور با اشاره به اینکه مشکل آب و خشکسالی 
یک بحران جهانی است، اظهار داشت: در ابتدای آغاز به کار دولت حدود ۳۰۰ نقطه کشور تنش آبی شناسایی 
شد و برای رفع این تنش ها ۲۴۰ طرح اولویت دار در سرتاسر کشور تعیین و مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه به طور میانگین بودجه آنها در سال گذشته سه برابر شده است، افزود: در سال گذشته 
ردیف مســتقلی برای طرح های اضطراری به مبلغ ۱۳ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه درج شد و دولت 

تلاش و تمرکز خود را بر تکمیل طرح های نیمه تمام و اجرای طرح جهاد آبرسانی گذاشت.

 حجم کل تجارت خارجی به ۱۱2 میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ رسید
بهادری جهرمی درباره تجارت خارجی دولت ســیزدهم نیز گفت: طبق گزارش ســازمان توسعه تجارت، 
صادرات ایران به ۱۵ کشور همسایه در سال توافق هسته ای ۲۲ میلیارد دلار و در سال پایانی دولت قبل ۲۰ 

میلیارد دلار بوده اما در سال ۱۴۰۱ و با وجود تحریم های ظالمانه عدد به بیش از ۳۰ میلیارد دلار رسید.
ســخنگوی دولت افزود: تجارت خارجی ما با همسایگان نیز از ۳۲ میلیارد دلار در اجرای برجام و ۳۶ در 

سال پایانی دولت گذشته به ۵۸ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است.
به گفته وی، تجارت با آفریقا نیز در دولت سیزدهم دو برابر شد و از ۶۰۰ میلیون دلار به ۱۲۰۰ میلیون 
دلار رسید.بهادری جهرمی حجم کل تجارت خارجی را در سال ۱۳۹۹ برابر ۷۳ میلیارد دلار اعلام کرد که 

این شاخص در سال ۱۴۰۱ به ۱۱۲ میلیارد دلار افزایش یافت.

 برنامه دولت کنترل تورم و رشد اقتصادی است
سخنگوی دولت در مورد سخنان روز گذشته رئیس قوه قضائیه مبنی بر اینکه دولت و مجلس برنامه ها و 

اقدامات خود را برای تحقق شعار سال توضیح دهند، در تشریح اقدامات دولت، گفت: برنامه های 
دولت برای تحقق شعار سال که در راستای کنترل تورم و تحقق رشد اقتصادی است در نشست 
های خبری سخنگوی اقتصادی دولت بارها اعلام  و تبیین و بسته  منسجم در دولت بارها اطلاع 
رســانی شده است.سخنگوی دولت با بیان اینکه نگاه دولت بر اصلاح ناترازی صندوق ها همواره 
روشن بوده، خاطر نشان کرد: این دولت رکورد تسویه بدهی به صندوق ها است و در سال گذشته 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان از بدهی به صندوق ها تســویه شــده است.وی با تاکید بر اینکه اصلاح 
ناترازی صندوق ها برای بازنشستگان از اولویت های دولت است، تصریح کرد که در این راستا بریز 

و بپاش های ناسالم مدیریتی نیز در صندوقها کاهش یافته است.
بهادری جهرمی درخصوص برخی برداشت ها از پیشنهادات دولت در لایحه برنامه هفتم توسعه 
گفت: شخص رئیس جمهور نسبت به وضعیت معیشتی بازنشستگان حساس بوده و معتقد است 
کسی که بازنشسته می شود، هزینه های زندگی اش از کارمند شاغل بیشتر است و این عبارت 

را به کار می برند که »کارمندان خرج اولاد دارند ولی بازنشسته ها خرج نوه ها را هم دارند«.
سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه دولت به هیچ وجه موافق هیچگونه کاهش در حقوق دریافتی 
بازنشســتگان  نیست، بیان کرد: هرگونه برداشتی که شده با نگاه دولت تطابق ندارد. دولت اجازه 
نمی دهد هیج گونه تعرضی نســبت به حقوق بازنشستگان اتفاق بیفتد نرخ های افزایش حقوق 
بازنشستگان نشان از همین اهتمام دولت را دارد. دولت نگاهش این است که نرخ افزایش حقوق 

متناسب با حفظ قدرت خرید باشد و این روش های مختلفی دارد.

 فاقد ساختار منسجم برای نظارت بر بازار هستیم
سخنگوی دولت درپاسخ به سوالی درباره اظهارات رئیس مجلس مبنی بر اینکه تشکیل وزارت 
بازرگانی به تولید ضربه می زند، گفت: اگر مجلس به کلیات یک لایحه ای بعد یک ســال و نیم 
رأی مثبت داده، بهتر است که یک صدا از مجموعه های مختلف حاکمیت شنیده شود. دوم اینکه 

مردم قضاوت کنند آیا ساختارهای موجود برای نظارت بر بازار را کافی می دانند؟
بهادری جهرمی تاکید کرد: ما ســاختار منسجم برای نظارت بر بازار نداریم و قوانین گذشته 
نظارت بر بازار را تقسیم کرده اند و یک ساختار منسجم و مقتدری وجود ندارد؛ اگر تحقق شعار 
سال یعنی کنترل تورم یک ضرورت است، یکی از اهرم های آن کنترل بازار است که نیازمند یک 

ساختار منسجم است. منتظر هستیم تا این در دولت نهایی شود.

 بحث ها پیرامون جابه جایی معاون وزیر کشور، مسائل حاشیه ای است
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درباره جابه جایی معاون سیاسی وزیر کشور گفت: به جای 
مجلس، اول به شما توصیه می کنم، حرف وزیر کشور را از خودشان بپرسید، هم دولت احساس 
می کند این مسائل حاشیه است هم اینکه مسئله اصلی مردم امروز معیشت است و تصمیم گیری 
ها باید در مورد مسائلی باشد که به اشتغال و تورم کمک می کند.سخنگوی دولت تاکید کرد: این 
مسائل حاشیه ای و فرعی نباید محور مباحث بین قوا قرار گیرد.وی گفت: تصمیم گیری در مورد 
مسئول برگزاری ستاد انتخابات بر عهده وزارت کشور است و جابه جایی آن ۶ ماه قبل از انتخابات 
قابل تامل اســت.بهادری جهرمی تاکید کرد: همکاری خوبی بین مجلس و دولت وجود دارد و 
انشاالله با همین همکاری ها به شکل گیری یک انتخابات رقابتی شفاف سالم و پرشور کمک شود.

 انتظار دولت قیمت گذاری بر اساس شرایط کلی اقتصاد کشور است
بهادری جهرمی در مورد قیمت گذاری خودرو در شورای رقابت گفت: هرچند مطابق صلاحیتی 
که مجلس شورای اسلامی به شورای رقابت داده، این نهاد مستقل است اما ضروری است با هماهنگی 

و تعامل با نهادهایی که مسئول مهار تورم هستند، اقدام شود یا تصمیمی اتخاذ گردد.
وی تاکید کرد: این منافاتی با اســتقلال این نهاد ندارد اما انتظار دولت این اســت که اینگونه 
تصمیمات یکجانبه و یکطرفه و بدون در نظر گرفتن شرایط کلی اقتصاد کشور و تحقق شعار سال 

برای مهار تورم نباید اخذ شود.

 موضوع هدررفت انرژی از سوی مجلس شفاف تبیین شود/ دولت در این رابطه 
برنامه روشنی دارد

ســخنگوی دولت درباره سخنان اخیرا رییس مجلس در زمینه هدررفت سالانه ۱۰۴ میلیارد 
دلاری در بخش انرژی گفت: بحث هدررفت انرژی موضوع بسیار قدیمی در نظام حکمرانی است، 
مجلس اگر نگاه یا برنامه ای در این حوزه دارد، آن را در قالب قانون تصویب کند. اگر بناست برای 

هدررفت انرژی تدبیری صورت گیرد در برنامه تعیین تکلیف شود.
وی با بیان اینکه باید در این زمینه شفاف صحبت شود که یارانه پنهان یا رفع هدررفت انرژی 
به چه معناســت، گفت: یعنی می خواهند نرخ چه چیزی جابجا شــود؟ نرخ گاز است؟ نرخ نفت 
است؟ نرخ بنزین است؟ مقصود چه چیزی است؟ شفاف صحبت شود تا  مردم هم متوجه شوند. 
ضمن اینکه مشخص شود برنامه مجلس در این زمینه چه چیزی است؟ دولت در جهت انجام کار 
کارشناسی همراه و مشاور امینی در تصمیم گیری نهایی برای مجلس است و مسئولیت پذیر است. 
بهادری جهرمی با بیان اینکه اگر قانون موضوعی را تعیین تکلیف کند، دولت مسئولیت خود 
را انجام می دهد، اظهار داشت: باید به واقعیت های اجرایی در هنگام تصمیم گیری توجه داشت، 
نمی شود امروز تصویب کنیم و از فردا بگوییم کالابرگ الکترونیکی اجرا شود اما هنوز زیرساخت های 
آن فراهم نباشد. ضمن اینکه وقتی قانون تصویب می شود دیگر یک صدا از مجلس شنیده شود 
و شــاهد چندصدایی نباشیم.وی ادامه داد: زمانی که مجلس در موضوع نرخ خوراک پتروشیمی 
تعیین تکلیف می کند دیگر یک کمیســیون و یک نماینده حرف دیگری در آن موضوع واحد بر 
زبان نیاورند و همه یکصدا باشند. دولت در مورد هدررفت انرژی و افزایش بهره وری برنامه روشنی 

دارد و سازمان ملی بهره وری متولی این کاراست.

 دولت باید تدابیر لازم برای اجرای قانون را داشته باشد
سخنگوی دولت در خصوص شایعه استقرار گشت های ارشاد به دستور رییس جمهور گفت: از 
معاون رئیس جمهور سوالی شد که وی هم اعلام کرد اطلاع ندارد، از وزیر کشور بپرسید. خزعلی 

فقط نقل قول ناروا که اتفاق افتاده بود را تکذیب کرد.
بهادری جهرمی با بیان اینکه متولی اجرای هر نوع قانونی در دستگاه اجرایی، دولت است، گفت: 
دولت نسبت به وظایف خود مسئولیت پذیر است اما باید تدبیر لازم برای اجرای قانون را داشته 
باشد. بیان رئیس جمهور از ابتدا همین بوده که هر مقام اجرایی برای اجرای قانون مکلف به تدبیر 
برای حسن اجرای قانون است و پا به پای حسن اجرای قانون باید کرامت انسانی و شهروندی نیز 
حفظ شود.سخنگوی دولت درباره ایرادات شورای نگهبان به طرح ساماندهی کارکنان دولت نیز 
گفت: هنوز صحن علنی تصمیم گیری درمورد رفع ایرادات شورای نگهبان نداشته است، دولت قبل 
از این، نظر خود را به کمیســیون اعلام کرده است و فرایند جذب نیروی انسانی باید طبق روال 

عادی قانون صورت بگیرد و بار مالی آن دیده شود.
بهادری جهرمی درباره پرداخت طلب ایران از ســوی عراق، میزان دقیق این بدهی چه میزان 
است و طرح مباحثی چون نفت در برابر غذا از سوی جریان مخالف دولت نیز توضیح داد: نسبت 
به قسمت اول سوال بانک مرکزی باید اعلام کند. چون در شرایط تحریم قرار داریم و اقدامات به 

روش های خنثی سازی است.

 معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: 
سال ۱۴۰۰ تعداد ۶۰ هزار و ۷۸۸پروانه ساخت و در سال ۱۴۰۱ نیز ۶۰ هزار 
و ۴۸۵ واحد مســکونی در بافت های فرســوده در سامانه ستاد ملی بازآفرینی 
شهری پایدار ثبت شده که به لحاظ تعداد پروانه ۱۵ درصد رشد نشان می دهد.

به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، محمد آئینی در دومین نشست شورای 
سیاست گذاری دبیرخانه های انتقال تجارب بازآفرینی ۷ منطقه کشور با اشاره این 
که شهرداری کلانشهرها با ایجاد سازمان های عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
در حوزه بازآفرینی شهری پیش قدم هستند، بیان کرد: از فرمانداران و استانداران 
انتظار می رود تا با فراهم کردن بسترها و حمایت های لازم، کار را برای شهرداری ها 
در حوزه بازآفرینی شهری تسهیل  کنند.وی با بیان اینکه وزارتخانه های کشور و 
راه و شهرسازی در صددند با بسترسازی مناسب و حمایت های لازم، ریل گذاری 
مناسبی برای شهرداری ها در حوزه بازآفرینی شهری ایجاد کنند، تصریح کرد: 
ایــن وزارتخانه ها ی با یک همفکری و همیــاری خوب دو بال غیرکالبدی و 
کالبدی در حوزه بازآفرینی شهری هستند که با سیاست گذاری مناسب تلاش 
دارند، کیفیت زندگی ساکنان در بافت های ناکارآمد شهری افزایش پیدا کند.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه مباحث نظری در حوزه 
بازآفرینی شهری بسیار مهم است گفت: هدف اصلی ما در حوزه بازآفرینی شهری 
این است که سقف های لرزان  در بافت های فرسوده برچیده شود.رئیس هیات 
مدیره شــرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به زلزله اخیر در کشور ترکیه، 
گفت: اگر کشور ترکیه به موضوع مقاوم سازی و نوسازی مسکن توجه نداشت، 
در مقایسه با زلزله شهر بم، آمار کشته شدگانش به ۵۰۰ هزار نفر هم می رسید. 
زلزله مهیب ترکیه در مقایسه با زلزله شهر بم یک یا دو دهم ریشتر بیشتر و 

محدوده وسعت آن ، ۱۰ برابر شهر بم بود اما آمار کشته شدگان هر دو زلزله به 
یک میزان و ۴۰ هزار نفر بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به رهنمودهای مقام معظم رهبری در 
خصوص رسیدگی و نوسازی بافت های فرسوده، عنوان کرد: در آخرین نشست 
شورای عالی مسکن ، رئیس جمهور عنوان کرد کاری که در نوسازی بافت های 
فرســوده شروع شده با قوت ادامه پیدا کند.آئینی با بیان اینکه از شهرداری ها 
انتظار داریم پروانه ساخت در بافت های فرسوده را به صورت روزانه ثبت کنند، 
با تاکید بر این که در سال ۱۴۰۲ در حوزه بازآفرینی شهری باید جهش اتفاق 
بیافتد، گفت: دکتر بذرپاش، مقام عالی وزارت راه و شهرسازی به اهمیت نوسازی 
بافت های فرسوده واقف هستند و حوزه بازآفرینی شهری را بهترین و سریع ترین 
روش تولید مسکن اعلام کرده است.رئیس هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری 
با اشــاره به این که صدور پروانه ساخت در بافت های فرسوده در سه ماهه اول 

امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته از رشد بسیار خوبی برخوردار بوده 
اســت، گفت: اجرای بسته تشویقی شهرسازانه هیچ پیش شرطی ندارد و عدم 
اجرای آن توسط برخی از شهرداری ها باعث تهدید جان انسان ها در بافت های 
فرسوده می شود.آئینی با یادآوری اینکه در سطح کشور ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
بنای ناپایدار وجود دارد که اگر مورد نوسازی قرار نگیرند، جان ۱۰ میلیون نفر 
از هموطن مان به خطر می افتد، بیان کرد: ۷۰ درصد از مشــوق های بافت های 
فرسوده شهری منوط به اجرای بسته تشویقی ۱۹ بندی شورای عالی شهرسازی 
و معماری ایران است.دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار از شهرداران کشور 
خواست مقدمات اجرای بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده را فراهم کرده و 
محلات هدف بازآفرینی شهری را اعلام کنند و در ادامه گفت: در راستای همکاری  
و تعاملات دو جانبه با شهرداران در اجرای بسته ۱۹ بندی تشویقی، پیش نویس 
تفاهمنامه ای به ادارات کل راه و شهرسازی ابلاغ شده است.مدیر عامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران با یادآوری اینکه رییس جمهور به موضوع نوسازی بافت های 
فرسوده توجه خاص دارند، بیان کرد: هم اکنون تمامی استانداران، فرمانداران، 
شهرداران و ادارات کل راه و شهرسازی در حوزه بازآفرینی شهری پای کار آمده اند 
و درصددیم تمام موانع و مشکلات را از سر راه شهرداران برداریم.آئینی با اشاره 
به اینکه ۵ هزار و ۴۰۰ محله فرســوده در دستور کار برنامه بازآفرینی شهری 
قرار گرفته است، تصریح کرد: انجام برنامه های بازآفرینی با این حجم گستردگی 
در محله های فرســوده کشور نیازمند ۱۰۰ هزار گروه جهادی است. در همین 
راستا در سطح کشوری، تفاهم نامه هایی با گروه های جهادی، بسیج سازندگی، 
دانشگاه ها و غیره مبادله شده است تا تحت نظر شهرداری آموزش های لازم را 

فرا گرفته و سپس در محلات فعالیت داشته باشند.

ثبت آمار پروانه ساخت ۴۰۰ شهرداری
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه 1402/05/04

شماره : 1708

قیمت مسکن با مدیریت انتظارات تورمی نزولی شد

 ســاختار شــبکه اقتصاد ایران از طرح توسعه صنعتی پیروی 
نکرده است

رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران گفت: در ایران ساختار شبکه اقتصاد از طرح 
توسعه صنعتی پیروی نکرده و این محصول ۶۰ سال اقدامات و سرمایه گذاری ها 

و رفتارهای اقتصادی دولت های مختلف است.
 محمد قاسمی رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران اظهار داشت: اتاق ایران، 
ســال ها این دغدغه را داشت که چگونه می تواند به کشور کمک کند تا به یک 
راهبرد توســعه صنعتی کارآمد برسد. برای این کار نیاز داشتیم درک درست و 
واقعی از ساختار اقتصاد ایران داشته باشیم؛ ازاین رو ساختار شبکه اقتصاد را به 

ادبیات تدوین این استراتژی وارد کردیم.
وی ادامه داد: بررسی کردیم که آیا بخش ها و زیربخش های مختلف اقتصادی 
به هم پیوند دارند و اگر دارند این پیوند در چه ســطحی است. برای این کار از 
شیوه های استاندارد کدگذاری اچ اس استفاده شده و همه زیربخش های اقتصادی 
را در پیوند باهم مشخص کردیم. این کار در یک سال گذشته به صورت شبانه روزی 
انجام شد و الان قابلیت مقایسه اقتصاد ایران با ساختار اقتصادی دیگر کشورها 

را به ما می دهد.
قاسمی با بیان اینکه در ایران ساختار شبکه اقتصاد از طرح توسعه صنعتی 
پیروی نکرده و این محصول ۶۰ ســال اقدامات و سرمایه گذاری ها و رفتارهای 
اقتصادی دولت های مختلف است، افزود: نقشه اقتصادی ایران نشان می دهد که 
ارتباط زیربخش های کشاورزی و خدمات و صنعت بسیار ناکارآمد و غیر پیچیده 
و خلوت است. سایر ویژگی های اقتصاد ایران در مقایسه با ۷۰ کشور دیگر که این 
کشورها ۹۰ درصد تولید جهان با این نقشه قابل استخراج است؛ مثلاً ما نسبت به 
دیگر کشورهای جهان در حوزه کشاورزی وابسته تر به واردات هستیم. این برنامه 
به ما خواهد گفت که اگر قرار است این بخش تغییر کند باید چه کنیم و چگونه 
آن را پیش ببریم.رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران گفت: بر این اساس، فاز دوم 
کار شروع شده و فرضمان این است در سال اول دوره دهم بتوانیم دو محصول 
مشــخص بدهیم. یک سند تولید و سرمایه گذاری که بتواند در سطح عالی در 
کشور به تصویب برسد. و دوم به دولت در تدوین سند راهبردی اقتصادی کشور 
کمک مؤثر کنیم.قاسمی تأکید کرد: برای عملیاتی شدن این برنامه نیاز داریم 
طرح کارورزی جدی برای تربیت کارآفرینان و بازیگران این عرصه با کمک دولت 
اجرا کنیم. همچنین دیپلماســی اقتصادی اقدام دیگر است چراکه پیوند برقرار 

کردن بین زنجیره های اقتصادی دنیا کار مهمی است.
وی گفت: در حال حاضر تنها ۱۲۳ کد کالا از ۶۵۰ کالا به جز عراق به دیگر 
کشورها قابل صادرات است. صادرات این ۱۲۳ کالا هم با انواع یارانه های مختلف 
انجام می شود. لذا متناسب با توسعه سند راهبردی باید دیپلماسی اقتصادی را 

پیش ببریم و این به کمک اتاق های سراسر کشور و دولت ممکن خواهد بود. 

  شاخص کل دوباره ناحیه ۲ میلیون واحد را فتح کرد
شــاخص کل بورس امروز باز هم برای چندین بار شاخص ۲ میلیون واحد 

را فتح کرد.
 شاخص کل بورس در ابتدای معاملات امروز با رشد نزدیک به ۱۰ هزار واحدی 

مواجه شده و باز هم شاخص ۲ میلیون واحد را پس گرفته است.
ارزش معاملات خرد عدد ۵,۰۳۷ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که 
نسبت به میانگین هفتگی، کاهش قابل توجهی نداشته است. اما نسبت به میانگین 

ماهانه، ۲۱ درصد کاهش داشته است.
در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، ورود نقدینگی حقیقی 
)خرید حقیقی از حقوقی( به ارزش ۳۱ میلیارد تومان را نشان می دهد. اما امروز 
بازار شاهد خروج نقدینگی حقیقی به ارزش ۲۳۹ میلیارد تومان بوده است. این 
درحالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه 
کاسته شده اســت.برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته 
گذشته حاکی از ۱,۱۶۳ میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به این صندوق ها 
است. امروز نیز با ورود ۱۷۹ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی برای پنجمین روز 
متوالی به صندوق های درآمد ثابت، دریافت سود ثابت همچنان مورد استقبال 
حقیقی ها قرار دارد. در یک هفته گذشته شیب ورود به این صندوق ها هم نسبت 
به میانگین ماهانه، در حال افزایش است.ارزش صف های خرید ۲۵۲ میلیارد تومان 
است که کاهش ۸۹ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را نشان می دهد.

همچنین ارزش صف های فروش هم با کاهش ۱۴ میلیارد تومانی نسبت به 
میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده ۳۵۴ میلیارد تومان قرار دارد.

گروه چندرشته ای با ارزش معاملات ۱۸۸ میلیارد تومان )۱.۵ برابر میانگین 
هفتگی( بیشــترین ارزش معاملات را نســب به میانگین هفتگی داشته است. 
پس از آن گروه بیمه با ارزش معاملات ۱۵۵ میلیارد تومان )۱.۴ برابر میانگین 
هفتگی( و گروه غذایی با ارزش معاملات ۳۰۳ میلیارد تومان )۱.۴ برابر میانگین 

هفتگی( قرار دارند. 

  کاهش تورم نقطه به نقطه در تیر ١٤٠۲
تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۲، در مقایســه با ماه قبل ۳.۲ واحد درصد 
کاهش یافته است. تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۲، در مقایسه با ماه قبل ۳.۲ 

واحد درصد کاهش یافته است.
شاخص قیمت

در تیر ۱۴۰۲ شــاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۱۹۳ 
رســیده است که نسبت به ماه قبل ۲ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۳۹.۴ درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره 

مشابه سال قبل، ۴۷.۵ درصد افزایش داشته است.
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور

منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه 
مشابه سال قبل می باشد. در تیر ماه ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور 
۳۹.۴ درصد بوده اســت؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۹.۴ درصد 
بیشــتر از تیر ماه ۱۴۰۱، برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه تیر ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۳, ۳.۲ 

واحد درصد کاهش یافته است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
می باشد. در تیرماه ۱۴۰۲، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲ درصد بوده است. 
تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، ۱.۲ درصد 

و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۴ درصد بوده است.
نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظــور از نــرخ تورم ســالانه، درصــد تغییــر میانگین اعداد شــاخص 
قیمــت در یــک ســال منتهی به مــاه جاری، نســبت به دوره مشــابه قبل 
 از آن می باشــد. در تیــر مــاه ۱۴۰۲، نــرخ تورم ســالانه بــرای خانوارهای 
کشور به ۴۷, ۵ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱, ۰ واحد 

درصد کاهش یافته است.
درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک های هزینه ای کل کشور

نرخ تورم ســالانه کشور در تیرماه ۱۴۰۲، برابر ۴۷.۵ درصد است که دامنه 
تغییرات آن برای دهک های مختلف هزینه ای از ۴۷.۱ درصد برای دهک های نهم 
و دهم تا ۵۰.۲ درصد برای دهک اول است. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها 
در این ماه به ۳.۱ واحد درصد رســید که نسبت به ماه قبل )۵.۲ واحد درصد( 

۲.۱ واحد درصد کاهش داشته است.

   فرزین با بیان اینکه 
گزارش های موجود 

حاکی از این است که 
متوسط قیمت یک متر 

مربع زیربنای واحدهای 
مسکونی معامله شده شهر 

تهران در تیرماه نسبت 
به ماه های گذشته کاهش 

قابل توجهی داشته و 
بررسی اطلاعات مناطق 
۲۲ گانه تهران هم نشان 

می دهد قیمت مسکن در 
١۵ منطقه کاهشی بوده 
است و این امر متعاقباً 
تأثیر قابل توجهی بر 
کاهش قیمت مسکن 

در تمامی مناطق کشور 
می گذارد افزود: این امر 
در کنار معاملات مسکن 
حاکی از خروج تقاضای 

سفته بازانه از بازار مسکن 
و برقراری آرامش در این 
بازار است. این دستاورد 

ناشی از ثبات در بازار 
ارز و مدیریت انتظارات 

تورمی است و امیدواریم 
ضمن ثبات بازارهای طلا، 

مسکن و خودرو شاهد 
رونق در بخش واقعی و 
کاهش تقاضای سفته 

بازانه و تأمین نیاز داخلی 
مردم در این بازارها 

باشیم.

آرزو  برهانی - ایده روز  |  رئیس کل بانک مرکزی در جلســه دوره ای هم اندیشــی با اقتصادانان از استمرار روند کاهشی نرخ تورم در ماه جاری خبر 
داد و گفت: با نزولی شدن نرخ تورم و ثبات بازار ارز، شاهد کاهش قیمت مسکن هستیم.

ده
چکی

 محمدرضا فرزین با اشــاره به کاهش نرخ تورم گفت: از 
خرداد ماه نرخ تورم روند نزولی به خود گرفت و در ماه جاری 
نیز پیش بینی ها حاکی از کاهش نرخ تورم است. ضمناً با محقق 
شدن نرخ تورم نقطه به نقطه در کانال ۳۰ درصد، نرخ تورم 

سالانه نیز کاهش می یابد.
فرزین با تاکید بر اینکه کنترل نوســانات نرخ ارز توسط 
بانــک مرکزی موجب ثبات و آرامــش در بازارهای مختلف 
 شــده است گفت: با اســتمرار سیاســت های پولی و ارزی

 کنونــی امیدواریم نرخ تــورم و ارز به کانال های پایین تری 
سوق داده شود.

وی تاکید کرد: با پیگیری سیاست های فعلی در سال آینده 
شاهد کاهش نرخ تورم نیز خواهیم بود.

فرزین با بیان اینکه گزارش های موجود حاکی از این است 
که متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای واحدهای مسکونی 
معامله شده شهر تهران در تیرماه نسبت به ماه های گذشته 
کاهش قابل توجهی داشته و بررسی اطلاعات مناطق ۲۲ گانه 
تهران هم نشان می دهد قیمت مسکن در ۱۵ منطقه کاهشی 
بوده است و این امر متعاقباً تأثیر قابل توجهی بر کاهش قیمت 
مســکن در تمامی مناطق کشور می گذارد افزود: این امر در 
کنار معاملات مسکن حاکی از خروج تقاضای سفته بازانه از 
بازار مسکن و برقراری آرامش در این بازار است. این دستاورد 
ناشی از ثبات در بازار ارز و مدیریت انتظارات تورمی است و 
امیدواریم ضمن ثبات بازارهای طلا، مسکن و خودرو شاهد 
رونق در بخش واقعی و کاهش تقاضای سفته بازانه و تأمین 

نیاز داخلی مردم در این بازارها باشیم.

  هدف گذاری نرخ رشد ۲۵ درصد نقدینگی
فرزین در ادامه به هدف گذاری بانک مرکزی برای میزان 
رشد نقدینگی پرداخت و گفت: برای نقدینگی نیز برنامه ریزی 
نرخ رشد ۲۵ درصد برای امسال شده است البته باید یادآور 
شــد کاهش یکباره نقدینگی کاری سخت است زیرا اقتصاد 
ایران بانک محور اســت و بخش اعظم تأمین مالی توســط 

بانک ها انجام می گیرد.
وی افزود: در چند ماهه اخیر رشد نقدینگی به نحو مؤثری 
کنترل شده است، اگر نرخ رشد نقدینگی را با توجه به شرایط 

اقتصادی کنترل نمائیم ثبات استمرار می یابد.

  افزایش سقف صدور اوراق گام در بورس
رئیــس کل بانــک مرکــزی در خصوص حجــم اوراق 
گام نیــز گفت: در ســال جاری حجــم اوراق گام در حدود 
۱۵۰ هــزار میلیارد تومان در فاز اول پیش بینی شــده بود 
امــا به دلیل اینکــه در بورس برای این ابزار ســقف تعیین 
شــد و مشــکلاتی را به همراه داشــت با همکاری و تعامل 
 بانک مرکزی و بورس ســقف صــدور اوراق برای بانک ها به 
میزان قابل توجهی افزایش یافته و در این زمینه مشکل رفع 

گردیده است.

  ضرورت تأمین مالی با همکاری بازار سرمایه و 
سرمایه گذاری خارجی

فرزین در پاسخ به سوالی در زمینه تأمین مالی بنگاه های 
اقتصادی توســط بانک ها گفت: به دلیل نیاز نقدینه خواهی 
از جانب دولت و بنگاه های اقتصادی، تأمین مالی به شــبکه 
بانکی تحمیل می شود در حالی که انتظار این است نظام تأمین 
مالی از طرق مختلف دیده شود و فشار آوردن به نظام بانکی 
در ایــن زمینه به خصوص با بانک های ناتراز و بانک هایی که 
دارای کفایت سرمایه پایینی هستند نتیجه ای جز خلق پول 

در پی نخواهد داشت.
وی افزود: بر اســاس گزارش ها در چند ســال اخیر دائماً 
ســهم تأمین مالی توســط بانک ها افزایش پیدا می کند این 
عدد در سال ۱۴۰۰، به ۸۰.۶ درصد رسیده بود اما در مقابل 
سهم بورس دائماً در زمینه تأمین مالی در حال کاهش است 
ضمن آنکه سهم سرمایه گذاری خارجی نیز روند نزولی دارد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در سال ۱۴۰۱ سهم تأمین 
مالی خارجی و بازار سرمایه از کل تأمین مالی اقتصاد به ترتیب 
معادل ۰.۴ و ۱۱.۸ درصد بوده اســت. این در حالی است که 
سهم بازار ســرمایه از تأمین مالی در سال های پیش از این 
در سطحی بالاتر از ۱۸ درصد قرار داشته است و انتظار این 

است این سهم در این دو حوزه افزایش یابد.
فرزین با بیان اینکه به اندازه ظرفیت و توان نظام بانکی باید 
انتظار تأمین مالی داشته باشیم گفت: در بسته سیاستی بانک 
مرکزی که برای دولت تنظیم شده است حوزه های متعددی 
از جمله حوزه سرمایه گذاری خارجی به منظور تأمین مالی 

نیز دیده شده است.
عالی ترین مقام بانک مرکزی افزود: در ســال جاری باید 
حداقل ۱۰ میلیارد دلار تأمین مالی خارجی جذب نمائیم و 
در حالت موازی نیز باید حداقل ۱۶ تا ۱۷ درصد سهم تأمین 

مالی از طریق بورس انجام شود.
فرزیــن تاکید کــرد: تمام تلاش بانک مرکزی در ســال 
جاری این اســت که با هماهنگــی نهادهای ذیربط از جمله 
ســازمان برنامه و بودجه و وزارت امــور اقتصادی و دارایی، 
منابع جدید غیر سیســتم بانکی برای تأمین مالی شناسایی 

و برای هزینه های دولت و بنگاه های اقتصادی به کار گیرد.

  تدوین برنامه اصلاحی برای بانک های ناتراز
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص برنامه اصلاحی نظام 
بانکــی در حوزه بانک های ناتراز گفت: بانک های ناتراز به دو 
دسته بانک های »ناتراز ناسالم« و »ناتراز قابل احیا« تقسیم 
می شوند که برای بانک های ناتراز قابل احیا یک برنامه اصلاحی 
تدوین شده و برای بانک های ناتراز ناسالم ضمن تدوین برنامه 
اصلاح، زمانبندی اصلاح نیز دیده شده است و در نتیجه اجرای 
آن این بانک ها را به سمت شفافیت و حل مشکلات ساختاری 

و ناترازی سوق می دهیم.
فرزین با بیان اینکه مشــکلات ناترازی بانک ها در کشور 

ناشــی از عوامل مختلفی اســت گفت: هر بانکی دلیل ناترازی آن متفاوت 
است به همین دلیل نمی توان با یک مدل واحد بحث ناترازی همه بانک ها 
را حل کرد بر این اساس برنامه اصلاحی برای هر بانک باید مطابق با شرایط 

موجود آن بانک تدوین و اجرا شود.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: مسئله اساسی باید این باشد که از 
ادامه روند ناترازی نیز جلوگیری کرد و صرفاً نباید به گذشته پرداخت بلکه 

باید آینده نگری نیز کرد.
فرزیــن در خصوص ناترازی بانک ها گفت: ناتــرازی بانک ها یا از جانب 

نقدینگی است یا ناشی از ناترازی ترازنامه است.
وی افزود: آنچه که منجر به اضافه برداشــت می شــود ناشی از ناترازی 
نقدینگی بانک هاست و باعث می شود بانک ها برای انجام تعهدات خود مجبور 
به استفاده از منابع بانک مرکزی می شوند که نتیجه آن اضافه برداشت است 
اما ناترازی ترازنامه در واقع این است که دارایی های بانک نسبت به تعهدات 
و بدهی آن کمتر باشــد که البته بانک های کشور عموماً کمتر مبتلا به این 

نوع ناترازی هستند.
فرزین در بخش دیگر از ســخنان خود به انــواع بانک ها و کارکردهای 
متفاوت آنها در سطح دنیا پرداخت و گفت: در مناطقی از جهان بانک هایی 
هســتند که فعالیت هلدینگی انجام می دهنــد و یا برعکس هلدینگ هایی 
وجود دارد که فعالیت بانکی می کنند و اساساً بانک های شرقی با بانک های 
غربی متفاوت هستند و این تفاوت را نمی توان نقص تلقی کرد اما باید اصل 
اساسی برنامه ریزی برای اصلاح نظام بانکی مبتنی بر الزامات قانونی و شرایط 

اقتصادی کشور باشد.

  قائم مقام بانک مرکزی: تحلیل های سیاست انقباضی صحیح 
نیست

در این جلسه همچنین دکتر ابوالحسنی قائم مقام بانک مرکزی با بیان 
اینکــه خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی ۱۴.۴ درصد در ســه 
ماهه منتهی به خرداد ۱۴۰۲ اثر داشــته اســت گفت: بر اساس آمارها در 
پایان اســفندماه سال گذشــته دولت حدود ۴۵۸ هزار میلیارد تومان پول 
نزد بانک مرکزی داشــته است البته در ماه های اردیبشهت، خرداد و تیرماه 
برداشــت هایی از سپرده های خود داشته است و با توجه به این تحولات در 
حوزه سیاست پولی بانک مرکزی در اردیبهشت ماه تصمیم گرفته شد تمامی 
اوراق بانک ها در قالب عملیات بازار باز، بازخرید )ریپو( شود که این امر تأثیر 
بسزایی در افزایش توان تسهیلات دهی آنها به خصوص با توجه به مأموریت 
تعریف شده برای امسال نظام بانکی یعنی کمک به رشد تولید داشته است.

وی افزود: درواقع هم عملیات سیاســت پولی متناسب با نقدینه خواهی 
تنظیم شده است و هم دولت از منابع پولی خود استفاده کرده است و البته 
در نتیجه اجرای سیاست کنترل ترازنامه ضریب فزاینده نقدینگی نیز کاهش 

پیدا کرده است البته این به معنای سیاست انقباضی خالص نیست.
قائــم مقام بانک مرکزی با بیان اینکــه برخی در تحلیل های خود بانک 
مرکزی را به اخذ سیاســت انقباضی خالص منتســب می کنند گفت: این 
تحلیل ها صحیح نیست بلکه بانک مرکزی یک سیاست پولی فعال در پیش 
گرفته است البته اگر رشد نقدینگی از رشد هدف فاصله منفی بگیرد طبیعتاً 

عکس آن عمل خواهیم کرد.

  معاون اقتصادی بانک مرکزی: رشد قابل توجه اوراق گام در 
حوزه تأمین مالی

در این جلسه دکتر شیریجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی نیز با اشاره 
به ابلاغ دستورالعمل استفاده از اوراق گام از اواخر سال ۱۳۹۹ به شبکه بانکی 
در راستای تقویت هدایت اعتبار و افزایش بهره وروی نقدینگی گفت: از سال 
۱۳۹۹ تا کنون از طریق اوراق گام ۶۳ هزار میلیارد تومان تأمین مالی انجام 
شده است که این عدد در سال ۱۳۹۹ معادل ۱.۱ هزار میلیارد تومان و در 
ســال ۱۴۰۰ معادل ۷.۷ هزار میلیارد تومان بوده اســت. در سال ۱۴۰۱ با 
رشد فوق العاده به ۵۱.۶ هزار میلیارد تومان رسیده است ضمن آنکه در سه 
ماهه نخست سال جاری نیز ۲.۶ هزار میلیارد تومان با استفاده از اوراق گام 
تأمین مالی انجام شده است.معاون اقتصادی بانک مرکزی تصریح کرد: اتفاق 
دیگری که در خصوص اوراق گام انجام شده است این است که در سال های 
گذشته با تنزیل زودهنگام اوراق در بازار سرمایه، اوراق سریع از زنجیره خارج 
می شد اما در سال جاری تنزیل تا حلقه دوم امکان پذیر نمی باشد و از حلقه 
دوم به بعد نیز انتقال اوراق به بازار سرمایه جمعاً به میزان ۲۵ درصد مبلغ 
اوراق هر متقاضی امکان پذیر می باشد. ضمن آنکه سقف تعهد برای بنگاه های 
متقاضی از معادل ۱۲۰ درصد فروش به میزان ۲۰۰ درصد رســیده است و 

در زنجیره هم تداوم بیشتری خواهد داشت.
همچنیــن در این جلســه اقتصاددانــان مدعو به طــرح موضوعات و 
پیشــنهادهای خود در زمینه اســتقلال بانک مرکزی، مطالبات مشکوک 
الوصول، ســپرده های کلان بانکی و تأثیر آنها بر نرخ سود بانکی، نظارت بر 
مصرف تســهیلات بانکی، توجه ویژه تسهیلات به بخش تولید و روش های 
 نویــن تأمین مالی با اســتفاده از فاکتورینگ، نظــارت بانکی و اصلاحات 

ساختاری پرداختند.
از جمله اقتصاددانان حاضر در این جلســه می توان به دکتر داوود دانش 
جعفری، دکتر احمد مجتهد، دکتر عباس عرب مازار، دکتر احمدرضا جلالی 
نائینی، دکتر مرتضی عزتی، دکتر وحید شقاقی شهری، دکتر ناصر خیابانی، 
دکتر شــاپور محمدی، دکتر پیمان قربانی عقیل آبادی، دکترحمید نوبهار، 
دکترطهماسب مظاهری، دکتر عباس معمارنژاد، دکتر محمدرضا فلاح، دکتر 
سعید میرزا محمدی، دکتر البرت بغزیان، دکتر مجید شاکری، دکتر عباس 

دادجوی توکلی و سرکارخانم مینو کیانی راد اشاره کرد.

  آغاز طرح شناسنامه  دار شدن برنج ایرانی به زودی
 دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران از آغاز طرح شناســنامه دار شــدن برنج ایرانی بزودی خبرداد و گفت: با اجرای این طرح ضمن رصد میزان تولید و مصرف می توان بازار را مدیریت و از آســیب هایی چون اختلاط، 

تقلب و احتکار جلوگیری خواهد شد.
به گزارش از انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران، »مسیح کشاورز« ضمن تأکید بر اهمیت شناسنامه دار شدن برنج ایرانی، اظهار داشت: با توجه به جایگاه و اهمیت برنج ایرانی در سبد تولیدات محصولات کشاورزی کشور 

و همچنین سهم آن در سبد مصرف خانوار به عنوان دومین محصول غذایی اساسی بعد از گندم، تا کنون در خصوص مدیریت آمار تولید، واردات و مصرف این محصول غفلت شده است.
وی گفت: مدیریت بازار برنج نیازمند در اختیار داشتن آمار و اطلاعات مدون و متقن از سه گزینه تولید، واردات و مصرف است که تا کنون تنها در حوزه واردات آن هم به دلیل ضوابط حاکم بر این حوزه در خصوص ثبت سفارش سامانه 

جامع تجارت و همچنین اظهار در گمرک، آمار و اطلاعات ثبت می شده است.
کشاورز نبود متولی مشخص در بخش خصوصی صنعت برنج را عامل غفلت از این حوزه دانست و افزود: به دنبال تأسیس و فعالیت انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران که در دو حوزه واردات و تولید فعالیت می کند، از این 

پس می توان امیدوار بود ضمن هم افزایی میان فعالان این صنعت در بخش تولید و واردات، جریان بازار به سمت ایجاد ثبات و تعادل حرکت کند.

۱۸-  رای به صدور سند ششدانگ قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۴۱۱۴۳۴.۷۶ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۸ فرعی از ۱۵۳ اصلی بخش ۱۲ دلفان به 
نام آقای محسن فتحی محمد آبادی از مالکیت مالک 
رسمی آقایان شا محمد و نورعلی و کرم رضا کرمی و 
گلمیرزا فتحی و علی نوریان و روح اله میرزایی و سیف 
اله فتح الهی و صفر علی زاده و شاهمراد مرادی و غیره 
۱۹-   رای به صدور سند ششدانگ زمین مزروعی 
به مساحت ۱۴۱۶۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۵۰ 
اصلی بخش ۱۲ دلفان بــه نام آقای علی دارایی از 
مالکیت مالک رســمی آقای غلامعباس احمدی، 
احمد علی شکری، ابوالقاسم مقصودی، محمود علی 
و نصرت اله نادی، محمدرضا و شهولی شکری  بهر 

علی مقصودی 
۲۰-  رای به صدور سند ششدانگ قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۷۹۹۱.۵ متر مربع قسمتی 

از پــلاک ۲۶۳ اصلی بخش ۱۱ دلفان به نام آقایان 
حجت اله و علی محمد خان شهرتین فاضلی اولادی 
بالمناصفه از مالکیت مالک رســمی خانم قمر تاج 

کرمعلی 
۲۱-  رای به صدور سند ششدانگ قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۸۸۱۸.۷ متر مربع قسمتی 
از پــلاک ۲۶۳ اصلی بخش ۱۱ دلفان به نام آقایان 
حجت اله و علی محمد خان شهرتین فاضلی اولادی 
بالمناصفه از مالکیت مالک رســمی خانم قمر تاج 

کرمعلی 
۲۲-  رای به صدور سند ششدانگ قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت ۶۶۵۷.۱ متر مربع قسمتی 
از پــلاک ۲۶۳ اصلی بخش ۱۱ دلفان به نام آقایان 
حجت اله و علی محمد خان شهرتین فاضلی اولادی 
بالمناصفه از مالکیت مالک رســمی خانم قمر تاج 

کرمعلی 

۲۳-   رای به صدور ســند ششــدانگ عرصه و 
اعیان یک باب ساختمان به مساحت ۳۳۰.۵۳ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۵۴ اصلی بخش  ۱۲ دلفان 
به نام آقای غلام رضا رضائیان تشکن و خانم طاهره 
هادی بالمناصفه از مالکیت مالک رسمی آقای کرم 

شا منصوری 
۲۴-  رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۳۸۳.۴۰ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۵ فرعی از ۱۵۳ اصلی بخش ۱۲ دلفان به نام 
آقای سعید ویسی فرزند میرزا مراد از مالکیت مالک 
رسمی آقایان صید عباس کرمیان و نامدار رضائیان 

۲۵-  رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۳۶۸.۳۴ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۵ فرعی از ۱۵۳ اصلی بخش ۱۲ دلفان به نام 
آقای سعید ویسی فرزند میرزا مراد از مالکیت مالک 
رسمی آقایان صید عباس کرمیان و نامدار رضائیان 

۲۶-  رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۱۵۱۷.۶۲ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۵ فرعی از ۱۵۳ اصلی بخش ۱۲ دلفان به نام 
آقای سعید ویسی فرزند میرزا مراد از مالکیت مالک 
رسمی آقایان صید عباس کرمیان و نامدار رضائیان 

۲۷-  رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۵۰۳۵,۴۱متر مربع قسمتی از 
پلاک ۵ فرعی از ۱۵۳ اصلی بخش ۱۲ دلفان به نام 
آقای سعید ویسی فرزند میرزا مراد از مالکیت مالک 
رسمی آقایان صید عباس کرمیان و نامدار رضائیان 
معترضین میتوانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار نوبت 

اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند .
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۴/۱۹

تاریخ انتشار  نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۵/۰۴ 
حسین علیزاده - سرپرست اداره ثبت اسناد 

و املاک شهرستان دلفان

آگهی ماده ۳ تعیین تکلیف ثبت دلفان
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1402/05/04

شماره : 1708

10151015  

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 06406102340640610234بــه نــام مهدیــه زنگوئی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ بــه نــام مهدیــه زنگوئی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1402/1/11402/1/1  
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــکیبانیا فرزن ــرین ش ــام نس ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد محمدحس ــکیبانیا فرزن ــرین ش ــام نس ــه ن ــماره 06404785570640478557ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1402/3/11402/3/1 مفق

گواهینامــه بــه نــام جــواد اردونــی فرزنــد غــام در تاریــخ گواهینامــه بــه نــام جــواد اردونــی فرزنــد غــام در تاریــخ 1400/1/11400/1/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 
اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

10311031  

ــماره 39504031753950403175 و کارت  و کارت  ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــماره 39504031753950403175 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره شاســی ماشــین بــه شــماره شاســی NHNH492114492114 و شــماره پــاک  و شــماره پــاک 2828__378378 م  م 3737 و کارت ســوخت بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره 
پــاک پــاک 2828__378378 م  م 3737 بــه نــام محمــد ســوری فرزنــد حبیــب الله  در تاریــخ  بــه نــام محمــد ســوری فرزنــد حبیــب الله  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت.اســت  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت 

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12927967231292796723بــه نــام ســپیده مســعودی فــر فرزنــد جــال در تاریــخ بــه نــام ســپیده مســعودی فــر فرزنــد جــال در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/4/18 1402/4/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 39625021913962502191بــه نــام ابــوذر عموعموهــا فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام ابــوذر عموعموهــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1402/4/151402/4/15  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 39506342313950634231بــه نــام ریحانــه خراســانی فرزنــد علــی یــار در تاریــخ بــه نــام ریحانــه خراســانی فرزنــد علــی یــار در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

10661066  

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه  بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه  IRFCIRFC891891VEUVEU40617134061713 و شــماره موتــور  و شــماره موتــور 
1248924724012489247240 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی NAAMNAAM1111CACA33BEBE061713061713 و شــماره پــاک ایــران  و شــماره پــاک ایــران 8686 -  - 962962  
ــت و از  ــده اس ــود گردی ــت و از  مفق ــده اس ــود گردی ــخ 1400/4/301400/4/30 مفق ــی در تاری ــد عبدالعل ــری فرزن ــود نظ ــام محم ــه ن ــخ  ب ــی در تاری ــد عبدالعل ــری فرزن ــود نظ ــام محم ــه ن ب ب 8484 ب
اســت. ســاقط  اعتبــار  اســت.درجــه  ســاقط  اعتبــار  درجــه 

14011401
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21301103122130110312بــه نــام ســینا یوســفی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ بــه نــام ســینا یوســفی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ 

1402/1/11402/1/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21424291912142429191بــه نــام قاســم فضلــی فرزنــد اســداله در تاریــخ بــه نــام قاســم فضلــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 
 1402/1/1 1402/1/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

15061506
ــخ 1402/3/11402/3/1   ــم  در تاری ــد ابراهی ــا اطاعــت  فرزن ــام فریب ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد ابراهی ــا اطاعــت  فرزن ــام فریب ــه ن ــه شــماره 24804703932480470393ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 22832421502283242150بــه نــام محدثــه  بابایــی  فرزنــد رحمــان در تاریــخ بــه نــام محدثــه  بابایــی  فرزنــد رحمــان در تاریــخ 1401/10/11401/10/1  
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

18661866

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 00797673620079767362  و شناســنامه بــه شــماره   و شناســنامه بــه شــماره 00797673620079767362بــه نــام علــی بــه نــام علــی 
دلفانــی فرزنــد کیومــرث در تاریــخ دلفانــی فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 1401/11/11401/11/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــد در تاری ــد احم ــدی فرزن ــقایق احم ــام ش ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــدی فرزن ــقایق احم ــام ش ــه ن ــماره 17429772191742977219ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21104083082110408308بــه نــام جــال شــیخ فرزنــد رضــا در تاریــخ بــه نــام جــال شــیخ فرزنــد رضــا در تاریــخ 1402/3/51402/3/5 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 48792662724879266272بــه نــام معصومــه جاهــدی فرزنــد صفــر در تاریــخ بــه نــام معصومــه جاهــدی فرزنــد صفــر در تاریــخ 1402/4/221402/4/22  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20482048  

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه 33 بــه شــماره ملــی  بــه شــماره ملــی 04810398640481039864بــه نــام محســن احمــدی بــه نــام محســن احمــدی 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/4/301402/4/30 مفق ــا  در تاری ــد علیرض ــخ فرزن ــا  در تاری ــد علیرض فرزن

20652065

ــی  ــه  شــماره مل ــی  ب ــه  شــماره مل ــخ 8888//22//1515 ب ــخ  تاری ــرارداد 11861186//21382138 تاری ــه شــماره ق ــرارداد اجــاره بشــرط تملیــک   ب ــرارداد ق ــه شــماره ق ــرارداد اجــاره بشــرط تملیــک   ب ق
06807779210680777921 بــه نــام ابلفضــل کمالــی فرزنــد محمــد در تاریــخ  بــه نــام ابلفضــل کمالــی فرزنــد محمــد در تاریــخ  1402/2/12 1402/2/12مفقــود گردیــده اســت و مفقــود گردیــده اســت و 

از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20842084        

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00710601210071060121بــه نــام ســمانه ذوقــی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ بــه نــام ســمانه ذوقــی فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 1402/4/231402/4/23  
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

ــخ  ــد عبدالحســین در تاری ــان منشــادی فرزن ــدا دهق ــام ن ــه ن ــخ ب ــد عبدالحســین در تاری ــان منشــادی فرزن ــدا دهق ــام ن ــه ن ــه شــماره 00630976130063097613ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/4/3 1402/4/3مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره 00157661870015766187بــه نــام امبــن چراغعلــی فرزنــد امیرحســین در تاریــخ بــه نــام امبــن چراغعلــی فرزنــد امیرحســین در تاریــخ 
1402/4/281402/4/28 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد  ــدا امینیــان فرزن ــام ن ــه ن ــد ب ــدا امینیــان فرزن ــام ن ــه ن ــه شــماره 00136218900013621890ب ــه دوم ب ــه شــماره کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پای ــه دوم ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پای
حســن در تاریــخ حســن در تاریــخ 1402/4/281402/4/28 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــن فرزن ــی احس ــه کورش ــام فرزان ــه ن ــخ ب ــاد در تاری ــد فره ــن فرزن ــی احس ــه کورش ــام فرزان ــه ن ــماره 40509879714050987971ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1400/1/11400/1/1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 13808083591380808359بــه نــام شــهر زاد بــرادران لیــل آبــادی  فرزنــد هاشــم در تاریــخ بــه نــام شــهر زاد بــرادران لیــل آبــادی  فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
 1402/4/10 1402/4/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20872087

کارت بانکــی  مســکن وتجــارت وکشــاورزی ورفــاه وگوشــی مدلکارت بانکــی  مســکن وتجــارت وکشــاورزی ورفــاه وگوشــی مدلAA0101ووMM0202سامســونگ و کارت ملــی سامســونگ و کارت ملــی 
ــود  ــود مفق ــخ  1402/4/28 1402/4/28مفق ــی در تاری ــد مصطف ــینی فرزن ــا حس ــام لی ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد مصطف ــینی فرزن ــا حس ــام لی ــه ن ــماره 50298764215029876421ب ــه ش ــماره ب ــه ش ب

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 63690672376369067237بــه نــام صبرعلــی الهیــاری فرزنــد محمــود در تاریــخ بــه نــام صبرعلــی الهیــاری فرزنــد محمــود در تاریــخ 1402/4/181402/4/18  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 08899519010889951901 و کارت نظــام وظیفــه  و گواهینامــه ســوم و کارت وســیله نقلیــه  و کارت نظــام وظیفــه  و گواهینامــه ســوم و کارت وســیله نقلیــه 
ــخ  ــد غامرضــا  در تاری ــی فرزن ــام محمــد عرب ــه ن ــخ  و   کارت ســوخت ب ــد غامرضــا  در تاری ــی فرزن ــام محمــد عرب ــه ن ــران 3838 و   کارت ســوخت ب ــران ای ــه شــماره 4949قق335335ای ــه شــماره ب ب

1402/4/201402/4/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
      

20902090
ــخ 1402/4/151402/4/15   ــه در تاری ــد عبدال ــن داودی  فرزن ــام مهی ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد عبدال ــن داودی  فرزن ــام مهی ــه ن ــماره 32551602193255160219ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــی فرزن ــد ریاضــی جهرم ــام احم ــه ن ــد ب ــی فرزن ــد ریاضــی جهرم ــام احم ــه ن ــه شــماره 24708258222470825822ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــی ب ــه 22 و کارت مل ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
قــدرت الــه در تاریــخ قــدرت الــه در تاریــخ 1402/4/151402/4/15 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد  ــم میکــده فرزن ــام کری ــه ن ــد ب ــم میکــده فرزن ــام کری ــه ن ــه شــماره 00707953470070795347ب ــی ب ــه شــماره  و کارت مل ــی ب ــه شــماره 24782478 و کارت مل ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
علــی اســفندیار در تاریــخ علــی اســفندیار در تاریــخ  1402/4/16 1402/4/16مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــادی فرزنــد علــی  ــام زهــره رفیعــی نصیــر آب ــادی فرزنــد علــی و شناســنامه بــه ن ــام زهــره رفیعــی نصیــر آب کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 25956737182595673718و شناســنامه بــه ن
اصغــر در تاریــخ اصغــر در تاریــخ 1402/2/131402/2/13 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دوم بــو کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه پایــه دوم بــو کارت ملــی بــه شــماره 040615270040615270بــه نــام رضــا حســینی پــور فرزنــد محمــد بــه نــام رضــا حســینی پــور فرزنــد محمــد 
علــی در تاریــخ علــی در تاریــخ 1402/4/111402/4/11 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 04404733490440473349 و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره بــه نــام ســید مهــدی  هاشــمی  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره بــه نــام ســید مهــدی  هاشــمی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط  مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــخ 1402/4/111402/4/11 مفق ــاس در تاری ــید عب ــد س ــواه فرزن ــخ خ ــاس در تاری ــید عب ــد س ــواه فرزن خ

اســت.اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 38753561953875356195 و   بــه نــام داود قــادری فرزنــد محســن در تاریــخ  و   بــه نــام داود قــادری فرزنــد محســن در تاریــخ 1402/4/241402/4/24  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام ســید مهــدی  هاشــمی خــواه فرزنــد ســید عبــاس در  ــه ن ــام ســید مهــدی  هاشــمی خــواه فرزنــد ســید عبــاس در ب ــه ن ــه شــماره 04404733490440473349ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
تاریــخ تاریــخ  1402/4/11 1402/4/11مفقــود گردیــده اســت و  کارت نظــام وظیفــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و  کارت نظــام وظیفــه اعتبــار ســاقط اســت.

          
21102110

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00714246790071424679بــه نــام محدعلــی نیرونــواز فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ بــه نــام محدعلــی نیرونــواز فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 1402/2/11402/2/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 56001104565600110456 و گواهینامــه مهــدی ســلیمی فرزنــد علــی در تاریــخ  و گواهینامــه مهــدی ســلیمی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/4/251402/4/25  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــد علــی در تاری ــام قربانعلــی رحیمــی  فرزن ــه ن ــخ ب ــد علــی در تاری ــام قربانعلــی رحیمــی  فرزن ــه ن ــه شــماره 15338951631533895163ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــژاد  فرزن ــلطانی ن ــا  س ــام محمدرض ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــژاد  فرزن ــلطانی ن ــا  س ــام محمدرض ــه ن ــماره 06517451520651745152ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت.مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب  1402/4/20 1402/4/20مفقــود گردی

25082508
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 56592432745659243274بــه نــام بتــول زارعــی زیــاری فرزند محمــد در تاریــخ بــه نــام بتــول زارعــی زیــاری فرزند محمــد در تاریــخ 1402/4/241402/4/24  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران:
۱۱۵ میلیون دلار آبزیان حرام گوشت صادر شد

زهــرا جعفری-ایده روز|   دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران گفت: طبق آمارها ارزآوری از محل صادرات آبزیان 
حرام گوشت در سال گذشته )1401( به 115 میلیون دلار رسید که نسبت به سال های گذشته رقم چشمگیری داشته است.

»علی اکبر خدایی« افزود: ماهیان حرام گوشت مشتمل بر یال اسبی، مارماهی، ماهی مرکب، 
خرچنگ، قورباغه، زالو و غیره اســت که در 12 ســال گذشته صادرات این نوع از آبزیان صفر 

بوده است، اما به تازگی در صادرات این محصولات به رشد خوبی رسیده ایم.
این مقام صنفی تصریح کرد: در یک دوره زمانی فقط دو کالای صادراتی )خاویار دریایی و 
میگوی دریایی( داشتیم که در سال های اخیر صید ماهیان خاویار دریایی ممنوع شده است و 

صید میگوی دریایی نیز به مصرف داخل کشور به ویژه استان های ساحلی می رسد.

وی اظهار داشت: اگر روش های کشت و پرورش آبزیان رشد نمی کرد و صید ماهیان دریایی 
حرام گوشت اضافه نمی شد، اکنون چیزی به نام صادرات آبزیان نداشتیم زیرا از محل خاویار 

دریایی و میگوی دریایی یک دلار هم صادرات نداریم.
خدایی گفت: سالیانه 500 میلیون دلار ارزآوری از محل صادرات آبزیان داریم که نشان دهنده 
ترکیب صادراتی خوب کشــور است، زیرا در ســه دهه اخیر در زمینه تولید محصولات آبزی 

پروری گام های خوبی برداشته شده است.
به گفته وی، در ســال 1370 نزدیک به 90 میلیون دلار صادرات آبزیان انجام شــد که 70 
میلیــون دلار آن خاویار دریایی و 20 میلیــون دلار میگوی دریایی بود و در آن زمان خاویار 

پرورشی نداشتیم.
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران درباره حفظ ذخایر آبزیان دریایی، افزود: منابع 
آبزی دریایی محدود اســت بنابراین افزایش بی رویه صید ماهیان حرام گوشــت نیز از منابع 

خلیج فارس می تواند ما را با مشکل کمبود ذخایر روبه رو کند.
وی تاکید کرد: همان گونه که در سال های اخیر با کاهش جدی ذخایر ماهیان خاویاری در 
دریای خزر روبه رو هستیم، بنابراین صید این گونه نیز باید با برنامه ریزی و مدیریت انجام شود.

خدایی اضافه کرد: البته به تازگی، موسسه تحقیقات علوم شیات ایران نیز اقداماتی در زمینه 
پرورش حلزون و جلبک انجام داده که هنوز تجاری سازی نشده است. این موارد مصرف شرکت 

های دارویی، آرایشی و بهداشتی دارد.

 افزایش سرانه مصرف آبزیان در گرو افزایش تولید
وی گفت: آبزیان ایران از نظر کیفیت از جایگاه ویژه ای در جهان برخوردار اســت، زیرا از 
مجمــوع یک میلیون و 280 هزار تن آبزیان تولیدی کشــور، نزدیک به 140 هزار تن )بدون 

احتساب خوراک آبزیان( یعنی بیش از 10 درصد تولید صادر می شود.
این مقام صنفی اضافه کرد: این درحالی اســت که در سایر بخش های تولیدی کشور چنین 
ظرفیتی وجود ندارد و این نشان دهنده کیفیت ماهی و میگوی کشور است که در جهان مورد 
استقبال قرار گرفته است و بر این اساس مردم می توانند از این مزیت با اعتماد کامل بهره ببرند.

وی افزود: آبزیان ایران از کشــورهای اتحادیه اروپا چین و روسیه گواهی صادراتی دارد، به 
طوری که نزدیک به 60 شرکت ایرانی در چین ریجستر شده اند؛ این بدان معناست که آبزیان 
ایــران در بزرگترین بازارهــای آبزیان جهان جایگاه دارد و انتظار می رود مردم نیز به تولیدات 

داخلی اعتماد و اطمینان کنند و مصرف را افزایش دهند.
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران درباره این ادعا که گرانی آبزیان موجب کاهش 
مصرف در کشــور شده است، گفت: سرانه مصرف آبزیان ایران نسبت به کشورهای دنیا کمتر 
است که نیازمند به فرهنگ سازی و آشنایی بیشتر مردم با چگونگی و تنوع پخت و پر آبزیان 

دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: به طور حتم قیمت نیز در ســرانه مصرف این محصولات در کشور تاثیر دارد، 
بنابراین با افزایش بازده تولید امکان متعادل شدن قیمت ها و افزایش سرانه مصرف وجود دارد.

  دبیرکل اتحادیه 
تولید و تجارت آبزیان 
ایران درباره این ادعا 

که گرانی آبزیان 
موجب کاهش مصرف 

در کشور شده است.

ده
چکی

 430 هزار هکتار از زمین های کشــاورزی همدان زیر کشت قرار 
دادی می رود

 مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان گفت: برنامه کشت 
قراردادی سال زراعی آینده در سطح 430 هزار هکتار از مزارع این استان هدف گذاری 
شده که با توجه به شرایط آب و هوایی از 15 شهریور آغاز خواهد شد. »بهروز الیاسی« 
اظهار داشت: برنامه کشت قراردادی سه محصول زراعی به ویژه گندم و کلزا روشی 
نو با هدف افزایش میزان بهره وری و توسعه بیمه ای کشاورزی و همچنین رونق 
تولید در این بخش مهم اقتصادی است که با توجه به شرایط سخت خشکسالی و 
کم بارشی در سال زرعی جاری بهترین و مناسب ترین روش برای جبران خسارت 
محصولات کشاورزی است. وی افزود: کشت قراردادی استان همدان شامل محصولات 
گندم آبی، گندم دیم، جو آبی، جو دیم، کلزا، گلرنگ آبی، گلرنگ دیم و کاملینا است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان ابراز امیدواری کرد: اجرای 
کشت قراردادی در سال زراعی آینده به افزایش خوداتکایی در تولید گندم، کاهش 
واردات جو و تامین قسمتی از کنجاله و روغن مورد نیاز کشور که جزو برنامه های 

اصلی وزارت جهاد کشاورزی است، کمک کند.
او یادآور شــد: همچنین در این طرح نهاده ها و خدمات موردنیاز بهره بردار از 
جمله تامین کودهای پایه و شیمیایی ، بیمه و سایر خدمات کشاورزی به صورت 

امانی در اختیار کشاورزان قرار می گیرد. 
وی هدف از اجرای طرح کشت قراردادی را پشتیبانی از کشاورزان و بهره برداران 
در مراحل کاشت ،داشت و برداشت و همچنین افزایش میزان بهره وری از منابع آب 
و خاک و بالابردن کیفیت محصولات از جمله گندم عنوان کرد. الیاسی ادامه داد: 
در حال حاضر 12 هزار تنُ انواع کودهای ازته، فسفاته و پتاسه در انبارهای شرکت 
خدمات حمایتی کشــاورزی استان ذخیره شده که بخشی از آن برای کشت های 

قراردادی توزیع خواهد شد. 
وی با بیان اینکه کود مورد نیاز برنامه کشــت قراردادی اســتان تامین شده، 
بیان کرد: عاوه بر این کودها، روزانه کود مورد نیاز کشــت های استان از مبادی و 
پتروشیمی های کشور به مقصد همدان حمل می شود. مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی استان همدان به الگوی کشت اجرا شده در استان اشاره کرد و گفت: 
90 درصد کودهای توزیعی در چهار ماه ابتدایی سال در قالب الگوی کشت اباغی 
سازمان جهاد کشاورزی بوده است.  الیاسی بیان کرد: می توان اطمینان داد تمامی 
کودهای کشــاورزی مورد نیاز الگوی کشت و کشت قراردادی را به موقع تأمین و 
در اختیار کشاورزان منطقه قرار دهیم. استان همدان دارای 692 هزار هکتار زمین 
زراعی)آبی و دیم( و 117 هزار بهره بردار در بخش کشــاورزی اســت که بر اساس 
آخرین آمارهای منتشر شده، ارزش ریالی تولیدات کشاورزی استان معادل 66 هزار 

و 300 میلیارد ریال است.

 افزون بر یک هزار میلیارد ریال به حساب گندمکاران کردستانی 
واریز شد

نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان گفت: افزون بر یک هزار و 21 میلیارد 
ریال از بهای گندم خریداری شده از گندمکاران استان به حساب آنها واریز شد.جمال 
صالحی روز میزان گندم خریداری شده از کشاورزان استان را از ابتدای فصل برداشت 
)10 تیــر( تا یکم مرداد را 432 هــزار و 877 تن اعام و اظهار کرد: ارزش ریالی 
گندم خریداری شــده در استان بیش از 65 هزار و 539 میلیارد ریال است.وی با 
اشــاره به اینکه آهنگ خرید روزانه گندم در استان به 45 هزار و 593 تن رسیده 
است، افزود: تاکنون میانگین قیمت گندم حساب شده برای کشاورزان استان با در 
نظر گرفتن میزان افت مفید و غیرمفید 151 هزار و 400 ریال بوده است.نماینده 
شرکت بازرگانی دولتی کردستان با اشاره به اینکه 82 مرکز خرید تضمینی گندم 
در استان فعال است، یادآور شد: بیشترین گندم خریداری شده در استان مربوط به 
شهرستان های بیجار با 114 هزار و 211 تن، سقز با 105 هزار و 401 تن، قروه 

79 هزار و 490 تن و دهگان 49 هزار و 20 تن است.

آغاز طرح شناسنامه  دار شدن برنج ایرانی به زودی
 دبیر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران از آغاز طرح شناسنامه 
دار شدن برنج ایرانی بزودی خبرداد و گفت: با اجرای این طرح ضمن رصد میزان 
تولید و مصرف می توان بازار را مدیریت و از آسیب هایی چون اختاط، تقلب و احتکار 
جلوگیری خواهد شد. انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران، »مسیح 
کشــاورز« ضمن تأکید بر اهمیت شناسنامه دار شدن برنج ایرانی، اظهار داشت: با 
توجه به جایگاه و اهمیت برنج ایرانی در سبد تولیدات محصولات کشاورزی کشور و 
همچنین سهم آن در سبد مصرف خانوار به عنوان دومین محصول غذایی اساسی بعد 
از گندم، تا کنون در خصوص مدیریت آمار تولید، واردات و مصرف این محصول غفلت 
شده است. وی گفت: مدیریت بازار برنج نیازمند در اختیار داشتن آمار و اطاعات 
مدون و متقن از سه گزینه تولید، واردات و مصرف است که تا کنون تنها در حوزه 
واردات آن هم به دلیل ضوابط حاکم بر این حوزه در خصوص ثبت سفارش سامانه 

جامع تجارت و همچنین اظهار در گمرک، آمار و اطاعات ثبت می شده است.
کشــاورز نبود متولی مشخص در بخش خصوصی صنعت برنج را عامل غفلت 
از این حوزه دانســت و افزود: به دنبال تأسیس و فعالیت انجمن تولیدکنندگان و 
تأمین کننــدگان برنج ایران که در دو حوزه واردات و تولید فعالیت می کند، از این 
پس می توان امیدوار بود ضمن هم افزایی میان فعالان این صنعت در بخش تولید و 

واردات، جریان بازار به سمت ایجاد ثبات و تعادل حرکت کند.
دبیــر انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج ایران ادامه داد: انجمن این 
آمادگی را دارد که در حوزه شناسنامه دار شدن برنج ایرانی پیش قدم شده و ضمن 

فراهم آوردن پیش نیازهای اجرای این طرح، در حوزه مدیریت و اجرای آن به صورت 
عملیاتی دولت را همراهی کند.

وی با بیان اینکه با اجرای این طرح بسیاری از مجهولات بازار برنج مشخص و 
شــفاف می شود، توضیح داد: با ثبت آمار دقیق از میزان تولید و تطبیق آن با آمار 
واردات، میزان مصرف و نیاز کشور به برنج مشخص شده و از این پس نیازی نیست 

برای مدیریت بازار از ابزار غیرتجاری مانند ممنوعیت فصلی واردات استفاده کرد.
کشــاورز با ابراز امیدواری برای هرچه ســریع تر اجرایی شدن این طرح، گفت: 
انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران برنامه های متعددی برای بهبود 

کمی و کیفی تولید، مدیریت بازار و تســهیل واردات در دســتور کار دارد و تاش 
می کند برآیند همه این برنامه ها به آنجا منتهی شود که در روزگار نه چندان دور 

شاهد صادرات برنج ایرانی باشیم.

 آمار واردات برنج شفاف است
»علیرضا رضازاده« مدیرکل پیشین روابط عمومی وزارت کشاورزی گفت: به طور 
حتم با شناسنامه دار شدن برنج ایرانی خاء های آماری در این حوزه مرتفع و ضمن 

رفع چالش ها و آسیب ها، امکان مدیریت بهینه بازار فراهم می شود.
وی اضافه کرد: یکی از چالش های مهمی که دولت و بخش خصوصی سال ها با 
آن درگیر هستند، عدم اطاع از سرانه مصرف دقیق برنج است و این موضوع موجب 

شده تا واردات برنج همواره زیر سوال و طرف نقد منتقدین باشد.
رضازاده با بیان اینکه در صورتی که تولیدات داخلی شناسنامه دار شود، می توان 
آمار دقیقی از تولید به دست آورد، افزود: رصد برنج در شبکه توزیع تا رسیدن به 
دست مصرف کننده، ضمن اینکه احتمال بروز تخلفاتی مانند اختاط، تقلب و احتکار 
را به حداقل می رساند، آمار دقیقی از مصرف برنج ایرانی در اختیار متولیان بازار قرار 
می دهد.  وی ادامه داد: آمار واردات برنج مشخص و شفاف است و اگر در حوزه برنج 
داخلی نیز آمار مدون و شفاف شود، از تجمیع میزان برنجی که از دو منبع تولید 
و واردات برای عرضه در بازار تامین می شــود، می توان آمار دقیقی از مصرف برنج 
کشور به دست آورد و مجموع این آمار می تواند در مدیریت بهینه بازار مؤثر باشد.
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چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

کارت وســیله نقلیــه ، بیمــه نامــه ، گارانتــی خــودرو ،کارت ســوخت  بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه ، بیمــه نامــه ، گارانتــی خــودرو ،کارت ســوخت  بــه شــماره 434434 د  د 5858 ایــران  ایــران 7272  
ــه  ــه  , کارت گواهینام ــی NAANANAANA1515EE88NKNK200125200125 , کارت گواهینام ــماره شاس ــی  ش ــماره شاس ــور 125125KK01182070118207 ش ــماره موت ــور ش ــماره موت ش
پایــه دوم و کارت فنــی حرفــه ای بشــماره ملــی پایــه دوم و کارت فنــی حرفــه ای بشــماره ملــی 22196232542219623254 بــه نــام جــال صفریــان فرزنــد علــی  بــه نــام جــال صفریــان فرزنــد علــی 

اوسط  در تاریخ اوسط  در تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28072807
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21624241502162424150بــه نــام حســین  نــوروزی فرزند ســبز علــی در تاریــخ بــه نــام حســین  نــوروزی فرزند ســبز علــی در تاریــخ 1402/4/151402/4/15  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21609890712160989071بــه نــام بهــروز قنبــری ونــدی فرزنــد مهــدی در تاریــخ بــه نــام بهــروز قنبــری ونــدی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/3/151402/3/15 مفق

ــد قاســمعلی در تاریــخ 1402/4/151402/4/15   ــام علــی علیپــور فرزن ــه ن ــخ ب ــد قاســمعلی در تاری ــام علــی علیپــور فرزن ــه ن ــه شــماره 21504870982150487098ب ــه شــماره گواهینامــه ب گواهینامــه ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

29012901
برگــه ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ایــران برگــه ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک ایــران 2222    712712تت7171 شــماره موتــور  شــماره موتــور 147147HH02784240278424 بــه شــماره  بــه شــماره 
ــد  ــان فرزن ــا اعتمادی ــام رض ــه ن ــد ب ــان فرزن ــا اعتمادی ــام رض ــه ن ــماره  00488435550048843555ب ــه ش ــماره   ب ــه ش ــی NAACJNAACJ11BBBB33HSHS274909274909 ب ــی شاس شاس

قدرت اله در تاریخ قدرت اله در تاریخ 1402/4/1402/4/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00745683290074568329بــه نــام مجتبــی محمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام مجتبــی محمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــی چرکوان ــی ملک ــام مرتض ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــی چرکوان ــی ملک ــام مرتض ــه ن ــماره 00668749550066874955ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 11402/4/15402/4/15 مفقــود گردی

کارت شناســنایی فرهیختــگان بازنشســتگی  بــه شــماره ملــی کارت شناســنایی فرهیختــگان بازنشســتگی  بــه شــماره ملــی 40705792734070579273بــه نــام پرویــن  عباســی نــژاد بــه نــام پرویــن  عباســی نــژاد 
فرزنــد علــی شــاه در تاریــخ فرزنــد علــی شــاه در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی کارت نظــام وظیفــه گواهینامــه کارت ســوخت بــه شــماره ملــی کارت ملــی کارت نظــام وظیفــه گواهینامــه کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 00664158020066415802بــه نــام نعمــت بــه نــام نعمــت 
ــار ســاقط  ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط  مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1402/3/1402/3/3131 مفق ــد در تاری ــد احم ــخ شــاه حســینی  فرزن ــد در تاری ــد احم شــاه حســینی  فرزن

اســت.اســت.

29022902
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 30405666443040566644بــه نــام ســحر خدایارپاریــزی فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام ســحر خدایارپاریــزی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/4/241402/4/24  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 10461046بــه نــام طیبــه محمــدی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ بــه نــام طیبــه محمــدی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 00201023480020102348بــه نــام مرضیــه راعــی فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام مرضیــه راعــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/3/51402/3/5 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــی فرزن ــه رضای ــام طیب ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــن العابدی ــد زی ــی فرزن ــه رضای ــام طیب ــه ن ــماره 05198981840519898184ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/3/181402/3/18 مفق

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــژاد فرزن ــان ن ــاء قرب ــاه نس ــام م ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــژاد فرزن ــان ن ــاء قرب ــاه نس ــام م ــه ن ــماره 16384797391638479739ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/1/201402/1/20 مفق

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پاککارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پاک3578835788ایــران ایــران 141141بــه نــام فرنــام کریــم ونــد تــره بــار فرزنــد عزیــز بــه نــام فرنــام کریــم ونــد تــره بــار فرزنــد عزیــز 
در تاریــخ در تاریــخ  1402/4/25 1402/4/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00810890580081089058 و گواهینامــه پایــه دو بــه نــام فرنــام کریــم ونــد تــره بــار فرزنــد   و گواهینامــه پایــه دو بــه نــام فرنــام کریــم ونــد تــره بــار فرزنــد  
در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/291402/4/29 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/51402/4/5   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــیروان عین ــام س ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــیروان عین ــام س ــه ن ــماره 37903129753790312975ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 4747سس142142ایرانایران2222بــه نــام محمــد فرهــادی فرزنــد رجبعلــی در بــه نــام محمــد فرهــادی فرزنــد رجبعلــی در 
تاریــخ تاریــخ  1402/3/31 1402/3/31مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دو بــه نــام اکــرم ســامعه فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ گواهینامــه پایــه دو بــه نــام اکــرم ســامعه فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ  1402/4/29 1402/4/29مفقــود گردیــده اســت مفقــود گردیــده اســت 
و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 32303230 و بیمــه نامــه خــودرو و کارت نظــام بــه نــام علــی شایســته فرزنــد حســین  و بیمــه نامــه خــودرو و کارت نظــام بــه نــام علــی شایســته فرزنــد حســین 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00132215310013221531بــه نــام بهــزاد احمــدی نژاد فرزنــد حســن در تاریــخ بــه نــام بهــزاد احمــدی نژاد فرزنــد حســن در تاریــخ 1402/3/231402/3/23  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه بــه نــام امیــر مظاهــری فرزنــد محمــود در تاریــخ کارت نظــام وظیفــه بــه نــام امیــر مظاهــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 14011401//88//11 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 
و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 9696جج591591ایــرانایــران5050 و   بــه نــام فاطمــه نجفــی بازکیائــی فرزنــد  و   بــه نــام فاطمــه نجفــی بازکیائــی فرزنــد 
علــی اصغــر در تاریــخ علــی اصغــر در تاریــخ 1402/4/281402/4/28 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــا  ــام محمدرض ــه ن ــا ب ــام محمدرض ــه ن ــماره 13790367811379036781ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 13790367811379036781 و کارت مل ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــد اســحاق علــی در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد اســحاق علــی در تاریــخ قاســمی  فرزن قاســمی  فرزن

اســت.اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 8888نن562562ایرانایران4040بــه نــام حســین ولــی ونــد زمانــی فرزنــد حســن بــه نــام حســین ولــی ونــد زمانــی فرزنــد حســن 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/271402/4/27 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــدالله در تاری ــد اس ــت فرزن ــه ثاب ــا رضافرزان ــام رض ــه ن ــخ ب ــدالله در تاری ــد اس ــت فرزن ــه ثاب ــا رضافرزان ــام رض ــه ن ــماره 00797949390079794939ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1401/1/8 1401/1/8مفق

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 40202071354020207135بــه نــام حامــد بابائــی فرزنــد رضــا در تاریــخ بــه نــام حامــد بابائــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دو و ســه  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره گواهینامــه پایــه دو و ســه  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 8101209953881012099538  و کارت وســیله نقلیــه بــه   و کارت وســیله نقلیــه بــه 
شــماره شــماره 8484 و  و 615615 ایــران  ایــران 4040   و کارت ملــی بــه شــماره    و کارت ملــی بــه شــماره 00684678340068467834بــه نــام علیرضــا ذوالقــدر فرزنــد بــه نــام علیرضــا ذوالقــدر فرزنــد 

محمــد در تاریــخ محمــد در تاریــخ 1402/4/311402/4/31 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دو موتورســیکلت بــه نــام مســعود ترابــی فرزنــد احمــد در تاریــخ گواهینامــه پایــه دو موتورســیکلت بــه نــام مســعود ترابــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1402/4/151402/4/15 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دو بــه نــام علــی کریــم پرســت فرزنــد حســین در تاریــخ گواهینامــه پایــه دو بــه نــام علــی کریــم پرســت فرزنــد حســین در تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 
اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00150541010015054101بــه نــام عاطفــه ابراهیمــی فرزنــد محمدنبــی در تاریــخ بــه نــام عاطفــه ابراهیمــی فرزنــد محمدنبــی در تاریــخ 1402/3/11402/3/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

30213021
ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــه شــماره 44106545514410654551ب ــی ب ــی و کارت مل ــاه - مل ــه شــماره پاســارگاد - رف ــه شــماره کارت بانکــی  ب ــی ب ــی و کارت مل ــاه - مل ــه شــماره پاســارگاد - رف کارت بانکــی  ب
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه  مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 1402/5/11402/5/1 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــد محم ــی فرزن ــی محرمخان ــخ عیس ــم در تاری ــد ابراهی ــد محم ــی فرزن ــی محرمخان عیس

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 61789692016178969201بــه نــام عبــدالله ابراهیمــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ بــه نــام عبــدالله ابراهیمــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1402/4/151402/4/15  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد لطــف الله در تاریــخ 1402/4/11402/4/1   ــام مریــم افشــاری فرزن ــه ن ــد لطــف الله در تاریــخ ب ــام مریــم افشــاری فرزن ــه ن ــه شــماره 10800899771080089977ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

30433043
کارت ملــی  بــه شــماره کارت ملــی  بــه شــماره 66097239906609723990بــه نــام خدیجــه هــادی دســتجردی  فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ بــه نــام خدیجــه هــادی دســتجردی  فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 

1402/4/311402/4/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1401/11/11401/11/1   ــد  در تاری ــد احم ــوری  فرزن ــرا تن ــام زه ــه ن ــخ ب ــد  در تاری ــد احم ــوری  فرزن ــرا تن ــام زه ــه ن ــماره 12716842251271684225ب ــه ش ــنامه  ب ــماره شناس ــه ش ــنامه  ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی  بــه شــماره کارت ملــی  بــه شــماره 12725674611272567461بــه نــام محمدرضــا کریمــی  فرزنــد بهــروز  در تاریــخ بــه نــام محمدرضــا کریمــی  فرزنــد بهــروز  در تاریــخ 1402/3/11402/3/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه  بــه شــماره شناســنامه  بــه شــماره 16571657بــه نــام قــدرت الــه ســعادتی  فرزنــد یدالــه در تاریــخ بــه نــام قــدرت الــه ســعادتی  فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــرم  ــادی نیاص ــب م ــر جن ــان بزرگمه ــه ادرس خیاب ــر کار ب ــند دفت ــرم  و س ــادی نیاص ــب م ــر جن ــان بزرگمه ــه ادرس خیاب ــر کار ب ــند دفت ــماره 38863886 و س ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ســاختمان ســاختمان 152152طبقــه  همکــف واحدطبقــه  همکــف واحد33بــه نــام زهــره امــان اللهــی  فرزنــد جــواد در تاریــخ بــه نــام زهــره امــان اللهــی  فرزنــد جــواد در تاریــخ 1402/3/291402/3/29  

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــماره 56595459715659545971 و کارت  و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 56595459715659545971 و گواهینام ــه ش ــی  ب ــماره کارت مل ــه ش ــی  ب کارت مل
صــادرات بازنشســتگی بــه نــام حســین جعفــری جبلــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ صــادرات بازنشســتگی بــه نــام حســین جعفــری جبلــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1402/4/201402/4/20 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی  در تاری ــد غامعل ــماعیلیان  فرزن ــول اس ــام رس ــه ن ــخ ب ــی  در تاری ــد غامعل ــماعیلیان  فرزن ــول اس ــام رس ــه ن ــماره 12816220521281622052ب ــه ش ــی  ب ــماره کارت مل ــه ش ــی  ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/3/101402/3/10 مفق

کارت وســیله نقلیــه ریوســفید مدلکارت وســیله نقلیــه ریوســفید مدل8585بــه پــاکبــه پــاک8585وو879879 ایــران ایــران1313 بــه شــماره  بــه شــماره 10919474571091947457 وبیمــه  وبیمــه 
نامــه  ماشــین  گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره نامــه  ماشــین  گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 10919474571091947457 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 10919474571091947457  
و کارت ســوخت بــه پاکو کارت ســوخت بــه پاک8585وو879879ایــرانایــران1313و کارت بنیــاد جانبــازان بــه نــام حســین  شــفیعی علویجــه و کارت بنیــاد جانبــازان بــه نــام حســین  شــفیعی علویجــه 

فرزنــد محمداســماعیل در تاریــخ فرزنــد محمداســماعیل در تاریــخ 1402/4/201402/4/20 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

51095109
ــه  ــام معصوم ــه ن ــی ب ــای بانک ــجویی و کارت ه ــه  و کارت دانش ــام معصوم ــه ن ــی ب ــای بانک ــجویی و کارت ه ــماره 25942952212594295221 و کارت دانش ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد احمــد  در تاریــخ 1402/4/191402/4/19 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  ــو فرزن ــد احمــد  در تاریــخ نجفیــان ســعادت ل ــو فرزن نجفیــان ســعادت ل

ساقط است.ساقط است.

55025502
ــخ  ــد بخشــعلی در تاری ــام ســپیده نخشــب کندشــی فرزن ــه ن ــخ ب ــد بخشــعلی در تاری ــام ســپیده نخشــب کندشــی فرزن ــه ن ــه شــماره 43104880804310488080ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل

1402/4/151402/4/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 26786910552678691055بــه نــام غامرضــا محمــدی فرزنــد رحیــم در تاریــخ بــه نــام غامرضــا محمــدی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1402/4/21402/4/2  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــدی امش ــول احم ــام بت ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــدی امش ــول احم ــام بت ــه ن ــماره 65392466766539246676ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/5/1 1402/5/1مفق

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 25802294342580229434 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 25802294342580229434بــه نــام نگیــن رنجبــر بــه نــام نگیــن رنجبــر 
فرزنــد فــرخ در تاریــخ فرزنــد فــرخ در تاریــخ 1402/1/101402/1/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

55605560
ــم در  ــد محمدابراهی ــور فرزن ــی پ ــام محمــود محمدول ــه ن ــم در ب ــد محمدابراهی ــور فرزن ــی پ ــام محمــود محمدول ــه ن ــه شــماره ملی52495996645249599664ب ــی ب ــه شــماره ملیکارت مل ــی ب کارت مل

تاریخ تاریخ 1402/2/11402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  وکارت ســوخت  ــرج ال ــد ف ــی فرزن ــی گریوان ــام عل ــه ن ــه  وکارت ســوخت ب ــرج ال ــد ف ــی فرزن ــی گریوان ــام عل ــه ن ــه شــماره ملی06825665190682566519ب ــی ب ــه شــماره ملیکارت مل ــی ب کارت مل
ــود  ــود  مفق ــخ 1402/4/121402/4/12 مفق ــخ در تاری ــران633633جج4444در تاری ــرانای ــران 385385بب5959وو2626ای ــران ای ــای 2626ای ــماره پاکه ــه ش ــدد ب ــای ع ــماره پاکه ــه ش ــدد ب 22ع

ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردی گردی

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــمانه نوده ــام س ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــمانه نوده ــام س ــه ن ــماره ملی06819721220681972122ب ــه ش ــی ب ــماره ملیکارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1402/2/11402/2/1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 06704101010670410101بــه نــام بهــزاد جهــان پناهــی فرزنــد بــرات در تاریــخ بــه نــام بهــزاد جهــان پناهــی فرزنــد بــرات در تاریــخ 1402/4/291402/4/29  
اســت. ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  اســت.مفقــود  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  اســت  گردیــده  مفقــود 

55695569
ســند ملکــی بــه شــماره ثبــت ســند ملکــی بــه شــماره ثبــت 350582350582 و اصلــی و اصلــی8181 و پــاک فرعــی  و پــاک فرعــی 11561156 بــه نــام مهــرداد ترابــی نــژاد  بــه نــام مهــرداد ترابــی نــژاد 
ــده اســت و از درجــه  ــده اســت و از درجــه  مفقــود گردی ــخ  در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود گردی ــد جعفــر و شــماره ملــی 13786678671378667867 در تاری ــد جعفــر و شــماره ملــی فرزن فرزن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00787688710078768871 و مــدرک لیســانس دانشــگاه بوئیــن زهــرا رشــته حقــوق ســال  و مــدرک لیســانس دانشــگاه بوئیــن زهــرا رشــته حقــوق ســال 
9393--9494 بــه نــام ایمــان حیــدری فرزنــد حســین در تاریــخ  بــه نــام ایمــان حیــدری فرزنــد حســین در تاریــخ  1402/4/1 1402/4/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه  بــه شــماره گواهینامــه  بــه شــماره 05798576540579857654 و کارت وســیله نقلیــه و بیمــه نامــه بــه شــماره و کارت وســیله نقلیــه و بیمــه نامــه بــه شــماره1111ایران ایران 144144دد5656  
ــخ 1402/4/201402/4/20   ــد  در تاری ــر حســینی  فرزن ــام ســیدعلی اصغ ــه ن ــک صــادرات ب ــخ و کارت شناســایی بان ــد  در تاری ــر حســینی  فرزن ــام ســیدعلی اصغ ــه ن ــک صــادرات ب و کارت شناســایی بان

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 07912671990791267199بــه نــام ثریــا نشــیبی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ بــه نــام ثریــا نشــیبی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1402/4/11402/4/1 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 04521897720452189772بــه نــام عبــاس دوســتی فرزنــد علــی آقــا  در تاریــخ بــه نــام عبــاس دوســتی فرزنــد علــی آقــا  در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــد رضــا در تاری ــی  فرزن ــه جمال ــام نعمــت ال ــه ن ــخ ب ــد رضــا در تاری ــی  فرزن ــه جمال ــام نعمــت ال ــه ن ــه شــماره 39789985133978998513ب ــه ب ــه شــماره گذرنام ــه ب گذرنام
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت بانکــی و کارت ملــی بــه شــماره کارت بانکــی و کارت ملــی بــه شــماره 00801144070080114407بــه نــام حیــدر  ســامی فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام حیــدر  ســامی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1402/4/15 1402/4/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام محمــد جعفــری فرزنــد درویــش در تاریــخ 1402/3/11402/3/1   ــه ن ــام محمــد جعفــری فرزنــد درویــش در تاریــخ ب ــه ن کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 39302551703930255170ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 00500436510050043651 و گذرنامــه بــه نــام محمدرضــا یکتــا فرزنــد ابراهیــم  و گذرنامــه بــه نــام محمدرضــا یکتــا فرزنــد ابراهیــم 
در تاریــخ در تاریــخ 1402/4/101402/4/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و کارت نظامــی بــه شــماره کارت ملــی و کارت نظامــی بــه شــماره 59398069715939806971بــه نــام قــدرت الــه رحیمــی فرزنــد اســداله در بــه نــام قــدرت الــه رحیمــی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ تاریــخ 1401/9/11401/9/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 42196204864219620486بــه نــام حمیــد لشــنی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ بــه نــام حمیــد لشــنی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1401/12/11401/12/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/4/11402/4/1   ــد غامرضــا در تاری ــی فرزن ــام یاســر  اعراب ــه ن ــخ ب ــد غامرضــا در تاری ــی فرزن ــام یاســر  اعراب ــه ن ــه شــماره 00759234830075923483ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه  بــه شــماره گواهینامــه  بــه شــماره 04531818560453181856بــه نــام ســیدنظیر میرمحمدحســینی اوشــانی فرزنــد ســیدجواد بــه نــام ســیدنظیر میرمحمدحســینی اوشــانی فرزنــد ســیدجواد 
در تاریــخ در تاریــخ  1402/1/1 1402/1/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 32510785773251078577بــه نــام بهــروز  آزادی فرزنــد قاســم در تاریــخ بــه نــام بهــروز  آزادی فرزنــد قاســم در تاریــخ 1400/1/11400/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــعار  فرزن ــوکل ش ــا ت ــام آرمیت ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد حمیدرض ــعار  فرزن ــوکل ش ــا ت ــام آرمیت ــه ن ــماره 00246504470024650447ب ــه ش ــه  ب ــماره گواهینام ــه ش ــه  ب گواهینام
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/3/1 1402/3/1مفق

70267026
ــخ  ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــه لوئ ــل باغلوج ــام ابوالفض ــه ن ــخ ب ــز در تاری ــد پروی ــی فرزن ــه لوئ ــل باغلوج ــام ابوالفض ــه ن ــماره 00240019100024001910ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/4/251402/4/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد ارش ــر فرزن ــی پورکارگ ــید عیس ــام جمش ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد ارش ــر فرزن ــی پورکارگ ــید عیس ــام جمش ــه ن ــماره 00356957060035695706ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردی  1398/1/1 1398/1/1مفقــود گردی

70327032
برگــه کمپانــی  بــا شــماره ش ش برگــه کمپانــی  بــا شــماره ش ش NASNAS831100831100KK58097465809746 و ش م  و ش م MM158715613158715613  و بیمــه نامــه   و بیمــه نامــه 
خــودرو بــه شــماره پــاک خــودرو بــه شــماره پــاک 2626نن945945ایــرانایــران3838 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 2626نن945945ایرانایران3838  

و ش ش و ش ش NASNAS831100831100KK58097465809746 و ش م  و ش م MM158715613158715613 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله  و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله 
شاســی  شــماره  و  شاســی   شــماره  و   MM158715613158715613 موتــور  شــماره  و  موتــور   شــماره  و   NASNAS831100831100KK58097465809746 نقلیــه  نقلیــه  
NASNAS831100831100KK58097465809746 و شــماره پــاک  و شــماره پــاک 2626نن945945ایــران ایــران 3838بــه نــام ســاناز  حــق دوســت  فرزنــد بــه نــام ســاناز  حــق دوســت  فرزنــد 

سیامک  در تاریخ سیامک  در تاریخ 1401/10/191401/10/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 41988476814198847681 و گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره ملــی  و گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره ملــی 41988476814198847681بــه نــام بــه نــام 
مظفــر   تیمــوری  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ مظفــر   تیمــوری  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1402/3/81402/3/8 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 1111یی211211ایــرانایــران3838 و ش ش  و ش ش NAAMNAAM0101CECE55JKJK398707398707 و  و 
ــده  ــده  مفقــود گردی ــخ 1402/3/81402/3/8 مفقــود گردی ــز  در تاری ــد پروی ــا  تیمــوری  فرزن ــام مین ــه ن ــخ ب ــز  در تاری ــد پروی ــا  تیمــوری  فرزن ــام مین ــه ن ش م ش م 124124KK12691931269193ب

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــران3838 و ش ش  و ش ش NAKSHNAKSH73297329LBLB181660181660 و  و  ــرانای ــه شــماره پــاک 7373سس995995ای ــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه ب کارت وســیله نقلیــه ب
ــام پیمــان  محمــدی  فرزنــد حســن در تاریــخ 1402/3/171402/3/17   ــه ن ــام پیمــان  محمــدی  فرزنــد حســن در تاریــخ ب ــه ن ش م ش م HFCHFC44GAGA3131DLDL00034140003414ب

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــاک   و کارت وس ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــی 42503087904250308790  و کارت وس ــماره مل ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــی گواهینام ــماره مل ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای گواهینام
ــیده  ــام س ــه ن ــیده ب ــام س ــه ن ــران4949 و ش ش  و ش ش NAAUNAAU0101FEFE33DTDT019889019889 و ش م  و ش م 160160BB00312420031242ب ــرانای 4545جج945945ای
ــد ســید کاظــم در تاریــخ  1401/5/2 1401/5/2مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  ــد ســید کاظــم در تاریــخ طاهــره  نیکخــوی تنهــا  فرزن طاهــره  نیکخــوی تنهــا  فرزن

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه  بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره وســیله نقلیــه  IRFCIRFC151151VETPVETP432982432982 و شــماره موتــور  و شــماره موتــور 
1168600686911686006869 و شــماره شاســی  و شــماره شاســی 1543298215432982 و شــماره پــاک  و شــماره پــاک 6969سس825825ایــرانایــران6868 و برگــه کمپانــی  و برگــه کمپانــی 
بــا شــماره پــاک بــا شــماره پــاک 6969سس825825ایــرانایــران6868 و ش م  و ش م 1168600686911686006869 و ش ش  و ش ش 1543298215432982 بــه نــام حســین   بــه نــام حســین  
ــار  ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــار مفق ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــخ  1402/2/7 1402/2/7مفق ــاس در تاری ــد عب ــی  فرزن ــخ ســکوتی گیاوندان ــاس در تاری ــد عب ــی  فرزن ســکوتی گیاوندان

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

ملــی  بــه شــماره  کارت جانبــازی  و  بانکــی   هــای  کارت  و  و     ملــی    بــه شــماره  کارت جانبــازی  و  بانکــی   هــای  کارت  و  و     بــه شــماره 1414   بــه شــماره شناســنامه  شناســنامه 
330268298900330268298900  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره ملــی   و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره ملــی 33097403903309740390 و کارت پرســنلی ســپاه بــه  و کارت پرســنلی ســپاه بــه 
ملــی ملــی 330268298900330268298900  و کارت هوشــمند خــودرو بــا شــماره پــاک   و کارت هوشــمند خــودرو بــا شــماره پــاک 3434بب129129ایــرانایــران4040  و کارت ایثــار   و کارت ایثــار 
بــه شــماره ملــی بــه شــماره ملــی 330268298900330268298900  و کارت ملــی بــه شــماره   و کارت ملــی بــه شــماره 33097403903309740390بــه نــام رحمــان   مرآتــی   بــه نــام رحمــان   مرآتــی   

ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب ــخ 1402/4/281402/4/28 مفقــود گردی ــه در تاری ــد حشــمت ال ــخ فرزن ــه در تاری ــد حشــمت ال فرزن

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 6363طط475475ایــرانایــران3838 و ش ش  و ش ش NASNAS411100411100EE10340321034032 و ش  و ش 
م م 51817105181710بــه نــام ســیران  شــهبازی فرزنــد عظیــم  در تاریــخ بــه نــام ســیران  شــهبازی فرزنــد عظیــم  در تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از 

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــران3838 و ش ش   و ش ش  SS14122857870281412285787028 و ش م  و ش م  ــرانای ــاک 8686نن132132ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــاک کارت وس ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــی  ــماره مل ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــی  و    و گواهینام ــماره مل ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــماره 00593621380059362138 و    و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب 14234311423431 و کارت مل
00593621380059362138بــه نــام شــکوه  چراغــی  فرزنــد منصــور در تاریــخ بــه نــام شــکوه  چراغــی  فرزنــد منصــور در تاریــخ 1402/3/251402/3/25 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــران6868 و ش ش  و ش ش SS14822883138971482288313897 و ش م  و ش م  ــرانای ــاک 8383یی468468ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــاک کارت وس ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
32925553292555 بــه نــام یوســف  گمــار  فرزنــد مــراد در تاریــخ  بــه نــام یوســف  گمــار  فرزنــد مــراد در تاریــخ 1402/2/51402/2/5 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پــاک 7676لل234234ایــرانایــران6868 و ش ش  و ش ش SS14122829609451412282960945 و ش م  و ش م 
503017503017بــه نــام محمــد  جعفــری  فرزنــد نــوروز علــی  در تاریــخ بــه نــام محمــد  جعفــری  فرزنــد نــوروز علــی  در تاریــخ 1401/1/291401/1/29 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  NAAPNAAP1313FEXHJFEXHJ109077109077  ــران3030 و ش ش   و ش ش ــرانای ــاک 3737دد388388ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــاک کارت وس ــماره پ ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــود  ــود  مفق ــخ 1401/10/11401/10/1 مفق ــا  در تاری ــد حمیدرض ــاری  فرزن ــه  قوس ــام اله ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد حمیدرض ــاری  فرزن ــه  قوس ــام اله ــه ن و ش م و ش م 163163BB02998340299834ب

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد شــیرخان در  ــگار  شــهبازی  فرزن ــام ن ــه ن ــد شــیرخان در ب ــگار  شــهبازی  فرزن ــام ن ــه ن ــی 03111999090311199909ب ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی گواهینام ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره ملــی گواهینامــه پایــه ســه  بــه شــماره ملــی 03120559000312055900 بــه نــام نویــد  شــهبازی  فرزنــد شــیرخان  در  بــه نــام نویــد  شــهبازی  فرزنــد شــیرخان  در 
تاریــخ تاریــخ 1402/3/11402/3/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــه خ ــه نام ــاک  و بیم ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــه خ ــه نام ــی 53996635385399663538 و بیم ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی گواهینام ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ش  ش  و  ش   ش  و   3838 1717سس233233ایــران ایــران  پــاک  شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  کارت  و  پــاک   شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  کارت  و  1717سس233233ایــرانایــران3838 
NAANNAAN0101CACA77CKCK805467805467 و ش م  و ش م 124124KK00616950061695بــه نــام حســینعلی  حســنلو فرزنــد اباصلــت بــه نــام حســینعلی  حســنلو فرزنــد اباصلــت 

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/2/2 1402/2/2مفق ــخ در تاری در تاری

70667066

گواهینامــه پایــهگواهینامــه پایــه22 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 0410488305304104883053 و کارت بانکــی ملــی ملــت پاســارگادبه نــام  و کارت بانکــی ملــی ملــت پاســارگادبه نــام 
امیرحســین کاســبان فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ امیرحســین کاســبان فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 1402/4/281402/4/28 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ساقط است.ساقط است.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــی هولیق ــین فاح ــام حس ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــی هولیق ــین فاح ــام حس ــه ن ــماره 04922227540492222754ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/2/1 1402/2/1مفق

گواهینامــه پایــهگواهینامــه پایــه22 وکارت ســوخت بــه شــماره  وکارت ســوخت بــه شــماره 7979سس694694ایــران ایــران 5555 کارت ملــی به شــماره  کارت ملــی به شــماره 15319768591531976859  
ــد فرامــرز در تاریــخ 1402/4/271402/4/27 مفقــود گردیــده اســت و از  مفقــود گردیــده اســت و از  ــام پناهعلــی محمــدی کیــا فرزن ــه ن ــد فرامــرز در تاریــخ و   ب ــام پناهعلــی محمــدی کیــا فرزن ــه ن و   ب

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 49101900744910190074بــه نــام معصومــه خلج فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ بــه نــام معصومــه خلج فرزنــد محمدابراهیــم در تاریــخ 1402/4/11402/4/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/2/11402/2/1   ــل در تاری ــد خلی ــری فرزن ــام اصغ ــام س ــه ن ــخ ب ــل در تاری ــد خلی ــری فرزن ــام اصغ ــام س ــه ن ــماره 38598678733859867873ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 42825277654282527765بــه نــام بیــت الــه مــرادی فرزنــد عینعلــی در تاریــخ بــه نــام بیــت الــه مــرادی فرزنــد عینعلــی در تاریــخ 1402/5/11402/5/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

      
70857085

ــخ 1401/11/11401/11/1   ــادر در تاری ــد ن ــور فرزن ــان زارعپ ــام پیم ــه ن ــخ ب ــادر در تاری ــد ن ــور فرزن ــان زارعپ ــام پیم ــه ن ــماره 25602040532560204053ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 25604383312560438331 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 25604383312560438331 و کارت ملــی  و کارت ملــی 
بــه شــماره بــه شــماره 25604383312560438331بــه نــام محمــد احمــدی فرزنــد الیــاس در تاریــخ بــه نــام محمــد احمــدی فرزنــد الیــاس در تاریــخ  1401/1/5 1401/1/5مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70947094

ــماره  ــه ش ــماره وب ــه ش ــور LFLF1070384910703849وب ــماره موت ــه ش ــور ب ــماره موت ــه ش ــران 5555ب ــران ای ــماره 4848م م 166166ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره کارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
ــد  ــد  فرزن ــی 04513886900451388690 فرزن ــه کدمل ــاز ماجعفرب ــام فرن ــه ن ــی  ب ــه کدمل ــاز ماجعفرب ــام فرن ــه ن ــی NAGCSXNAGCSX77CCCC1111CC0906909069 ب ــی شاس شاس

مرتضی در تاریخ مرتضی در تاریخ 1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــه وب ــور 22GRJGRJ213424213424وب ــه شــماره موت ــور  وب ــه شــماره موت ــران 5555 وب ــران ای ــه شــماره پــاک 6565ه ه 385385ای ــه شــماره پــاک کارت وســیله نقلیــه ب کارت وســیله نقلیــه ب
شــماره شاســی  شــماره شاســی  JTHBJJTHBJ4646GG99AA23755982375598بــه نــام نرجــس خاتــون فرزنــد جــواد در تاریــخ بــه نــام نرجــس خاتــون فرزنــد جــواد در تاریــخ 

ــاقط اســت. ــار س ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/4/11402/4/1 مفق

ــد ابراهیــم در تاریــخ 1401/1/201401/1/20   ــام مرتضــی بابائیــان فرزن ــه ن ــد ابراهیــم در تاریــخ    ب ــام مرتضــی بابائیــان فرزن ــه ن ــه شــماره 5806858068   ب ــه وکالــت ب ــه شــماره پروان ــه وکالــت ب پروان
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 06704518190670451819بــه نــام محســن  محمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ بــه نــام محســن  محمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 14011401//22//11  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 5353لل378378ایــران ایــران 6666 و گواهینامــه پایــه  و گواهینامــه پایــه 22 بــه شــماره  بــه شــماره 00781838630078183863بــه بــه 
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه  مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ 14021402//55//11 مفق ــیم در تاری ــد نس ــدی فرزن ــا  مامحم ــام محمدرض ــخ ن ــیم در تاری ــد نس ــدی فرزن ــا  مامحم ــام محمدرض ن

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21500737732150073773 بــه نــام میتــرا جانــان فرزنــد مصطفــی در تاریــخ  بــه نــام میتــرا جانــان فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 14021402//44//1010  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/05/04

شماره : 1708

پست شهرك صنعتی صومعه سرا در تولید و 
اشتغال نقش مهمی دارد

مرجان عباس زاده- گیلان| مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: با توجه به اینکه شهرک های صنعتی نقش مهمی 
در تولید، اشتغال و رشد و توسعه دارند، احداث این پست برای شرکت برق منطقه ای گیلان از اهمیت بسزایی برخوردار است.

پیگیری های مجدانه استاندار گلستان برای رفع تنش آبی در استان

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان: توجه به فرهنگ کار ، مولفه اصلی در حل مشکلات تولید است

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | دکتر علی محمد زنگانه استاندار گلستان 
در نشست با دکتر فرخ مسجدی مدیر امور آب، کشاورزی و محیط زیست سازمان 
برنامه و بودجه کشور مجدانه پیگیر رفع تنش آبی در گلستان به عنوان یکی از 
4 اســتان دارای تنش آبی کشور شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری 
گلستان دکتر علی محمد زنگانه در این نشست تخصصی با دکتر فرخ مسجدی 
اظهار کرد: گلستان جزو 4 استانی است که در جلسه هیات دولت به عنوان استان 
دارای تنش آبی تعیین گردیده و هیات دولت اعتبارات ویژه ای را برای رفع این 
مشکلات مصوب کرده است. وی با اشاره به پروژه سد نرماب، بر ضرورت تسریع 
در اجرای این پروژه که آب شــرب بهداشتی 535 هزار نفر از مردم شرق استان 
را تامین و تضمین می کند، تاکید شــد. استاندار گلستان گفت: مشکلات تنش 
آبی در استان گلستان جدی است و نیاز است با همکاری سازمان برنامه و بودجه 
پروژه های عملیاتی تامین کننده آب شرب پایدار با سرعت بیشتری اجرایی شود.

وی افزود: توجه به آب رســانی مناطق محروم و مرزی در کنار تامین کسری 

آب شهرها و روستاها بسیار پراهمیت است.
استاندار گلستان یادآور شد: موضوعات تنش آبی گلستان بگونه ایست که با 
تعامل معتمدین، علما و ریش سفیدان از تنش های اجتماعی جلوگیری شده است.

دکتر زنگانه با بیان اینکه سد نرماب در سفر ریاست محترم جمهور مصوبه هزار 
میلیارد تومانی داشته خاطر نشان کرد: تا کنون قریب به 900 میلیارد تومان در 
دولت سیزدهم برای تکمیل سد نرماب تخصیص یافته است و همکاری سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت نیرو می تواند ضمن تکمیل سد ، به ایجاد تصفیه خانه و 
خطوط انتقال کمک کند. وی ادامه داد: پروژه شیرین سازی آب دریا برای تامین 
آب آشامیدنی پایدار مردم غرب استان ضروری است و با موافقت سازمان برنامه و 
بودجه صندوق بازنشستگی کشوری آمادگی سرمایه گذاری در این پروژه را دارد.

همچنین در این جلسه مدیر امور آب، کشاورزی و محیط زیست سازمان برنامه و 
بودجه کشور گفت: تلاش ما رفع مشکلات تنش آبی در گلستان است و می کوشیم 

با توجه به پروژه های عملیاتی این مشکلات را با سرعت بیشتری مرتفع سازیم.
دکتر فرخ مسجدی یادآور شــد: میزان بهره گیری از آب های زیرزمینی در 
تامین آب شرب مردم گلستان بسیار بالاست و استفاده از ظرفیت های مختلف 

برای تامین آب آشامیدنی پایدار در این استان ضروری است.

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  خواجه مظفری گفت: پرداختن به فرهنگ 
کار ، چاره اصلی حل مشکلات مرتبط با تولید و سلاح موثر در جنگ اقتصادی است.

 به گزارش روابط عمومی؛ حسینعلی خواجه مظفری مدیرکل تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی گلستان صبح امروز 2 مرداد در نشست تخصصی ارتقای کیفیت و کارآمدی 
خانه های فرهنگ کار استان در سالن جلسات این اداره کل گفت: مقام معظم رهبری 
در ســال های گذشته، در بیاناتشان در جمع کارگران در هفته کارگر و همچنین 
در انتخاب شعارِ چندین سال اخیر پیرامون موضوعات و مسائل مرتبط با فرهنگ 
کار مانند رونق تولید، همت و کار مضاعف، دانش گرایی، حمایت از تولید ملی و ... 
تاکید نموده اند؛ بنابراین اهمیت توجه به فرهنگ کار ، موضوعی مهم و حیاتی است. 
وی افزود: با توجه به منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی و تاکید وزارت تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی بر روی فرهنگ کار، سعی بر آن داریم با تلاش جهادی، فرهنگ کار 
شایسته که یکی از وظایف اصلی و رسالتهای مهم این اداره کل می باشد را در جامعه 
کار و تولید استان ترویج نماییم.  رئیس ستاد راهبری خانه های فرهنگ کار استان 

گلستان در پاسخ به این سوال که چرا کارفرمایان باید در مسأله فرهنگ کار ورود 
جدی داشته باشند؟ ، بیان داشت: پاسخ این سوال در سه محور خلاصه میشود؛ اول 

مسئولیت های اجتماعی، دوم الزامات قانونی و سوم نتایج برآمده از مبانی علمی در 
خصوص آثار پرداختن به فرهنگ کار بر افزایش بهره وری و و کاهش آسیبهای شغلی 
کارگران است.  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان تصریح کرد: رویکرد 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی جامعه کارگری در زمینه فرهنگ 
کار خواهد بود و تحقق برنامه ها در این مسیر با محوریت خانه های فرهنگ کار 
مستقر در شرکت ها و بنگاه های کارگری است. خواجه مظفری در پایان خاطرنشان 
کرد: هم اکنون 5 خانه فرهنگ کار در استان گلستان مشغول فعالیت هستند که 

با توجه به اهمیت موضوع، تا پایان سال به رشد 100 درصدی خواهیم رسید. 
لازم به ذکر اســت این نشست با حضور مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
رئیس سازمان بسیج کارگری، اساتید دانشگاه ، کانون هماهنگی شوراهای اسلامی 
کار و نمایندگان تشکلات کارگری، مسئولین خانه های فرهنگ کار شرکت های 
صنعت چوب شمال، کشتارگاه اینچه برون ، کانسارخزر، شبکه سد نرماب و اتحادیه 

تعاونی رانندگان استان برگزار گردید.

اختصاص نزدیک به ۸۰۰۰ میلیارد ریال به نگهداری راه های گیلان

اختصاص بیش از ۴ هزار میلیارد ریال برای اجرای طرح های هادی گیلان

حضور مدیر مخابرات منطقه مرکزی در نشست ویدئو کنفرانس کانون بازنشستگان مخابرات سراسر کشور 

مرجان عباس زاده رشت- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
گیلان گفت: این اداره کل امســال جهت نگهداری راههای شــریانی اصلی و 
فرعی ۷0 پروژه لکه گیری و روکش آسفالت با اعتباری بالغ بر ۷90 میلیارد 
تومان در دست برنامه ریزی و اجرا دارد. وی بیان کرد: در قالب این عملیات 
بالغ بر 320 کیلومتر از راههای گیلان با انواع آســفالت گرم و ماسه آسفالت 

حفاظتی مرمت و روکش خواهد شد.
نیک فهم، با اشــاره به این که وضعیت راه های شریانی گیلان با توجه به 
پروژه های انجام شــده و در حال انجام نســبت به گذشته در شرایط بهتری 
قرار دارد افزود: هم اکنون 1۶ پروژه در ســطح راههای اصلی و فرعی استان 

به طور همزمان در حال اجرا است. 
وی با اشاره به اینکه صرف 2000 تن آسفالت در جاده های استان یادآور 
شد: از ابتدای امسال تاکنون جهت لکه گیری اضطراری راههای سطح استان 

بالغ بر دو هزار تن آســفالت با اعتباری بالغ بر 3.5 میلیارد تومان از اعتبارات 
اســتانی به مصرف رسیده است. نیک فهم خاطرنشان کرد: همچنین در این 

مدت بالغ بر ۸9 کیلومتر از راههای یاد شــده با صرف 220 میلیارد تومان از 
اعتبارات ملی با انواع آسفالت لکه گیری و روکش شده اند. مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گیلان تصریح کرد: جهت رفع مشــکل آبگرفتگی در 
محورهای شــریانی در صورت وجود عوامل راهداری شهرستان ها به سرعت 
نسبت به لکه گیری هندسی در مقاطع مد نظر اقدام می شود. وی اضافه کرد: 
آســفالت مصرفی بر اساس انجام تشریفات مناقصه به پیمانکاران با صلاحیت 
واگذار و تهیه آســفالت گرم از کارخانه های سطح استان توسط شرکت های 

برنده مناقصه ها صورت می گیرد.
نیک فهم تصریح کرد: رویه آسفالتی راه ها در اثر گذر زمان و تردد خودروها 
و تحت تاثیر بارش باران، یخ زدگی، تابش خورشید و اثرات سایشی چرخ وسایل 
نقلیه، لاستیک یخ شکن و دیگر عوامل به مرور دچار آسیب می شوند. گفتنی 

است، گیلان از 11 هزار و 20۶ کیلومتر راه برخوردار است.

مرجان عباس زاده رشــت- مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گیلان 
گفت : طی سال گذشته طرح هادی استان در قالب 232 پروژه با اعتبار سه 

هزار و 132 میلیارد ریال در روستاهای استان اجرا شده است.
وی شاخص برخورداری استان از اجرای طرح هادی در روستاها را تا کنون 
52 درصد عنوان و بیان کرد: امسال هم در راستای اجرای پروژه های عمرانی 
در روستاهای استان چهار هزار و 210 میلیارد ریال اعتبار اختصاص یافته که 

بخشی از پروژه ها اجرا و مابقی هم در حال انجام است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان با بیان اینکه تا کنون 2 هزار 
و 1۶3 روستای استان دارای طرح هادی مصوب هستند، افزود: سال گذشته 
طرح هادی 220 روستای استان بازنگری و برای 1۶ روستا طرح هادی تهیه 
طرح هادی شاخص استان به 9۷.۷ درصد رسید.و برای پنج روســتای نیزطرح هدف گردشــگری تهیه شد که در زمینه تهیه 

وی همچنین به تصویب بازنگری طرح هادی برای هشت روستا در کمیته 
تصویب بنیاد مسکن اشاره و بیان کرد: بازنگری طرح هادی روستای خالکیاسر 
از توابع بخش مرکزی شهرستان لنگرود، روستای اروشکی از توابع بخش دیلمان 
سیاهکل، مجموعه روستایی کسما و جیرمحله کسما و قصاب سرا و همچنین 
سیاه درویشان شهرستان صومعه سرا و مجموعه روستایی کماچال بالا و پایین 

محله شهرستان آستانه اشرفیه روز گذشته تصویب شد.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی گیلان یادآور شــد: طرح هادی 
روستایی ضمن ساماندهی و اصلاح بافت موجود میزان و مکان گسترش آتی 
و نحوه استفاده از زمین برای عملکردهای مختلف از قبیل مسکونی ، تجاری ، 
کشاورزی ، تاسیسات و تجهیزات و نیازمندی های عمومی روستایی بر حسب 

مورد در کشور تهیه و اجرا می شود.

به گــزارش روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی  مهندس لطفی به همراه 
رئیس کانون بازنشستگان منطقه مرکزی در جلسه ویدئوکنفرانس شرکت مخابرات 

ایران شرکت کردند ،
 مهندس سلطانی در این جلسه که روز دوشنبه 2 مرداد 1402 با حضور جمعی 
از مدیران این مجموعه در سالن ویدئو کنفراس ساختمان وفا غفاریان برگزار شد 
با تبیین وضعیت موجود صنعت مخابرات کشــور، یکی از مهمترین علل مسائل 

بازنشستگان و کارکنان را عدم تناسب هزینه و درآمد شرکت دانست که با حل این 
موضوع بسیاری از مسائل مالی و دغدغه ها حل و فصل خواهد شد.

مدیر عامل شرکت مخابرات ایران ، در این نشست ضمن تقدیر از فعالیت های 
همکاران بازنشسته، مخابرات را وام دار تلاش های آنان دانست و از بازنشستگان 
به عنوان پیشکســوتان ارزشمند سازمان یاد کرد و اظهار داشت: در هر سازمانی، 

بازنشستگان به عنوان عناصر ارزشمند محسوب می شوند.

مهندس سلطانی، در این جلسه ضمن شنیدن سخنان ، خواسته ها و دغدغه 
های آنان خاطرنشان کرد : رویکرد این شرکت توجه به جایگاه و منزلت بازنشستگان 

می باشد.
وی همچنین افزود: بازنشستگان، و مدیران مخابرات باید با وحدت و همدلی 
و همفکری و ارائه راهکار برای رفع و به حداقل رســاندن مشــکلات گام بردارند .                                         

روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی 

 پیشــرفت پروژه گازرســانی به واحدهای تولیدی، صنعتی، 
دامپروری و مرغداری های شرق تیران وکرون

مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان از پیشرفت 
پروژه گازرســانی بــه واحدهای تولیــدی، صنعتی، 
دامپروری و مرغداری های شهرســتان تیران وکرون 
در محور تیران - ســامان خبر داد. ابوالقاسم عسکری 
مدیرعامل این شرکت، با تاکید بر لزوم حمایت از صنایع 
داخلــی و توجه به تولید و برنامه های حمایتی دولت 
سیزدهم، از پیشرفت عملیات گازرسانی به واحدهای 
تولیدی، صنعتی، دامپروری و مرغداری های شــرق 
شهرستان تیران وکرون در محور تیران – سامان خبر داد. وی، با بیان این 
مطلب که یکی از ماموریت های اصلی این شــرکت گازرسانی ایمن و پایدار 
است، افزود: در این منطقه، 19 کیلومتر شبکه پلی اتیلن و 20 کیلومتر شبکه 
فولادی اجرا و یک ایستگاه 30 هزار مترمکعبی CGS/TBS و 2 ایستگاه 
TBS 10 و20 هزار متر مکعبی درحال احداث می باشد. عسکری گفت: با 
اجرای این پروژه مشکل تامین گاز مستمر و پایدار شهرک صنعتی رضوانشهر 
و روســتاهای حسن آباد ابریزه، فضل آباد، اله آباد،آبپونه و قلعه موسی خان 
مرتفع خواهد شــد. وی در ادامه بیان کرد: شــروع به کار این پروژه از اوایل 
اردیبهشت ماه سال جاری بوده که خوشبختانه تاکنون 10 کیلومتر آن اجرا 
گردیده اســت. عســکری، بهره مندی واحدهای صنعتی و تولیدی از انرژی 
مطمئن و پاک و در دســترس را ســبب افزایش تولید و اشتغال زایی دائم 
دانست و گفت : تسریع در اجرای پروژه های گازرسانی گامی مهم در صرفه 
جویی سوخت مایع است. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به 
توزیع سالانه حدود 22 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در سطح استان خاطر 
نشان ساخت: تمام رسالت و تلاش کارکنان این شرکت جایگزینی گاز طبیعی 
بجای سوخت های مایع و بهره مندی 100 درصدی جمعیت استان در بخش 
های خانگی، صنعتی و عمومی است. مهندس عسکری، بیان داشت: درحال 
حاضر 114 شهر و 151۶ روستا و مکان مزرعه در استان پهناور اصفهان از 

نعمت گاز طبیعی بهره مند هستند.

 کشف کلاهبرداری میلیاردی در آران و بیدگل
فرمانده انتظامی آران و بیدگل از کشف کلاهبرداری 
میلیاردی در این شهرستان خبر داد. به گزارش پایگاه 
خبری پلیس، ســرهنگ غلامرضا هاشمی زاده گفت: 
در پی اعلام شــکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر 
کلاهبــرداری خانمی از آنها، با توجه به حساســیت 
موضوع، مراتب به صورت ویژه در دستور کار ماموران 
پلیس فتا و آگاهی شهرستان قرار گرفت. وی افزود: 
با انجام تحقیقات پلیس مشــخص شد متهم با ارائه 
وام هایی با کارمزدهای بسیار پایین و شرایط خاص نسبت به جلب نظر مردم 
اقدام می کرده است. این مقام انتظامی بیان کرد: متهم حدود ۷ سال با این 
شــیوه اقدام به فعالیت می کرده و به تنهایی نزدیک به 500 مراجعه کننده 
داشته است . سرهنگ هاشــمی زاده تصریح کرد: با انجام اقدامات تخصصی 
پلیســی حساب مالی متهم با گردش حساب 500 میلیارد ریال شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضایی نســبت به مســدودی حساب وی و تعدادی از وام 
گیرندگان توسط پلیس فتا اقدام شد. وی با اشاره به تحویل متهم به مرجع 
قضایی گفت: از تمامی شهروندانی که به این شیوه متضرر شدهاند خواست 
به منظور پیگیری موضوع در اسرع وقت به پلیس آگاهی شهرستان مراجعه 
کنند. فرمانده انتظامی آران و بیدگل از مردم خواست به هشدارها و توصیه های 
پلیس در رابطه با پیشــگیری از وقوع کلاهبرداری توجه کرده و در صورت 
اطلاع از هر گونه موارد مشــکوک بلافاصله مراتب را از طریق تماس با تلفن 

110 اطلاع دهند.

  امدادرسانی در ۴۰ ماموریت امدادی با مشارکت ۱۰۴ نجاتگر 
گلستانی

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | معاون امدادونجات جمعیت هلال 
احمر گلستان از پوشش امدادی 104 نجاتگر این استان به 40 حادثه در هفته 
پیش خبر داد.  به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر گلستان، هفته 
گذشته 40 حادثه از حوادث استان گلستان را هلال احمر پوشش داده است. 
در بازه های زمانی مختلف بیشترین آمار حوادث استان مربوط به حوادث جاده 
ای و ترافیکی است. هفته پیش گلستان در 2۷ مورد حادثه جاده ای و ترافیکی 
امدادرســانی کرده اســت. موارد بعدی حوادث کوهستان، خدمات شهری، 
خدمات حضوری و یک مورد زلزله بوده اســت. معاون امدادونجات جمعیت 
هلال احمر گلســتان در این باره اظهار کرد: در ماموریت های 24 تا 31 تیر 
ماه، 104 نیروی عملیاتی در قالب 4۶ تیم با بکارگیری 44 خودروی امدادی 
مشارکت داشتند. رضا حاجیلری افزود: 115 نفر از حوادث هفته گذشته متاثر 
شدند و از میان حادثه دیدگان 91 نفر مصدوم شدند. نجاتگران 39 نفر از این 
مصدومان را به مراکز درمانی انتقال دادند. وی با اشاره به شهرستان هایی که 
بیشترین حوادث را پوشش دادند خاطر نشان کرد: هفته گذشته شهرستان 
مینودشت با ۸ حادثه، گرگان با ۷ حادثه و کردکوی و گنبدکاووس هرکدام 
با ۶ حادثه بیشــترین موارد را پوشش داده اند. معاون امدادونجات جمعیت 
هلال احمر گلستان تصریح کرد: پایگاه های امدادونجات سه راهی گالیکش 
با ۶ حادثه، ایمرِ گنبدکاووس، النگ کردکوی و زرین گل علی آباد کتول به 
طور مساوی 4 حادثه را پوشش داده اند. همچنین پایگاه های قرق و آق قلا 

هم با دریافت 3 ماموریت به حادثه دیده گان خدمات امدادی ارائه کردند.

 پلمب 6 واحد گردشگری گلستان به دلیل عدم رعایت قانون 
و خدشه دار کردن عفت عمومی

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
گلســتان از پلمب شش واحد تأسیسات گردشگری 
استان به دلیل عدم رعایت قانون و خدشه دار کردن 
عفت عمومی خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان، 
محمدجواد ســاوری امروز دوشــنبه دوم مردادماه 
1402 بــا اعلام این خبر گفت: در دو ماه گذشــته 
شــش واحد گردشگری شامل یک اقامتگاه بوم گردی، دو سفره خانه سنتی، 
دو مزرعه گردشــگری و یک دفتر خدمات مســافرتی به دلیل عدم رعایت 
قانون و خدشه دار کردن عفت عمومی پلمب شدند. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان گلستان خاطرنشــان کرد: این اداره کل 
ضمن پیگیری مســتمر حقوق فعالان گردشگری استان، اقدامات لازم برای 
رفع مشکلات و رعایت قانون در این تأسیسات گردشگری را اجرایی می کند.  
او بیان کرد: تلاش برای فرهنگ ساری و نهادینه کردن ارزش های اجتماعی 
وظیفه همگانی اســت که در بسیاری از تأسیسات گردشگری نیز به رعایت 
و صیانت از این ارزش ها تأکید شــده است. ساوری گفت: گردشگران عزیز 
می توانند در صورت عدم رضایت از ارائه خدمات توسط واحدهای گردشگری 
با ســامانه ملی سفر و رسیدگی به شکایات به شماره 09۶29 تماس حاصل 

کرده و شکایت خود را ثبت کنند تا در اسرع وقت به آن ها رسیدگی شود.

مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای گیلان گفت: با توجه به اینکه شــهرک های صنعتی نقش 
مهمی در تولید، اشتغال و رشد و توسعه دارند، احداث این پست برای شرکت برق منطقه ای گیلان 

از اهمیت بسزایی برخوردار است.
وی افزود: هدف از اجرای این پروژه، افزایش 2 برابری ظرفیت توان الکتریکی پست می باشد. در 
واقع با استقرار 2 دستگاه ترانسفورماتور 30 مگاولت آمپر در پست، ظرفیت آن به میزان 100 درصد 
افزایش خواهد یافت. داراب زاده در خصوص وضعیت شبکه برق گیلان گفت: 1۶ پروزه زیرساختی 
و زیربنایی در جای جای نقاط استان در راستای افزایش ظرفیت شبکه برق گیلان را در دست اجرا 
داریم که با بهره برداری از این پروژه ها، وضعیت شبکه برق استان گیلان به نحو چشمگیری افزایش 
پیدا خواهد کرد. وی با اشاره به مصوبه تامین 20 درصد برق مصرفی، افزود: با توجه به این مصوبه و 
موظف بودن دستگاه های اجرایی، ادارات موسسات و شرکت های دولتی و … در خصوص تامین 
20 درصد برق مصرفی ساختمان های خود از انرژی های تجدیدپذیر، شرکت برق منطقه ای گیلان 
جهت تامین بخشی از انرژی مورد نیاز ساختمان های دستگاه خود، اقدام به احداث نیروگاه خورشیدی 

با ظرفیت 105 کیلووات نموده است که به زودی به بهره برداری می رسد.
کاظم دلخوش نماینده مردم شــریف شهرستان صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی ضمن 
قدردانی از زحمات مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای گیلان گفت: از تلاش های شــبانه روزی و 
جهادی کارکنان سختکوش شرکت برق منطقه ای گیلان نهایت رضایت را دارم.احداث این پست، 
با توجه به توسعه ای که در این منطقه صورت گرفته بسیار ضروری و مورد نیاز بود و با بهره برداری 
از این پروژه، تا حدود زیادی مشکلات منطقه برطرف و حل خواهد شد. وی افزود: فرایند تربیت و 
پرورش مدیران قدرتمند اجرایی، از جمله کارهایی است که یا انجام نگرفته و یا خیلی ضعیف به آن 
پرداخته شده است. کاظم دلخوش گفت: مشکل اساسی و بسیار مهم در کشور، فرهنگ استفاده 
نامطلوب و نادرست از انرژی در بسیاری از بخش ها می باشد که باید به آن توجه ویژه شود تا شاهد 
جهش چشمگیر در بسیاری از زمینه ها باشیم. نماینده مردم شریف شهرستان صومعه سرا در مجلس 
شورای اسلامی افزود:حمایت همه جانبه از بخش خصوصی از طریق تصویب قوانین مختلف انجام 
شده اما با وجود بستر بسیار مناسب و مطلوب، سرمایه گذاران بخش خصوصی در بخش سرمایه 
گذاری ورود نکرده اند و باید این مسئله موشکافانه مورد بررسی قرار گیرد تا شاهد استقبال سرمایه 

گذاران برای سرمایه گذاری باشیم.
گفتنی است که این پروژه با اعتباری در حدود 1090 میلیارد ریال، پیش بینی می شود قبل از 

پیک بار سال آتی به بهره برداری برسد.

اطلاعیه تاسیس انجمن صنفی کارفرمایی کمپرسی داران شهرستان طبس
به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مربوط , انجمن صنفی کارفرمایی با عنوان فوق در شرف تاسیس میباشد لذا کلیه کارفرمایان شاغل در صنف مزبور در صورت تمایل به عضویت در انجمن , از تاریخ انتشار این اطلاعیه میتوانند ظرف مدت 

ده روز درخواست کتبی خود را به آدرس شهرستان طبس ساماندهی مشاغل – گروه ماشین آلات امیران ارسال نمایند. ضمنا شماره تماس 09135030۷۷2 آماده پاسخ گویی در این زمینه می باشد .

هیئت موسس انجمن صنفی کارفرمایی کمپرسی داران شهرستان طبس
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سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه 1402/05/04

شماره : 1708

 عالمی: قربانزاده با اسم استقلال بازی کرد
ایمان عالمی مربی سابق استقلال در مورد شرایط این تیم گفت: »سال هاست 
تصمیمات اشتباه و مغرضانه ای برای استقلال گرفته شده و بی ثباتی مدیریت 
همیشه به تیم لطمه زده است. افرادی مثل قربانزاده شاید برای احیای خودشان 
با اسم استقلال بازی کردند. در حالی که در آن برهه می توانستند اجازه بدهند 
تیم شکل بگیرد و در مسیر مناسبی حرکت کند، سپس به اشکالات و ایرادات 
می پرداختند.« عالمی در ادامه گفت: »در زمان نامناســبی این اتفاقات افتاد و 
تغییرات پیاپی مدیریت را شاهد بودیم. در این حین جواد نکونام آمد و متأسفانه 
بازیکنان مدنظر سرمربی جذب نشدند تا الان شاهد نگرانی زیاد هواداران باشیم. 
با این حال امیدوارم در ادامه راه تصمیماتی گرفته شود که اتفاقات خوبی برای 
استقلال رقم بخورد. هم نکونام و هم خطیر با داشتن کارنامه و رزومه  به استقلال 

آمدند. الان باید کمک کنیم با آرامش کارشان را شکل بدهند و جلو ببرند.«
 

  روشن: به نکونام گفته بودم مواظب باشد
حســن روشن پیشکسوت استقلال درباره انتقاد جواد نکونام از شرایط این 
تیم گفت: »به نکونام گفته بودم مواظب باشد چون اینجا فولاد خوزستان یا تیم 
دیگری نیست. به او تأکید کردم حالا که آمده است باید آدم های دور و بر خودش 
را قوی انتخاب کند و کسانی باشند که کمک کنند. پدر نکونام از استقلالی های 
اصیل اســت و احترام زیادی برای او قائلم، ولی جواد با مدیریتی که استقلال 
دارد، نمی تواند موفق باشد.« روشن در ادامه گفت: »برخی  از هواداران می گفتند 
درباره استقلال چیزی نگو و زمانی که به حرفم می رسیدند اعتراف می کردند 
که درست گفته ام. اینها را نمی گویم که مردم من را روی کول شان بگذارند. من 
برای صد نفر مخالف حرف نمی زنم، برای بیست میلیون نفر دیگر صaحبت 
می کنم و حقیقت را می گویم. زمانی که استقلال در فینال جام حذفی گل زد 
می توانســت قهرمان شود، ولی با رفتارهای ساپینتو همه چیز را از دست داد. 
البته بهتر شد که استقلال باخت چون اگر قهرمان می شد، باید یک سال دیگر 
ساپینتو را حفظ می کردند! استقلال مشکل مالی دارد و با این شرایط باید تیم 

امیدش را به مسابقات بفرستد. «
 

  فریبا: استقلال بازیکن با تجربه می خواهد
بهتاش فریبا در مصاحبه ای با اشــاره به مشــکلات این تیم گفت: »ما در 
تمرین حضور نداریم که بدانیم چه خبر اســت. آن چیزی که از دور می بینیم 
جذب یکسری بازیکن جوان است. جذب بازیکنانی مثل محمدرضا خالدآبادی 
را می پسندم، ولی تیمی که دو ستاره قهرمانی آسیا را دارد، برای حضور در لیگ 
برتر و دیگر مسابقات نیاز به بازیکن باتجربه و خوب دارد. امیدمان به جذب بازیکن 
خارجی است که این اتفاق نمی افتد و طبیعی است نگران شویم. تیم استقلال 
هنوز مربی بدنساز ندارد و شنیده ام که نکونام از طریق تماس تلفنی برنامه ها را 
از گزینه مدنظرش می گیرد! اصل کار هر تیم در پیش  فصل تمرینات بدنسازی 
زیر نظر مربی بدنساز است. تیم استقلال قسمت بیشتری از فصل بدنسازی را 
از دست داده است، در صورتی که بسیاری از تیم های خصوصی اردوهای شان 

را در ارتفاع برگزار کرده اند.«

 آقایان نمی گذارند استقلال بازیکن بگیرد
منصور رشــیدی پیشکسوت اســتقلال در خصوص شرایط این تیم گفت: 
»اســتقلال کمی از آن شرایط ســخت چند هفته پیش بیرون آمده و حالا تا 
حدودی آرامش به اردوی این تیم بازگشته و این جای امیدواری است که این 
روند تا شروع لیگ ادامه پیدا کند و استقلال بتواند شروع خوبی داشته باشد اگرچه 
سخت است. استقلال نتوانست به خاطر سنگ اندازی برخی آقایان بازیکنان مورد 
نظرش را جذب کند، آبی ها حتی نتوانستند یک اردوی آماده سازی در تهران هم 
داشته باشند و حالا باید با انجام چند بازی تدارکاتی خود را آماده شروع لیگ 
کنند که این در فوتبال دنیا بی سابقه است و فکر می کنم استقلال برای اولین بار 
آن را تجربه می کند.« کارشناس فوتبال در خصوص صحبت های نکونام در مورد 
عوامل تخریب استقلال و جلسات آنها برای برکناری گفت: »متأسفانه استقلال 
سال هاســت که با هیولای درون می جنگد و این جنگ تمامی ندارد. این افراد 
به دنبال این هستند تا دوست و شریک تجاری خود را به استقلال بیاورند. آنها 
دل شان برای استقلال نمی سوزد و بیشتر دنبال پر کردن جیب خودشان هستند 

و حاضرند استقلال را نابود کنند تا به اهداف شان دست پیدا کنند.«
 

 خالدآبادی بهترین خرید استقلال است؟
اســتقلال هر چقدر در برخی پست ها با کمبود بازیکن مواجه است، درون 
دروازه مشکلی از بابت تعداد نفرات ندارد. تمدید قرارداد سیدحسین حسینی 
و اضافه شدن محمدرضا خالدآبادی و همچنین حضور علیرضا رضایی و سینا 
ســعیدی فر سبب شده تا آبی ها در حال حاضر 4 گلر خوب در اختیار داشته 
باشند. در این بین به احتمال فراوان علیرضا رضایی از جمع استقلالی ها جدا 
می شود و او را با پیراهن تیم دیگری خواهیم دید. اگرچه با حضور خالدآبادی 
در استقلال سینا سعیدی فر درخواست جدایی به مسئولان باشگاه ارائه کرده 
و دوســت دارد به تیمی برود که بیشتر فرصت بازی داشته باشد، اما تا زمانی 
که او در استقلال حضور دارد، رقابتش با خالدآبادی جالب است. خالدآبادی و 
سعیدی فر دو دروازه بان اصلی تیم امید به شمار می روند که رقابت آنها در جمع 
شــاگردان عنایتی هم وجود دارد. اگر سعیدی فر هم در استقلال بماند، او به 
همراه خالدآبادی رقابت جالبی زیر نظر بهزاد غلامپور در اســتقلال هم تجربه 
خواهد کرد و به این ترتیب همه اردوهای فوتبالی خود را در فصل جدید همراه 
با یکدیگر تجربه خواهند کرد! البته این را باید گفت که کارشناسان فوتبال معتقد 

هستند خالد آبادی تا اینجای کار بهترین خرید استقلال است.

 همه چیز علیه نکونام
جواد نکونام خواستار جذب ۳ بازیکن خارجی شده اما مدیران باشگاه به وی 
اعلام کرده اند برای جذب بازیکن خارجی مجموعاً ۱ میلیون و دویســت هزار 
دلار می توانند هزینه کنند و همین کار را برای نکونام بسیار دشوار کرده است. 

به این معنا که استقلال قادر به جذب بازیکن خارجی نیست.

 معمای امباپه پیچیده تر می شود!
فابریتزیو رومانو، خبرنگار سرشــناس ایتالیایی و کارشناس نقل  و انتقالات 
فوتبال اروپا خبر داد باشــگاه الهلال پیشــنهادی ۳00 میلیــون یورویی به 
پاری  ســن ژرمن برای جذب امباپه ارائه کرده اما هنوز با اطرافیان این ســتاره 
فرانسوی صحبتی نکرده است. مدیران پاری سن ژرمن اما بر این باور هستند که 
بهترین گلزن تاریخ این باشگاه با رئال مادرید توافقی برای پیوستن به این تیم 
دارد.بر اساس گزارش  شبکه تلویزیونی »سی بی اس«؛ الهلال آماده ارائه پیشنهادی 
با دستمزد 700 میلیون یورو در سال به امباپه 24 ساله است و او می تواند پس از 
یک فصل حضور در این تیم عربستانی، به عنوان بازیکن آزاد راهی رئال مادرید 
شود. رسانه »رلوو« اسپانیا هم مدعی شد که بسته دستمزد پیشنهادی الهلال 
به امباپه یک میلیارد یورو برای یک سال است. ایده کیلیان اما بازی برای رئال 
مادرید است.نشریه فرانسوی »اکیپ« هم ضمن تأیید پیشنهاد ۳00 میلیون 
یورویی الهلال به پاری سن ژرمن برای جذب امباپه، خبر داد؛ مدیران این باشگاه 
فرانســوی فعلًا قصد ندارند عجولانه تصمیم بگیرند و برای همین تا پایان ماه 
جاری میلادی )۳۱ جولای( صبر خواهند کرد. پاری ســن ژرمن در صورتی که 

الهلال بتواند این بازیکن فرانسوی را راضی کند، با این پیشنهاد موافق است.

محمود رضایی   -   ایده روز  | علیرضا جهانبخش از جمله بازیکنانی اســت که هیچگاه دست از مبارزه برنمی دارد و برای به دست آوردن جایگاهش، 
دست از تلاش نمی کشد. این را پیش تر در برایتون دیدیم و فصل قبل هم در فاینورد. 

  استقلال در سال های 
گذشته توانسته بود 

به لطف انتقال قرضی 
لژیونرها بخشی از 
نیازهای فنی اش را 
برطرف کند. فصل 

گذشته محبی و قایدی با 
همین روش جذب شدند 

و مهمترین بازیکنان 
تیم در فاز هجومی 

بودند.

ده
چکی

با فاینورد اهداف بزرگتری در سر دارم

جایی که او در نقل و انتقالات زمســتانی حتی تا آســتانه 
جدایی از فاینورد پیــش رفت اما ماند، جنگید، جایگاهش را 
پس گرفت و در نهایت همراه با تیمش عنوان قهرمانی اردیویسه 
را کســب کرد. جهانبخش در مسیر رسیدن به این قهرمانی و 
بخصوص در نیم فصل دوم یکی از بازیکنان مؤثر فاینورد بود که 
گاهی گل های سه  امتیازی اش در وقت های تلف شده به فریاد 
قهرمان اردیویسه رسید. حالا هم او همراه با فاینورد در اردوی 
اتریش حضور دارد و رفته رفته به مرز آمادگی نزدیک می شود.

 علی جهان در جنوب هلند
فاینورد برای رسیدن به آمادگی، اردوی خود را در جنوب 
هلند و شــهر بارندرچت بر پا کرد. شهری کوچک در نزدیکی 
روتردام که میزبان قهرمان فصل 202۳-2022 اردیویسه است. 
فاینورد در کمپ اسپورت پارک اسمیت شوک حضور داشت و 

حالا یک هفته ای اســت که در سالزبورگ اتریش اردوی خود 
را برگزار کرده.

 بنفیکا و ویارئال، حریفان بعدی
بعد از تقابل با زووله، رویال یونیون و بروژ،  فاینورد دو بازی 
تدارکاتی دیگر برابر تیم های قدرتمندی چون ویارئال اسپانیا 
و بنفیکا پرتغال برگزار می کند و ســپس به اردوی خود پایان 
می دهد. بنابراین باید منتظر تقابل جهانبخش با بازیکنان مطرح 

ویارئال و بنفیکا باشیم.

 علیرضا در فینال جام یوهان کرویف
در هلند همه ساله جامی به نام یوهان کرویف برگزار می شود 
که برای معرفی تیم قهرمان سوپرجام است. فاینورد و پی اس 
وی آیندهوون امســال فینال این جام را برگزار می کنند. این 

هرچند بلغارســتان چندین سال است از سطح بالای خود فاصله گرفته 
اما تیمی که ســابقه صعود به نیمه نهایی جام جهانی را دارد، قطعاً حریف 

مناسبی برای تیم ملی ما است. 
شنیده ام می گویند رنکینگ بلغارستان 77 و ایران 22 دنیا است اما شک 
نکنید این تیم در وضعیت فعلی اش نیز تیم بهتری از ما است. در کل به جز 
ژاپن، کره جنوبی و استرالیا، سطح تیم های آسیایی از کشورهای درجه 2 یا 

۳ اروپایی هم پایین تر است. 
بلغارســتان با توجه به سبک بازی اش حریف مناسبی برای آماده سازی 
تیم ملی برای جام ملت ها محســوب می شود و برگزاری این بازی را خیلی 
مثبت می دانم. البته می گویند احتمال برگزاری بازی شاگردان امیر قلعه نویی 

با یک تیم بزرگ آفریقایی هم وجود دارد.
 اگر تیم پیشکسوتان نیاورند، خیلی خوب است )باخنده( درکل تیم های 

آفریقایی نیز شرایط بسیار بهتری نسبت به آسیایی ها دارند.
 تیم ما در تورنمنت کافا با کشورهای آسیای میانه که سطح فوتبال شان 

بالا نیســت، بازی کرد و قطعاً در اردوی آتی رودررو شــدن با یک حریف 
قدرتمند آفریقایی و بلغارستان به سود امیر قلعه نویی است زیرا بهتر از قبل 

می تواند تیمش را محک بزند. در کل هرچه بازی دوســتانه بیشتر باشد، به 
کار تیم ملی می آید و چه بهتر که در فیفادی پیش رو قرار است به مصاف 

حریفان باکیفیت تری برویم.
 درمورد شــرایط فعلی تیم ملی هم باید بگویم فوتبال ما چه در عرصه 
ملی و باشگاهی دچار یک رخوت و سکون شده است و حتی قهرمانی تیم 

ملی در جام ملت ها هم اهمیتی خاصی برای مردم ندارد. 
من به عنوان یک مدرس AFC از این فوتبال لذت نمی برم زیرا نکته جدید 

و خاصی در آن نمی بینم.
 می بینیم عربســتان با یک اقدام درســت بزرگ ترین ستارگان جهان را 
به کشورش می آورد و برای مردمش علاقه مندی ایجاد می کند اما در ایران 
همه تیم ها بدهکار هستند، فوتبال باکیفیتی نمی بینیم، بازیکنان درجه ۳،4 

خارجی در اواخر فوتبال شان به اینجا می آیند.
 در این وضعیت فقط می توانیم امیدوار باشیم تیم ملی ما بتواند در جام 

ملت ها آبروداری کند.

تیم فوتبال استقلال در درازای تاریخ دروازه بانان برجسته ای داشته اما همه 
اتفاقــات و کارهای آنان در این زمینه توأم با صلح و آرامش نبوده و تنش های 
برخاسته از رقابت حاد سنگربانان برای فیکس بودن گاه همچون آتشی شعله ور 

شرایط آبی ها را نا استوار ساخته است.
آخرین میراث دار افسانه های دروازه بانی در استقلال حسین حسینی سنگربان 
فیکس سه سال اخیر این باشگاه است اما پیش از آنکه بگوییم او از درون کدامین 
آتش های آشــکار و نهان عبور کرده و به نقطه فعلی رسیده، لازم است شما را 
به نقاطی دورتر رجوع بدهیم. رقابت زنده یاد ناصر حجازی و منصور رشــیدی 
بــرای ثابت بودن درون دروازه آبی ها در دهه ۱۳50 شمســی اگرچه هرگز به 
منازعه ای آشکار کشیده نشد اما بدون برخی اختلاف ها و چشم و هم چشمی ها 
هم نبود. با اینکه در دهه ۱۳60 امثال خاکسار تهرانی بدون تشنج های رفتاری 
از دروازه اســتقلال حفاظت کردند، اما رقابتی که از نیمه دوم دهه ۱۳70 بین 
هادی طباطبایی و پرویز برومند شروع شد و نیمه اول دهه بعدی را هم درنوردید 
یکی از تندترین و ناگوارترین رقابت های درون تیمی در تاریخ برگزاری مسابقات 
باشــگاهی در کشورمان بود. در این پیکار که هر دو طرف از هر سلاح ماهوی 
و واقعی برای تخریب یکدیگر ســود جستند و زبان شــان هم سرشار از الفاظ 
درشت شد، چنان افراطی صورت گرفت که امیر قلعه نویی سرمربی وقت آبی ها 
عاصی و از هر دو نفر نا امید شــد. این مربی پرجسارت در یک روز خاص برای 
ضربه زدن به وجدان ورزشــی هر دو ســنگربان مذکور و در راه تأدیب قاطعانه 
آنها در مســابقه بســیار مهمی که استقلال مقابل سپاهان در اصفهان در لیگ 
برتر داشت، قید هر دو را زد و در ریسکی بس بزرگ و شجاعانه هم طباطبایی 
و هم برومند را کنار گذاشت و پیراهن شماره یک را بر تن وحید طالب لو کرد، 
بر تن دروازه بانی که در آن زمان فقط در تیم »امید« استقلال بازی می کرد و 
با وجود این مقابل طلایی های اصفهان چنان درخشید که تساوی بدون گل که 
برای هر تیمی در این شهر به مثابه یک پیروزی بود، روی تابلوی نتایج به ثبت 
رسید. آن نمایش عالی طالب لو را »طالب لو« و به تدریج دروازه بان ثابت استقلال 
و برومند و طباطبایی را به گنجینه گمشده فوتبال ما ارجاع و به واقع کار این 

دو سنگربان خصومت پیشه را تمام کرد.

 پیروزی به هر قیمت و با هر وسیله ای
پس از دوران درخشش احمد عابدزاده در استقلال که کسی را یارای رقابت 
با او نبود و انتقال او به اردوی رقیب بزرگ )پرســپولیس( رقابت های خصمانه 
دیگــری هم در اردوی آبی ها برای »دروازه بان فیکس بودن« به راه افتاد که به 
مدت بیش از ۱5 سال یک پای ثابت آن سید مهدی رحمتی بود. او البته سنگربان 

بســیار کارآمد و باکلاســی بود و بارها با درخششی هرچه بیشتر از دروازه تیم 
ملی هم در میدان های بین المللی دفاع کرد و اگر مناقشــه جویی او با کارلوس 
کی روش که از او هم ســتیزه طلب تر بود، پیش نمی آمد، شمار دیدارهای ملی 

وی دست کم ۳0 مورد بالاتر می رفت.
رحمتی در حدفاصل ســال های میلادی 2008 تا 2020 با چند سنگربان 
دیگر که سر از استقلال درآوردند، بر سر پیراهن شماره یک به نحوی محسوس 
یا پنهانی درگیر شــد که طالب لو که پیشــتر وصف وی رفت، رشید مظاهری و 
البته حسین حسینی سرآمدان آنها بودند. رحمتی که در هر مسابقه دست کم 
دو سه گل صد درصد و یکی دو فرصت تک به تک را از رقبا می گرفت، طالب لو 
را در دو مقطع و در رفت و برگشتی که این دروازه بان به جمع آبی ها داشت، از 
میدان به در کرد و مظاهری را هم از بال گشایی لازم در این جمع در نخستین 
مقطع حضورش در اســتقلال بازداشت و در دوئل های اولیه اش با حسینی هم 
که از تیم »امید«های باشــگاه ارتقا یافته و به تیم اصلی راه پیدا کرده بود، او 
را هم به زیر ســایه خود برد. با این حال رحمتی در فاصله یک بار جدا شــدن 
از اســتقلال و حفاظت از دروازه پیکان قدری از خاکریز های تحت اختیارش را 
لاجرم به حسینی واگذار کرد که فوت و فن این گونه مجادله ها را آموخته و مار 
خورده و افعی شده بود. مرتبه سوم )و آخر( جدا شدن رحمتی از جمع آبی های 
پایتخــت در حالی صورت گرفت که انگار او از این خصومت های روحی- روانی 
خسته شده و رفتنش به آلومینیوم و مربی- بازیکن شدنش در این تیم اراکی 
قدم اولیه او برای پایان دادن به آن فضا و شــروع حرفه مربیگری اش بود. برای 
حسینی البته این یک پیروزی بزرگ تلقی می شد زیرا نه یک رقیب ساده بلکه 
رحمتی معروف را از میدان به در کرده و سرانجام سکاندار اصلی آخرین سنگر 
آبی ها شــده بود. چیزی که حســینی سال ها آن را جست و جو می کرد و به هر 

وسیله ای برای نیل به آن روی آورده و در نهایت کامیاب شده بود.

 حفظ خانه آبا و اجدادی!
آیا این کامیابی واقعی است؟ بگذارید در مقام توضیح بگوییم که حسینی طی 
سه فصلی که استقلال بدون رحمتی سپری کرده، هر دروازه بان دیگری را که 
به پیراهن وی چشــم داشته، در رقابت هایی برابر یا نابرابر و به طرقی که شاید 
با عدالت عجین نبوده باشد، از میدان به در کرده و رشید مظاهری )در دومین 
مقطع حضورش در اســتقلال( و علیرضا رضایی که هفته پیش از دست وی و 
این تیم فرار کرد، نمونه های بارز این قضیه هستند. حسینی حتی ایام تدارکات 
برای فصل ۱40۳-۱402 را در آستانه آغاز شدن، با جنگ و جدل عجین کرد. 
او در چند روزی که تمایل صوری علیرضا بیرانوند دروازه بان پرســپولیس برای 
الحاق به استقلال نقل محافل بود، به انواع طرق این قضیه را عزم راسخ سران 
این باشگاه برای دست به سر کردن خودش و توطئه ای آشکار تلقی کرد و گفت 
شمشیرها برای او از رو کشیده شده و حتی یک استوری هم گذاشت که حاکی 
از خداحافظی اجباری او و رفتنش به باشگاهی دیگر بود. این در حالی بود که 
هوشــمندان نیک می دانستند که این فقط پز رفتن است و حسینی به هیچ جا 
جز استقلال چشم ندارد و اینجا را خانه پدری خود می داند و برای تقابل با هر 
فرد دیگری که به این تیم چشم دوخته باشد، آمادگی دارد. نتیجه همانی شد 
که می دانستیم؛ علی بیرو به استقلال نیامد و فقط از این حربه برای بالا بردن 
قیمت قرارداد تازه اش با قرمزها بهره گرفت، حسین پورحمیدی که انتخاب اول 
جواد نکونام برای حفاظت از دروازه استقلال بود، به صراحت گفت تا حسینی در 
این تیم حضور دارد، گذارش به آنجا نخواهد افتاد و پیراهن تراکتورسازی را بر تن 
کرد و کریستوفر کنت هم آبی پوش نشد. در نتیجه در طلیعه لیگ بیست و سوم 
استقلال مانده است و حسینی در هیأت تک دروازه بانی که به هر وسیله ممکن 
خانه آبا و اجدادی اش )!( را برای خود حفظ کرده اســت. محمدرضا خالدآبادی 
دروازه بان تیم ملی امید هم که آبی ها سخت در تقلای استخدام او بوده اند، شاید 
با علم به اینکه چه دام بزرگی را برایش پهن کرده اند، گذارش فعلًا به استقلال 
نیافتد و اگر هم گول بخورد و بیاید، برخلاف ادعای سران استقلال چیزی جز 
نیمکت نشینی را تجربه نخواهد کرد. این چیزی است که تا اطلاع ثانوی انتظار 
هر سنگربانی را می کشد که به جمع آبی ها بیاید و انتظار بازی کردن در این تیم 
را داشته باشد. حسینی البته دروازه بان خوبی است و دو فصل پیش فوق العاده 
بود اما آنچه او را در 9- 8 ســال اخیر مقیم دائمی استقلال کرده و سایرین را 
فرار داده، لزوماً نه فقط کیفیت فنی اش بلکه طرق و رویکردهایی بوده که شاید 

با ورزش و رو ح لطیف آن سنخیت چندانی نداشته باشد.

بلغارستان از تیم ملی ما بهتر است!

حسینی؛ میراث دار نسل های ستیزه جو

بازی روز ۱۳ مرداد و از ســاعت 2۱:۳0 دقیقه آغاز می شود و جهانبخش هم 
برای کسب دومین قهرمانی با فاینورد انگیزه بالایی دارد.

 دربی روتردام، هفته دوم
رقابت های لیگ هلند هم از تاریخ 22 مرداد آغاز می شــود که فاینورد در 
اولین هفته میزبان فورتاناسیتارد است. تیمی نه چندان قدرتمند که باید به 
میهمانی قهرمان فصل قبل اردیویســه بیاید. در هفته دوم هم فاینورد دربی 

روتردام را مقابل اسپارتا برگزار خواهد کرد.

 همبازی محرمی  رقیب جهانبخش
 رســانه های ورزشی هلند می گویند ایوانوســچ با فاینورد به توافق کامل 
رســیده و به زودی برای تســت های پزشــکی عازم این کشــور می شــود. 
ایوانوســچ با دیناموزاگرب تا ســال 2026 قرارداد دارد و در زاگرب با صادق 
محرمی همبازی اســت. لوکا ایوانوســچ در همان پســتی بازی می کند که 
 علیرضا جهانبخش حضور دارد و پیوســتن او به فاینورد یعنی علیرضا باید با 

یک رقیب جدید رقابت کند.

 فعالیت در توئیتر
جهانبخش قصد دارد فعالیت خود را در توئیتر بیشتر کند و به همین دلیل 
این مســأله را با فالوورهای خود در میان گذاشــته است. بنابراین از این پس 
می توانیم توئیت های جدیدی از علیرضا ببینیم و بیشــتر در جریان بازی ها و 

البته فعالیت های او در هلند قرار بگیریم.

 اولین تجربه در لیگ قهرمانان
علیرضا جهانبخش با اینکه سال هاست در فوتبال اروپا حضور دارد اما هنوز 
در لیگ قهرمانان اروپا بازی نکرده. او با توجه به قهرمانی فاینورد در اردیویسه، 
این فصل می تواند اولین تجربه بازی در این تورنمنت مهم را به دست بیاورد. 

همین مسأله باعث شده تا او به ادامه همکاری با فاینورد ترغیب شود.

 واکنش به یک شایعه
یکی، دو هفته قبل بود که شایعه ای با این مضمون منتشر شد که جهانبخش 
قصد جدایی از فاینورد را دارد. علیرضا در گفت و گویی کوتاه با رد این شایعه 
گفت: »همانطور که می گویید، این موضوع شایعه است و من هرگز به جدایی 
از فاینــورد فکر نمی کنم. اصلًا چرا باید از فاینورد بروم؟ ما در لیگ قهرمانان 
اروپا حضور داریم و این تجربه مهمی برای من خواهد بود. ضمن اینکه اهداف 
بزرگتــری با فاینورد دارم و می خواهم باز هم همــراه تیمم جام بیاورم و به 

قهرمانی های دیگری برسم.«

 علاقه به دوچرخه سواری
از همــان دوران کودکی علیرضا علاقه بســیاری به دوچرخه داشــته و 
این را در ســال های اخیر هم نشان داده اســت. او در اردوی فاینورد، اوقات 
فراغــت خود را با دوچرخه می گذراند: »از بچگی عاشــق دوچرخه بودم و با 
دوچرخه بزرگ شدم. آن هم به واسطه اینکه پدرم در کارخانه دوچرخه سازی 
 کار می کــرد. مــن جزو معــدود بازیکنانی بــودم که هر روز بــا دوچرخه 

سر تمرین می رفتم و برمی گشتم.«

 دوپینگ علی هاشمی مثبت شد
وزنه بردار شاخص دسته ۱09 کیلوگرم ایران به علت مثبت شدن تست دوپیگ به مدت سه سال از حضور در میادین محروم شد.

به نقل از ایران نادو، پس از مثبت اعلام شدن نمونه خون »علی هاشمی« ملی پوش وزنه برداری توسط آزمایشگاه مرجع کلن، حکم ۳ ساله محرومیت وی صادر شد.
افسران کنترل دوپینگ ایران نادو در تاریخ ۱5/0۱/۱402 با حضور در محل اردوی تیم ملی وزنه برداری اقدام به اخذ نمونه خارج از مسابقه از ملی پوشان وزنه برداری نمودند که پس از بررسی اولیه و تکمیلی آزمایشگاه مرجع وادا، ماده 

ممنوعه »نورآندرسترون« از کلاس ماده ممنوعه a۱ در نمونه وی شناسایی و به ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران اعلام گردید.
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آیین سنتی مشق شمشیر در قمارگ

تداوم صعود بهای نفت

امام باقر علیه السلام :

»ای مردم! خداوند والا نام، بندگان را 
نیافرید مگر برای این که او را بشناسند. 
پس هرگاه او را شناختند، او را خواهند 

پرستید و هرگاه او را بپرستند، با 
پرستش او از پرستش جز او بی نیاز 

خواهند گشت«. مردی به ایشان گفت: 
ای فرزند پیامبر خدا! پدر و مادرم فدای 

تو باد! شناخت خدا چیست؟ فرمود: 
»این که مردم هر زمان، امامشان را که 
فرمانبری از او واجب است، بشناسند« 

علل الشرائع : ص 9 ح 1

فراخوان آگهـي مناقصه عمومي 

       شناسه آگهی : 011535050 / م - الف

بــا قدرت گرفتن دلار و بازده بازدهی خزانه داری که 
حامل فشار بر بازارهای فلزی هستند، طلا امروز در روند 
نزولی قرار گرفت. به نقل از اینوستینگ، قیمت طلا در 
روز سه شــنبه کاهش یافت و به این ترتیب، روند نزولی 
را برای چهارمین جلســه ی متوالی ادامه داد؛ هر اونس 
طلا با اندکی کاهش به 1954.34 دلار رسید، در حالی 
که قیمت طلا که در ماه اوت منقضی می شود، در ساعت 
20:08 به وقت شرقی )00:08  به وقت گرینویچ(، با 0.3 
درصد کاهش به 1955.75 دلار در هر اونس  رســید.

زیان های اخیر منجر به آن شد که طلا به سمت سطح 
1950 دلار در هر اونس عقب نشینی کند و البته انتظار 
می رود بــا وجود نگرانی بازارهــا پیرامون تصمیم آتی 
فدرال رزرو، به عنوان یک سطح حمایتی مورد آزمایش 
قرار گیرد.و از سوی دیگر، از آنجا که سرمایه گذاران در 
آستانه ی نشست فدرال رزرو به سمت دلار حرکت کردند، 
ارز ایالات متحده قدرت گرفت و بدیهی است که تقویت 
دلار و بازدهی خزانه داری بر قیمت فلزات فشار می آورد.

 تقویت دلار
مس افزایش می یابد، محرک چین در تمرکز است

در میان فلزات صنعتی، قیمت مس در روز سه شنبه 
اندکــی افزایش یافت و پس از آنکه واردکننده ی اصلی 
چین از حمایت سیاســتی بیشــتر از اقتصاد در حال 
مبارزه ی خود خبر داد، افزایش خود را نسبت به جلسه ی 
قبــل امتــداد داد. معاملات آتی مس پــس از افزایش 
0.6 درصدی در جلســه ی قبــل، با 0.1 درصد افزایش 
به 3.8528 دلار در هر پوند رســید.بنا بر گزارش های 
رسانه های دولتی، رهبران ارشد چین در جلسه ی دفتر 
سیاسی، قول حمایت بیشــتر داده اند.بررسی وضعیت 
اقتصادی چین نشــان می دهد کــه نه تنها بازار املاک 
چین در آســتانه ی بحران بدهی قرار گرفته است، بلکه 
فعالیت های تولیدی نیز در این کشور در سال جاری به 

شدت به سمت افول رفته است.
بــروز چنین نگرانی هایی در مورد چین، قیمت مس 
را که اکنون در تلاش برای بازیابی است، در سال جاری 
تحت تاثیر قــرار داد.افزایش نرخ بهــره ی فدرال رزرو 

پیش بینی می شود، اما چشم انداز نامعلوم است

 افزایش نرخ بهره
به طور گســترده ای انتظار مــی رود که فدرال رزرو 
در پایان نشســت دو روزه ی خود، نرخ بهره را 25 واحد 
افزایش دهد، گفتنی است بازارها قبلاً در مورد این افزایش 

قیمت به اتفاق نظر رسیده بودند.
امــا آنچه از حیث عدم قطعیــت، ذهن معامله گران 
را مشــغول کرده، این است که بانک مرکزی در رابطه 
بــا برنامه های خود برای افزایش نرخ بهره در آینده چه 
پیامــی خواهد داد. قیمت های آتی صندوق فدرال رزرو 
حاکی از آن است که انتظار می رود بانک مرکزی پس از 
افزایش روز چهارشنبه، توقف طولانی تری در چرخه ی 

افزایش نرخ خود اعلام کند.

با وجود نشــانه هایی از کاهش عرضه و به پشتوانه ی 
وعده های مقامــات چینی برای تقویت بهبود اقتصادی 
این کشــور، نفت امروز در ســومین جلسه ی صعودی 

خود قرار گرفت.
 به نقل از رویترز، قیمت نفت در روز سه شنبه برای 
سومین جلســه ی متوالی افزایش یافت، معاملات آتی 
برنــت با 25 ســنت یا 0.3 درصد افزایــش به 82.99 
دلار در هر بشــکه رسید، در حالی که نفت خام وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( با 27 ســنت افزایش 
0.3 درصدی به 79.01 دلار رسید. هر دو معیار در روز 
قبل، بیش از 2 درصد افزایش یافتند و در بالاترین سطح 
بسته شدن خود از آوریل قرار گرفتند.آنچه مسلم است 
نشــانه هایی از کاهش عرضه و تعهدات مقامات چینی 
برای تقویت دومین اقتصاد بزرگ جهان، باعث افزایش 

احساسات در بازار شده است.
معیارهای نفت خام در حال حاضر برای چهار هفته ی 
متوالــی صعود کرده اند و انتظار می رود به دلیل کاهش 
تولید از سوی سازمان کشــورهای صادرکننده ی نفت 
)اوپک( و متحدانی مانند روسیه، گروهی موسوم به اوپک 
پلاس، عرضه نیز کاهش یابد. برخی از تحلیلگران بر این 
باورند که احتمال افزایش بیشتر در کوتاه مدت وجود دارد.

یک قاشــق غذاخوری روغن زیتون در روز 
می تواند مغز را از ابتلا به زوال عقل حفظ کند.

 به نقل از اس اف، یک مطالعه جدید نشــان 
می دهد که اضافه کردن روغن زیتون به برنامه 
غذایی به طور منظم می تواند خطر مرگ و میر 
ناشی از زوال عقل را تا 28 درصد کاهش دهد.

 محققان در بوســتون بر این باورند که این 
روغــن می تواند نقش مهمی در ســلامت مغز 

داشته باشد.
براســاس این تحقیق که یک ماده رایج در 
همه چیز از سس سالاد گرفته تا غذاهای سرخ 
شده را بررسی کرده، افزودن تنها نصف قاشق 
غذاخوری روغن زیتون در رژیم غذایی روزانه، 
ممکن اســت بتواند خطر مرگ ناشی از زوال 

عقل را کاهش دهد.
 با توجه به افزایش نرخ جهانی بیماری آلزایمر 
و سایر اشکال زوال عقل، این یافته ها می تواند 
قابل توجه باشد. این گروه پیشنهاد می کنند که 
یک سبک زندگی سالم ممکن است به پیشگیری 
از زوال عقل یا کُند کردن پیشرفت این عارضه 

ناتوان کننده کمک کند.
 ،)Anne-Julie Tessier(آن-جولــی تســیه
محقق فوق دکترا از دانشکده بهداشت عمومی 
چان در دانشــگاه هاروارد می گوید: مطالعه ما 
دســتورالعمل های غذایی با روغن های گیاهی 
مانند روغن زیتون را توصیه می کند و نشــان 
می دهد که این توصیه ها نه تنها به سلامت قلب 
کمک می کنند بلکه به طور بالقوه باعث سلامت 

مغز نیز می شوند.
انتخاب روغن زیتون بــه جای چربی هایی 
مانند مارگارین)عمــوم آن را تحت عنوان کره 
گیاهی می شناسند( و سس مایونز تجاری یک 
انتخاب مطمئن است و ممکن است خطر ابتلا 

به زوال عقل کشنده را کاهش دهد.
این اولین مطالعه ای اســت که رابطه ی بین 
عــادات غذایی و مرگ ناشــی از زوال عقل را 
بررسی می کند. تیم تحقیقاتی پرسشنامه های 
غذایی و ســوابق مرگ ومیر جمع آوری شده از 
بیش از 90 هزار آمریکایی را در طی ســه دهه 
تجزیه و تحلیل کردنــد. در این مدت، 4749 

شرکت کننده به دلیل زوال عقل درگذشتند.
این مطالعه نشان داد افرادی که بیش از نصف 
قاشــق غذاخوری روغن زیتون در روز مصرف 
می کنند، در مقایســه با افرادی که به ندرت یا 
هرگز آن را مصرف کرده اند، 28 درصد کمتر در 
معرض خطر مرگ ناشی از زوال عقل قرار دارند.

علاوه بر این، جایگزینی روزانه تنها یک قاشق 
چایخــوری مارگارین یا ســس مایونز با روغن 
زیتون، خطر مرگ ناشی از زوال عقل را هشت 

تا 14 درصد کاهش می دهد.
تحقیقات قبلی نشان می دهد کسانی که به 
طــور منظم از روغن زیتون به جای چربی های 
فرآوری شده یا حیوانی استفاده می کنند، به طور 

کلی رژیم های غذایی سالم تری دارند.
با این حال، دکتر تسیه اشاره کرد که ارتباط 
بین مصرف روغن زیتون و کاهش خطر مرگ 
ناشــی از زوال عقل در این مطالعه، صرف نظر 
از کیفیت کلی رژیم غذایی ثابت باقی ماند. این 
نشــان می دهد که روغن زیتون ممکن اســت 
خــواص منحصر به فردی برای ســلامت مغز 

داشته باشد.
تسیه در بیانیه رســانه ای خود توضیح داد: 
برخی از ترکیبات آنتی اکسیدان موجود در روغن 
زیتون می توانند از سد خونی مغزی عبور کنند 
و به طور بالقوه تأثیر مســتقیمی بر مغز داشته 
باشند. همچنین این امکان وجود دارد که روغن 
زیتون با سودمندی بر سلامت قلب و عروق، تأثیر 

غیرمستقیم بر سلامت مغز داشته باشد.
مطالعات قبلی مصرف بیشــتر روغن زیتون 
را با خطر کمتر بیماری قلبی مرتبط دانســته  
بودند و نشــان دادنــد که اســتفاده از روغن 
زیتون به عنوان بخشــی از الگوی رژیم غذایی 
 مدیترانه ای به محافظت در برابر زوال شناختی 

کمک می کند.

پیشگیری از زوال عقل با 
مصرف روزانه روغن زیتون

چشم انداز آتی طلا 
نامعلوم

اینترنت سوار بر نور!
استفاده از فضای اینترنت در حال افزایش شدیدی است. 
حجم ارتباطات جهانی هر دو سال یک بار دو برابر می شود 
و با این حال، طیف رادیویی فضای کافی برای رشد فراهم 
نمی کند و این امر در کاهش پایداری و پوشش موثر اتصال 
بی سیم و همچنین کاهش سرعت دیده می شود بنابراین 
به نظر می رسد وقت آن رسیده تا به سوی فناوری جدیدی 

حرکت کنیم.
 این روزها نام لای فای بسیار به گوش می خورد و آینده 
ارتباطات بی سیم ممکن است به یک فناوری جدید مبتنی 

بر نور به نام لای فای گره خورده باشد.
 light(که مخفف لایــت فیدلیتی )Li-Fi(»لای فــای«
fidelity( اســت، یک فناوری شبکه نوری بی سیم است که 
از نور مادون قرمز به جای سیگنال های رادیویی)وای فای( 

برای انتقال داده، استفاده می کند.
لای فای که پس از ســال ها تحقیق، توسعه یافته است، 
اتصالی پرســرعت، پایدار، ایمن و سالم را به کاربران ارائه 
می دهد. انتقال داده از طریق لای فای بر اساس مدولاسیون 
یک پرتو نور ســاطع شده توســط یک دستگاه فرستنده 
اســت که از طریق یک اتصال سیمی به شبکه اینترنت به 
یک دســتگاه گیرنده که خود به یک دستگاه متصل است، 

وصل می شود.

 لای فای چگونه کار می کند؟
ممکن است با کد مورس آشنایی داشته باشید که امکان 
برقراری ارتبــاط از طریق پالس های کوتاه و بلند را فراهم 

می کند. لای فای بر اساس یک اصل مشابه عمل می کند.
لامپ هــای ال ای دی)LED( مجهز به فناوری لای فای با 
تنظیم شــدت نور خود با سرعت ده ها هزار تغییر در ثانیه 

سیگنالی را منتشر می کنند.
این پالس نوری که با چشم غیرمسلح کاملا نامحسوس 
اســت، دریافت می شود و به یک سیســتم دوتایی تبدیل 

می شود. سپس توسط دستگاه های متصل ترجمه می شود، 
درست مانند سایر اطلاعات دیجیتال.

این انتقال بین یک نقطه فرستنده که معمولا روی سقف 
نصب می شود تا پوشش پرتو نور را به حداکثر برساند و یک 
دانگل گیرنده متصل به رایانه، تلفن هوشمند یا تبلت کاربر 

انجام می شود.
گفته می شود لای فای سرعتی بالغ بر 224 گیگابیت بر 
ثانیه دارد. این سرعت انتقال داده برای کارهایی مانند بازی 
یا واقعیت افزوده و واقعیت مجازی، بسیار مفید خواهد بود.

 منشاء اصطلاح لای فای
همانطور که پیش از این گفته شد، اصطلاح لای فای از 
واژه ی »Light Fidelity« گرفته شده است. اصطلاح »نور« که 
در ســال 2011 توسط استاد دانشگاه ادینبرو ابداع شد به 
استفاده از نور به عنوان یک واسطه اشاره دارد، در حالی که 
fidelity ادامه دهنده ی سلسله کلمات اختصاری فناورانه ای 

است که به اواسط قرن بیستم باز می گردد.
ایــن فناوری جدید نام خود را از)Wireless Fidelity( یا 
 HiFi همان وای فای الهام گرفته اســت که خود از اصطلاح
Fidelity گرفته شده بود که فناوری ضبط با کیفیت بالای 

صدا یا تصویر است.

 مزایای لای فای
لای فای مزایــای متعددی دارد کــه از جمله ی آن ها 

می توان به موارد زیر اشاره کرد.

 یک فناوری تسخیرناپذیر
یکی از مزایای اصلی لای فای امنیت است. از آنجایی که 
نور نمی تواند از ساختارهای مات عبور کند، اینترنت لای فای 
تنها برای کاربران داخل یک اتاق در دسترس است و کاربران 
در اتاق ها یا ساختمان های دیگر نمی توانند به آن نفوذ کنند.

برخلاف وای فــای که در آن امــواج فرکانس رادیویی 
می توانند در معرض هک شدن از سوی منابع خارجی قرار 
بگیرند، داده های منتقل شده از طریق لای فای در یک ناحیه 
تعیین شده محدود می ماند. این مزیت برای نهادهای دولتی، 
موسسات حقوقی و سایر سازمان هایی که با داده های حساس 
سر و کار دارند و در برابر جرایم سایبری آسیب پذیر هستند، 

اهمیت بالایی دارد.

 دسترسی راحت
اتصــال مداوم به چندین کاربر اجازه می دهد تا به طور 
همزمان بدون تاخیر در فضای اینترنت جستجو کنند و این 
مزیت آن را برای مدارس و فضاهای باز که دسترسی بی وقفه 
به اینترنت برای کار و یادگیری در آنها بسیار اهمیت دارد 

تبدیل به گزینه ای ایده آل می کند.
لای فای با اســتفاده از نور مرئی کار می کند. از آنجایی 
که خانه ها و دفاتر دارای لامپ های ال ای دی برای روشنایی 
هســتند، می توان از همان منبع نور بــرای انتقال داده ها 
اســتفاده کرد. از این رو از نظــر هزینه و همچنین انرژی 

بسیار کارآمد است.
هر جا منبع نوری وجود داشته باشد، اینترنت می تواند 
وجود داشــته باشــد. لامپ ها در همه جا وجود دارند، در 
خانه هــا، ادارات، مغازه ها، مراکز خرید و حتی هواپیماها و 
این بدان معناست که انتقال داده با سرعت بالا می تواند در 

همه جا در دسترس باشد.

 عدم تداخل با سایر فرکانس ها
هیــچ آلودگی فرکانــس رادیویی که بتواند ســلامتی 
را تحــت تاثیــر قرار دهــد، بــه ویــژه در محیط هایی 
خانه هــای  و  مهدکودک هــا  بیمارســتان ها،   ماننــد 
ســالمندان که رفاه افراد آسیب پذیر در آنها اهمیت دارد، 

وجود ندارد.

  این روزها نام 
لای فای بسیار به گوش 

می خورد و آینده 
ارتباطات بی سیم ممکن 

است به یک فناوری 
جدید مبتنی بر نور به 

نام لای فای گره خورده 
باشد.
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چکی
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